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12,000.000 tyska arbetare begä
ra en raitvia behandling

Hade vapen och ammunition 
i sin ägo.

I Englands arbetare protestera 
mot deporteringen av irländ

ska republikaner.
t

Senaste nyheter från Storbritannien 
meddela, att Irlands fristat avrättat 
fem rebeller 
Iiublin De dömde hade befunnits va
ra i ägo av ammunition och vapen 
under en attack på fristatens trupper 
William Healy blev skjuten, då han 
foretog en attack på hemmet till en 
syster till Michael Collins

Man har upptäc kt en vkl 1 ytlig kom 
plott av aktivt fientligt uppträdande 
mot Storbritanniens regering 
hemliga möten, som hållits av repub
likaner. men till vilka hemliga polisen 
och detektiver från Scotland Yard 
lyckats skaffa sig tillträde, hade man 
öppet talat om Storbritanniens stor 
tande. Man talade om upprorsröt;el 
serna i Egypten och Indien och men 
te. att tiden nu var mycket lämplig 
for att befrämja sina republikanska 
avsikter.

över 12.000,000 arbetare i Tyskland.
Regeringen i England fick uppbära J------------ - _ Organiserade i fackorganlsationer och

♦ n rätt skarp och hetsig kritik fråt Efter en längre Överläggning representerande alla olika parti-poli- 
rbetargruppen for att den varit be enades man om projektets tiska åskådningar, både socialistiska

hjalplig den irlandska fristaten att snara fullbordande. och icke socialistiska, ha adresserat
# e e rrestera och till södra Irland depor e en vädjan till Senaten sa väl eom Re-

Fodoamnesbruten i Tyskland tera ett stort antal Irländska kTiun Port Nelson kommer att bli présentanthuaet I Washington, med
| t# h mån. misstänkta att ha varit | 
med hjälpliga att befordra republi 
kansk propaganda och i övrigt bistått 
dem
lingens lagljghet och ville veta. på 
vilka auktoriteter polisen handlat 

“The home sekreterare-' förklarade

Ett hundratals kvinnor och män 
ha arresterats i England och 

deporterats.

Prärieprovinsemas farmarorga 
nbationer iiro i favör av 

Brackens förslag.

fransmännen ge eld på massan, 
vårtid fem personer dödas 

och ett flertal såras.

en i ('ork och fyrs i

Upptäckt konspirationskom- 
plott även mot England

Kommer nämndep att bli en 
verklighet 1923?begarun om rattvis behandling under 

den ai Ruhi xkupationen föranledda 
situationen.

hamnstadblir kännbar 1
Meddelandene från Irland ha • n 

längre tid varit knapphändiga 
komma emellertid vilda rykten om 
konspirationskoraplotter ej endast 
mot Fristaren i Irland utan ock emot 
Englands konung och regering.

Ett antal arresteringar av irlandska

Hudson-Bay järn vägafrågan.Mundratueenden av barn frakta» från 
Ruhr tltl Tyskland och Danmark.

Frivillig, kooperativ sädeshandet för 
framtida skördarArbetarna satte i fråga hand- Representanterna av de »större or- Nuunder d** senaste 20—25 åren av poli

tiska lyckosokare biler t alla fall av ganisationerna förklara, att de bestå 
de- olika politiska partierna dinglats »' eller representera mer än halrten 
framfor västerns farmare som ett den tyska befolkningen. L)et tyska 
lockbete för rostvärvning, bar äntli- folket har passerat frän autokrati tltl

demokrati; det har godkänt avrust-

Vid1
RUHR. Ksean. • mars — Franska Premiär Hracken, Manituba. sotn 

var i favor av en tvångsxetendjnnd 
for 1992.?. förutsatt att de andra pra 
rieprovlnserna understödde detsam
ma, sande for någon tid sedan skri 
velaer till farmareorganisatlonvrna i 
Manitohu. Saskatchewan och Albert* 
for att finna ut deras.mening om en 
dylik namhd. Han redogjorde därvid 
for de villkor, han uppsatte for att

VU1
(II au det kan 

garanteras, att lämpliga personer att 
skota vetehanteringen kunna erhål 
las; (2) att "order-in-counclls’ anta 
gas av kabinetten i de tre provinser 
na och kabinettet I avsikt att göra 
denna lag effektiv för ännu ett år. 
och (3) att pr&rieprovinsrrnas i»g»*-

gemensamt samarbeta f*r att åstad- 
komma en frivillig vetenämnd, en ko 
operativ “non-profit- orgAii .»tion. 
som skulle sköta om sädesliandelu

trupper ha dragit etg tillbaka från 
Dortmund for att uppaoka resten av att man bos de anklagade funnit kor 

•den upplösta “säkerhetspolisen. ‘ som res pond ens. som bevisat. att de ej 
Detta var endast deltagit aktivt i republikaner

gen efter många om och men i parla 
mentet slutförts, och till västra Ca- 
nadas fulla belåtenhet De långvariga 
överläggningarna, vari egentligen in 
gen opposition mot själva projektet 
gjorde sig gällande, bestod till stor 
del av ett evigt upprepande av de ar
gument. som under hela tiden fram- 
forts till förmån för banans fullbor
dande.

ning och understött fredskraven och 
internationell förlikning samt litat på 
Amerikas lofte. att rättvisa skulle ve
derfaras.

fortfarande åro försvunna
ett av forsöken att frigöra sig från na* verksamhet utan också begått för 

i eller komma I besittning av de lä.600 radlska handlingar mot engelska rege 
poliser, som åro po ständig hotelse ringen Han hade rådgjort med attor- 
mot ockupationstrupperna, och vilka uöy general Hogg och den irlandska 

spionerier, propagandaarbete fristaten, och an så lange äro de de 
tu h eljest gora allt för att hindra porterade endast internerade, och ir- 
fransk belgiska trupperna att utfttm Madarne komma ej att vidtaga några

; andra åtgärder utan att rådgöra med
engelska regeringen Slr John Si . , ,, . ... .„ , , Andrew knox. Prince Albert, un-
mon. f d “bome seeretary. klandra- _ ... . ■ v- ,derstodd av T. W. Blrd i Nelson. var 
de proceduren och mente. att det var „ , , ...... den som framlade den egentliga reso-
ett svårt ingrepp på folkets frihet „ . , . , ... , ,,jlutionen. att företaget fullbordas. Mr

Bird framhöll bl. a., att de två fore-1 
gående regeringarna varit i favör av 
löretaget och påkostat $20.000.000 på 
projektet upp till 1917, då arbetet

Gruvolvckan 1 I stannad* av sparsamhetsskäl, som
* idet hette Denna sparsamhet har

|*|rJ R förorsakat, utt vägen undergått ett men <lt‘ vad-Ja tdI amerikanernas upp- (
* * j betydligt forfall Mycket av vad som | fattning om heder och rättvisa. ;

i blivit utfört är så gott som ogjort. Det j 
.<r sannt, att man genom upphörandet A f n 1 

i med arhatet besparat en utgift av |y||lld[[ullfl6 
I $45,000,000. men den förlust, som or

K,r "" "lan ...... . ........ a kals pä grund av att järnvägen för nuLinlrAnfö,
. f(.r a., ha bedrl,!, propagamta. "" *7”'yrk" ' talm' ar lika va,lan man *j kan 310618^0111101-
* IN. andra tullOto,temän ... 1, ar ”",d " t. T , «'*d» '<« “«* »M-n . -

. lie (Hjrganiscrad arbetarne glny" ul , Obetarled.ro. «.n, vägrat åtlyd. trana- mcn det „u. att! Jarnv„,mln,.t»r Grahara turkla t»|* 1 VyfUTIffa

mannen, befallningar „rejken varit ett fiasko Arbetarne .'***■ d<>‘ ln«elunda varit r‘!Kerm lU 1 U,CII5C
h, återvänt till titt arbete Olyckan «‘*ns ra;nl”* a“ “^*e plan<m Df

, ar emellertid nödvändigt, att man går
sakta tillväga. De 118 mil, sem äro

republikaner, kvinnor och man, av 
våldsamma kommunister och t. o. m 
asiater, ha företagits Inom skilda de
lar av England och Skottland. — för
nämligast t London. Manchester. Li
verpool och Glasgow. Man påstår att 
vapen ha beslagtagits, att man fått 
fatt på dokument, och handlingar, 
som bevisa att en komplott aven mot

"Tyskarne älska fredligt arbete,"
säger apellen. “men protesterar emot 
avsigten att slavbinda dem för en 
oöverskådligt tid och att bringa kom
mande generationer av tyskarne till
ett system av ekonomiskt slaveri. In England förefinnes 
vasiouen i Ruhr och Versailles-fordra j 
get har grundlagt ett dylikt slaveri, 
ruinerat Tysklands och Europas eko
nomi och.hotar millioner tyskar med,

. . Rörelsen påstås ha pågått en lan garbetslöshet. Tyskarne rekominende-1
... , re tid och polisen har haft ett vakra t sin vädjan, att en opartisk dom ,, . , ,, .

.. , . , . samt oga på den. Alla raids ochav_ stol upprattas. De fordra ej, att Ame- * , , , . . .
... . ,, . , ... . . arresteringar skedde hastigt och lusrika skall intaga en bestämd stånd- J;

. . ... ,, , tigt. och var av överrumplande na, punkt till ena eller andra partiet. -- 6

upprätta en tvångsveteuämnd 
koren voro dessa:Englands arbetare 

höja skarp protest
? sin “plikt."
» Di Elsenreltb I Reckllnghausen 
* har arrewterats av franska myndigbe- 

Han är presldept for den munl 
.cipala pcdlsen och hade tjänstgjort 
nom sådan under dagen 

t #ten däremot har han spelat andra

männen påstå, agerat arbetaragitntor. j 
•DA han arresterades, fann man hos 

i honom tre olika identifikationskort —! 
>'han hade uppträtt under trenne olika 

namn och bodde på tre olika platser j 

Fjorton personer anklagade for 
< olika förseelser mot ix ku|W»ring*trup- 

perna l ('refeld ha av krigsrätt ådomts 
från tre till sex månaders fängelse 

"Sex av dem voro redaktörer, ankla-

De arresterade fraktades till engel
ska kryssare och transporterades till 
Dublin. Irland.

# ter
Arbetarepartiet protesterar mot 

franska Ruhr-invasionen.Regeringen* handling godkändes ' 
emellertid efter en längre debatt med 
26ö röster mot 152.

lindar nat

I och farmarorganisatlonemaEn kraftig och oreserverad protesthan har. esrligt vad frans
mot franska invasionen höjes av brit- 

Partiet kan ejtiska arbettarpartiet 
hjälpa, att det insef. att det ar lack 
vare Frankrikes motstånd mot ÉuroArresteringarna äro en följd av de 

underhandlingar, som fördes då (’os- 
grave besökte England Han liade då 
begärt att England skulle hjälpa till
att få ett sltit på upproret emot Fri Frankrike urskuldar sina handlin tion, som avfattades vid senast • kon 
staten, och att England ej skulle ge *ar med att det måste säkerställa »k j ferens, då exekutiva kommittén fick i 
skydd till republikaner, som ofta självt. Det säkerställes ej genom dess j uppdrag att sätta sig i förbindelse 

i gjort ,1g skyldiga till brottsliga hand nuvarande metoder. Det är blint (vr.med de tre provlnsregerlngarna ge 
lingar. England hade lovat sitt bi- de läxor, det hittills nödgats lära Det|nom samarbete 1 avsikt att med dem 
stånd, och de senaste arresteringar vansinne att tro, att Tyskland kun I och
na var eri följd härav. „ permanent hållas under franskt och j åstadkomma en organisation på ko

' rt anta, kvinnor och barn bel&iakt militaristiskt herravälde. Att j operativ basis för vetote marknadsfö
Underhandlingarna ha hittills var de "^est.-r.id/som forde, forttsätta hårmed är att göra kriget, rande U. F A. har gjort , tt uttalar,

i ombord de eng. kryssarn.. Var och i'oundvttilgt. och 1 ett sådant krig de av ramma karaktär. I,to VU KM
! en av de arresterade männen eskor- !kBmmer a“ u“a ' '*
lierades av en polis på var sida. och m »nAmUå frän Englands

pas rekonstruktion, som England Ar 
ligen måste betala till sina sysulolösa 
arbetare $500,000,006 i nödhjälp

Premiär Hracken har nu mottagit 
svar från de tre provinserna 
A. svarade med att citera en re.-ulu-

U FGruvarbetame ha väntat på en dylik 
olycka under åratal.

farmarorganisatlonernä söka

— Dr Schweibel. en ledamot av
kommissionen för Haar-gränslinjen. var orsakad av otillräcklig ventilation j 
hona 11 i MHtwnheimen. har av krigs- imnde ha undvikits. Gruvarbe-1 
rått ådomts fem åra fängelse och 16.- ,.lrn„ , di„triklet ha vetat delta under Kott Kr,m rardll!a men förfallit, bor

de I hans ögon repareras och göras 
brukbar. Innan man fortsätter med! 
järnvägen

varit fruktlösa
Som samtliga de tillfrågade provin

serna synas vara förmånligt stämda 
gentemot planen, är Hracken I sin 
fulla ratt att vidtaga nödiga mått och 
steg för skapandet av yn tvångs vi 1 
nämnd for 1923, den kooperativa cdi 
frivilliga vetenämnden att sedan ef 
terträda och ta hand < m framtida 
skördar

Regeringskris i sikte?000.060 marks böter. Sannolikt kom
mer han att *ånd»s till Metx för att 
avtjäna vitt »träff, medan han* familj 
drives I landsflykt.

Sabotage från tyskarnas »idn 
rapporteras från olika platser

BOCHUM, 9 mar»—Hundratusen 
tala tvsk* barn transporteras från 
Ruhrområdet till inre Tyskland 
komma att utdelas till privata famil
jer for att bli omhändertagna, medan 
oroligheterna pågå 1 Ruhr

— Premier Polncaré har meddelat 
Danmark, att franska regeringen ej 
kan anse dess mottagande av tyska 
barn till Danmark såsom ett tecken

åratal, men dä de varit oorganfsera- 
de, ha de varit I Bina arbetsgivares 
händer.

------------ gick til fartyget, omgivna av dubbla
,, , . . , I Politiken för den 12 febr. läses; linjer av soldater med dragna bajo-

og <ra ig « e ma - rw a r ur j Arbetslöshetskommissionens av- netter. — En framstående irländsk den anledning, att de anse. att iran.s- 
. r. <>m i.inaH ti gan^ ig,i ungs j HtanpniiiKsb*;jplut mot de arbetslösa, republikan påstår att nästan alla de männens nuvarande politik omintet

I vilka tillhöra något i det stora arbets- mera ledande personligheterna blund . Kör vad de allierades krig egentligen
Ea_ fördes för. Reparationsfrågan är av

Man kunde därigenom Englands arbetare protestera av

“VI ha väntat en dvlik olycka under 
åratal." sade en gamnyal gruvarbetare 
rörande gruvolyckan den 8 februari 
En annan gruvarbetare lämnade gru
van några dagar fore katastrofen, och 

*** tillfrågan om orsaken hade han sva-1 
rat “Det kommer att bli en explo-1 
hion där Icke länge till." Sedan gruv
arbetarnas fackförening på Vancou
ver Island upplöstes av ägarne. ha ar 
betarne bokstavligen betalat »Itt dag 
liga brod med sina lir 

| En undersökning över anledningen 
, till Cumberland-olyckan pågår nu.

I*nder diskussionen framfördes en konflikterna indraget fack, har äter republikanerna ha arresterats 
massa uppfattningar om de stora 1 »,rakt regeringen i ett bekymmersamt mond De Valera är ännu pä fri fot, i sekundär betydelse, jämförd med nöd- 
delar i transporteringshänseende,, i;lge Dess ställning är s& mycket kin- men man tror. att även han snart vändigheten av Europas rekonstruk-i
som kom västern till del genom den 
na järnvägs fullbordande. Vad skilj
aktigheterna rörande den bästa ham-! 
nen. Fort Churchill eller Port Nelson.

struktion och åstadkommandet av en 
rättvis, permanent fred. Om man för 
att indriva skadeståndsanspråket nöd
gas omintetgöra gåldenärens existens 
och vidmakthålla och förstärka en 
milltarism 1 sina mest farliga former, 
— då är samma politik Jör farlig och 
lastbar att fortsättas.

kigare, som nämnda beslut grundar blir arresterad, 
sig på de riksdagsdlrektiv, vilka rege-1
rmnen och det hogeraociallstlaka par hade , 8in ägo ett brev vari det näm 

...... . .. . tiel själva tidigare godkänt. nes n4got om att det aVaänts "200.000
beträffar, sä blev < j detta avgjort.; Medan hr Brantlng vant LorU pä den rounds of ammun|tlon- (r4n London 
Jarnvagsminiater Oraham tycktes va , réaultatall,aa regan tm Parla har den. 
ra av den uppfattning, att Port Nel-1 na nya gituatlon Inträtt för regerin- 
son är att föredraga

Våldsam storm 
rasar över U.S.

En av de Irländare, som arresterats.

till Dublin. En annan av de arreste
rade är Chas. Diamond, ägare av 
Catholic Herald, som 1920 dömdes till

Traiwporterings- och kommunika 
tionssystem avbrutna och stora 

byggnader ramponerade.
Det tycks ej, j gen OG^ ha8t1gt tillspetsats tilk en all

män «oTn ärr. famiHäm m«i Hviiir» som raan ^ en auklorltativ lnK(" varsam kris. dä den ej längre kan va- 
men de eom äro familJara med dylika nl(ir at, stadfaata at, Fort rhurchlll
undersökningar veta. att den ej vill . s)tui]e 

, resultera å något annat än ett offlci

< Forts å sid 6 )
Fransmännens strävanden omintetsex månaders fängelse, emedan han 

ra likgiltig för arbetarkraven på en Uppmanat tfll mördandet av fältmar- 
andring av Arbetslöshetskommissio
nens politik men därvid återigen har

göra skadeståndets betalande, den 
ekonomiska rekonstruktionen. och 
kommer att leda till ett krig. som vill 
totalt ruinera Europas rekonstruk-
tion. De begagna Juat den politik och ** fruktansvärd storm, cm i son 
de metoder, som det var krigets •«.;<•“" dr"* fram “ver F,ir|inta »tatenia 
sikt att avskaffa. Dess ändamål är ,rån K»|.piea bergen till Appalarhlan 
ej att inkassera sitt skadeståndsan ****” »trackan Innefattas,b- T.-n 
språk, men att störta Tysklands ln- “"”•e'1. Indiana och Michigan, åstad 
dustrl. Det önskar med militärmakt k,,m atora "kador «'h krävde mäng;, 
underkuva det Industriella Tysklands människoliv
rikaste provins. Snö och regn och i vissa fall en

Partiet påpekar dessutom, att blandning av båda foljdo med den 
j le äga rum för de arbetslösa 1 kon-j Många opartiska iakttagare påstå Frankrike är skyldigt England $2,- fruktansvärda stormvågen, om gick
I fliktfacken, om de minst' 4 måna- att Fristaten genom denna handling 500.000.000 men vägrar att ens betala med en hastighet av 80 mil I timmen.
| der(!) före konfliktutbrottet varit avslog ett av de bästa förslag till los intresset på sin skuld, långt mera på ramponerande transponering . och
utan anställning. De borgerliga par- av oroligheterna, som någonsin kapitalet. Frankrike Intager samma kommunlkationsledningar och slör
tiledarne lära emellertid ha avböjt en förekommit. i ställning gentemot Förenta staterna tande en massa hus i spillror Jack
‘.ådan ändring av riksdagens direktiv   ------------------ Frankrike vill ej betunga sitt folk , »on och Nashville i Ten oense ledo d**
! Den andra vägen skulle vara. att re r-DÄ*jyD|yC ,. „CD med skattebördor för att få sin bud-1 *tÖr»ta hittills rapporterade skador
i geringen på administrativ våg förord- rKAINKKiKL bOKLK get att balansera, men samtidigt un-

SKAFFA SIG LÅN derh&ller det en armé, »om, sedan
Tyskland avväpnats, år den störeta 
och kostbaraste I världen

V. Berger frikänd Två städer Yörstörda och 21 liv 
förlorade

vara fördelaktigare 
Förutom sitt stora värde för v&k- 

ter^a farmare genom att transporte- 
ringen av västerns skord kunde nå 8tånd

: .. n„, »c,. ..., r,J.Trr ".4z, I z rrsr”.:
, . |.tnr den tid. ,lå man hclat vill avyttra låggningar , sakrn Man har tankt

* om Ph i- . ( amot <t ■ pr- densamma, får den också sitt atora, 8ig tv4 vägar för nå en för arbetarne
lumdls l Jamiar, 1918 kongre.sman vlnslegislatann I It C. sokte få ge- varde gennm att v,d8träckta landom gvnnsam „18ning av ,riga„ Den ena
Victor Berger från Mllweekec Adolph nomford en tilläggslag till gruvregu rtden och mineral- och skogsresurser år alt regeringen »kulle föreslå riks- partl- som »**”de vid nästa allmän-
(lermer William K Kruse. J Louis latlonerna sålunda, alt gruvarbetarn, gbra8 ,mgångllga. 8anlt nya tormed. dageo aniagandet av nya direktiv gå- na valet- har obönhörligt avslagita av
Eagdahl och Irwln St. John Tucker agde rått utse en "gaskommltté." vars ijngsled till norra Ontario via James
till 20 års straffarbete vardera på an- medlemmar voro hämtade från gru-fRay 
klagelsen. att de sökt hindra värvnln- vor. som ej tillhörde den gruva, var-1 
gen av soldater för kriget. De ankla- est undersökningen skulle företagas, 
gade hade av domaren, vilken de an- nå var han bemött av bl. a. represen- 
lågo vara partisk, vägrats att få sitt tanten för det distrikt, där gruvolvc-

skalk French, som vid den tiden var 
generalguvernör i Irland.

Fredsförslag avslaget.
Ett förslag, som emanerat från re

publikanskt håll, att republikanerna 
voro villiga att avväpna och ge med 
sig, om de erhöllo ett bindande löfte, 
att de komma att överlämnas till det

ellt vitmenande. Under loppet av två 
veckor ha tvenne dylika olyckor ägt 
rum. som krävt 52 människoliv

att räkna med de borgerligas mot-
åttorney Generat Dougherty har nu 

frigivit de fem under spionlagen 
dömda aocialisterna.

Un i

Som bekant dömde federaldomare

fristaten.ende ut på att avstängning Icke skul-
oppnas.

EN FARLIG TRIPP
ÖVER NIAGARAFALLEN

tnål provat Inför annan domare, och kan ägde rum. Rev. Menzies 
'lade jåmvål domare Landis tillåtit I EN FARLIG TRIPP OVER NIA- 

GARAFALLEN
Tom Graham. den nuvarande che- 

cgånc»protokollet Infora rtttnes- ,or Cumberland gruvan, var intill 
tnål. .om hen egentligen ej borde ha nkgr* är sodan gruvinspektör för B.C’ 
tillåtit avgivas

na. I allt hade trettiosex människoliv
forlorats, och över 75 personer ligg* 
under sjukbehandling i sjukhusen

I Richmond, Ky.. blevo tre personer 
d<**a<fe or b ett stort antal sårade, me 
dan från Ixmlsvllle, Ky.. en förlust ai 
nio människoliv rapportera» och full 
ständigt ramponerade telegraf ocb 
telefonledningar.

1 Portsmouth. Ohio. blev en nioårig 
flicka dödad och fem andra flickor 
skadad**, två tämligen allvarligt, då 
taket på skolhueet avlyftades

Stormen började 1 sydväst och drog 
«ig mot nordöst genom Tennesäee. fl 
linol», Indiana och Michigan, vilka 
svårt hemsökte», varefter den pas»** 
rade till de stora sjöarna, varest vå- 
derleksmån förutspå, att den kommer 
att följa 8t l^awrence dal^n och still
na av.

_ I nade om "en mjukare tillämpning i
Et, våghalsig, företa* gjorde =y!l- lndlTldue„t prövade eventuell,!

gen Leo Castle från Nedan. Alta. dl genom berayndlgande för arbet,lö,-!

hetskommissionen att meddela dis-

Domare Lan«i:s hade ocb vid undersökningar av föregående 
•fier domens svkunnande yttrat "Det gruroigcgor har han alltid visat sig 

i rar mig Inte nöje att döma Berger till Stort uppseende har våckts -^v ett 
londontelegram till Frankfurter Ztg,

vara å arbetagivemes sida Han erhöll ; han sökte unkomma Immlgrations- 
<0 års fingelse I Leavenworth Jag ,in nuvarande sysselsättning under! myndigheterna vid Nlagarafallen 
rar mycket ledsen dårover. emedan den stlpulatlonen. att han skalle kun Han hade vid tvenne olika tillfallen 
lag anser, a,t landets lag skalle ge na tt gravan att betala alg vägrats tillträde till F. S„ emedan
ml* råttlghet att »Ulla Berger mot Lgmpjif y.etiUUon skalle ha för» ban saknat de n6di*a ,s för "head 

vå** tor skjuta, ’ Berger h|ndr,, gnirolyckan ^ forlulten aT tax/’ Han ,o* ,1* då före att söka'
•ade: "En utplockml jury anklagade „„ „ mtna|,kol|T,B M„ de| om. s-jål, ,1g tn Ull Sm,erna Han före-'

. nig. en av 11 farmare bestående Jory kol,Md,r hadr ylrlt ,örrallga med to* dånrid en vandring över en tio 
ned förutfattad åaikt fann mig »kyl dee$e anordnlngar tum bred "girder" under järnvägs

bron. som går över Nlagarafallen. och 
lyckades även nå stranden. Landgån
gen eller bjälkarna voro endast 10 
tum breda och saknade abeolut skydd 
på sidorna. Ett enda felsteg skulle 
ha kastat den våghalsige ynglin- 
en i det 150 fot inunde} kokande och 
forsande Swift Drift, varest vatten
massorna brytas sönder 1 de svindian-1 

1 Förenta de “Whirlpool Rapids “ Ett anta! ' .... w
Statarna och av de,t. antal finna, I ^k*dare stodo slagna av den lnten.l- ba” eget bud. under tiska Intressenterna skola stilla ,1g

vaste fraktan f,r a,t vnglingen skulle 7'1' ,ft ™ma b,eTe avb6Jan<,e om de trerkllgen erhålla
störta ned och möta en säker död ,ndkånt aT arbetarnarten. Arbetarne. inflytandet rå tyska Industrien, men 
men ynglingen nådde Ivckllg, .Iran d T = papperm.ssesrbetareförtrandet 
den Han t. o. m sprang bl.vl, o™ ** 0,6 rabriksarbetareförbnn-

den farligu stråten.
Xventyret var emellertid förgäves, 

ty bland åskådaroe befunno sig även 
Immigrationst Jånatemän. som anam 
made den företarsamme ynglingen, 
och han blev marscherad över tillbaks

Det är oförsvarligt av England att 
under nuvarande omständigheter iaktpeffker frän den allmänna avstängnln- 

gen."
skulle leda till en ur arbetames »yn-

enllgt vilket franska finansagenter 
Denna våg. som förmodligen 8ökt (å tnl 8tånd etl franlkt lån I Lon- ta*a fullståndlg nentralltet. då denna

Försök I Amerika ha mlsslyc-! Inaktltitet kan få allvarsamma f#lj- 
Det uppgives, att de ha föga d,r Om Ingenting görea. befinna vlkats.

kompromiss, lår ha vun ut,|kt att tyckas I sina bemödanden 1 Bnart 1 en situation, som kommer 
nit sympati 1 en del liberala kretsar. London, och att de även förbereda en [att *6ra fientliga handlingar, eventu- 
vilka jcke vilja bringa regeringen på 
på tall och hoppas kunna genom en 
sådan kompromiss förmå den att

punkt mycket dålig, för att icke såga 
oautagbar.

ellt krig. oundvikligt.sondering 1 Skandinavien. Berlinpres- 
sen anser dessa planer icke vara all
deles osannolika, och de franska in
tressenterna äro medvetna om. att 
planerna på en fransk annexion av 
den västtyska industrien skulle brin-

,11g. och en patentpatriotlsk domare 
lömde mig" Till följd av domen ut 

y.’oterades Berger ur kongressen, var 85 PROC. AV ALLA VÄRLDENS
■ ILAR I FÖRENTA STATERNA.

Troy |inder musik per radio 9,677 
mil för att såtta rekord.

På det av förlikningsmannen lands-111 han valts av borgarna 1 eltt die- 
*.rlkt Nytt val'hölls, ocb Berger val hövding Kvamzelius den 8 febr. fram- 

i lagda medlingsförslaget 1 konflikten ga Frankrike 
inom pappermassetndustrien avgå v os 
svar vid sammanträde den 14 febr

I $tt världsrekord för rad loöverför Ing 
på lånet avstånd sattes I förra veckan 
av etaffonen Whaz 1 Renseelaer Po#y- 
t^rhnic Institnte. enligt vad eom blev 
bekant, då ett kabelgram frän New 
Zealand omtalade, att tal och musik, 
som utsänt* från Troy per trådlös te
legrafi. hörts på den nämnda ön.

Konserten hölls vid S-tlden pä mor 
ponen speciellt för att pröva, på bur 
lSnvt avstånd den skulle kunna höraa. 
Av«tånd»t år omkring 9.577 mil.

Radioexperter vid institutet ha 1 
fttia darars tid radlotelegraferat tidi- 
ea morgonkonserter för att göra av- 
ct*nd*prov 
hördes konserterna den första dagen 
och på tre av de efterföljande dagar 

Vad nom gör asken aå mycket

Det ftnnea allt som allt 1 hela vår!- en mycket farlig beh 
ekonomisk motsättning till England. 
Det som nn sker. måste man betrakta

1 #• för andra gången till kongress
Gueer- den 14.622,161 automobUer

Hören 1 Wisconsin rågrade härpå att bll,r ocl> trucks), såger Mr Houpli.
«an Iren ul voterades han

Arbetsköparne godkände det fr» ra- som en 
lagda medlingsförslaget vilket inne- därför icke möjligheten, att d? br t-

förberedelse och utesluterSistltdne november som är chef för automobilavdelnlngen#jt£lr*a nytt val
aldee Berget för tredje gången till Tid handelsdepartementet 

tmfcressraan. och denna gång kunde
märkligare år. atf de avbrutna orden 
mottogos på en receiving apparat med 
epdast en “detactor"-tnb utan ljudför 
etårkningsap" a rater.

E?n nyligen radiotelegraferad ko» 
»ert från lokalstationen hördes på Ha 
waliöama ett avstånd av omkring 
4,887 mil

J kongreasen utvotera honom, eme- 
‘un det av Benrer och hane medskyl- 
tl*.- I (tieara till landet, hngsta dom- Tl" **** »" aT ’eI bllar 1 vålden 

!»» inlämnade beeTäramålet ueer fihnaa fem I Staterna. Detta betyder 
andl, ntsla* btleit ar bdgata dom- I procent uttryckt nära 86 proc. Ar 

jdolen behandla, och målet på goda d,„ touls r*rid^fTran åro 12.848.71$ 
runder AterremttteraL Nu har at- 
>mev general Harry 16 Daugherty 
HåtlL att målet mot de fem soclaJL»- 

4 irna avskrlres. ock detta har redan hårav år ll.a2S.377 personböer och 
j<xt*

V S ej mindre ån >t.357^76 Det

första förut Fä ttn ingen härför år d*y k 
att Tyskland kapitulerar. D**n tyska-1 det STslogo emellertid detsamma 

PorMknfntsföralaget Innebar I hn kampen måste ledsaga, it en mål- 
vudsak förlängning ar de före den 1 medveten politik, och förrest a Rande

personvagnar och 1.763.378 last biler 
eller -trucks". Förenta Staternas an-

jannari råTIande lönebeståmme!serna av denra dnt faktum, att redan nu 
med vissa jämkningar för smärre Enligt kabelgrammetunderhandlingar föras aneående

fransk-engelsk internationalisering av 
Ruhrområdet icke utan betydelse. na.

Läs den nya följetongen, som 
börjar i dagens nummer!

grupper

1.131.909 truck». (Forta. å sid. 6.) I
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SVENSKA CAN AD A-TID NINGEN, Winnipe*. Man, Torsdagen den 15 Mars, 1923.2 :

Jordbruket i ristra Canada Sfinxen.Fascistis triumf i itaBensk 
belysning

en har aldrig varit imperialistisk och 
kommer aldrig att bliva så. Uttryc 
ket. ofta aavånt av faaeisti. •StArra ’ 
och mäktigare Italien", år harmlös och 
menar endast att Italien måste ‘åter 
vinna vårldskrtgeV, eftersom freda 
konferensen hölls med Italien så gott 

utomstående vid desa dellberatio 
ner och sålunda blev tvånget ett un 
d erhand la med den slagne fienden på 
grundval av likstålllghet och slutligen 
nödgat att antaga fiendens krav på 
kommando av The Blg Three" (Eng
land. FYankrike och Förenta Stater- 

Storheten av det Italien, aom 
Mtissollni tånker på år mer artistisk, 
spirituell och moralisk ån mategeil. 
Mussolinie dröm år densamma med 
vilken Mazzlni begynte. d. v. s att 
göra Italien till centrum för en rörel
se med ändamål att åstadkomma en 
federation av stater med fred och

och alla tjockt betlckta av metalliska 
fjåll, varje fjåll var, som det tycktes, 
omkring tio eller tolv fot 1 genomskär
ning Jag märkte, att den övre och

En Tregen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

A» Ed#er Alle* Ao*.

nedre raden vingar voro förbundna 
Under det att koleran förde sitt med varandra genom en stark kedja 

skråckvålda 1 New Tork. hade jag av Men det egendomligaste hos denna 
en slåkttng blivit Inbjuden att till- fasansfulla varelse var bilden av en 
bringa ett par veckor hos honom t dödskalle, aom betäckte nästan hela 

villa vid Hudsonnodens strand, bröstytan och var så noggrant teek 
Vi omgåvos dår av allt det. aom kan nad i glänsande vitt på kroppens mör 
göra en sommarvistelse på landet an- ka grund som om den hade ritats dår j 
genåm; och roande oss med strövtåg omsorgsfullt av en konstnär 
1 skogarna, teckning, båtfärder, fiske, jag betraktade
bad. musik och lysning, skulle vi ha djur, i synnerhet bröstets utseende, 
haft det riktigt trevligt, hade det icke med en känsla av fasa och bävan — 
varit för de förskräckliga underråttel- yn förnimmelse *v kommande olycka, 
ser. som varje morgon ingingo från som det var mig omöjligt att under- 
den folkrika staden. Icke en dag gick, trycka, hur jag än ansträngde mitt 
utan att vi ringo meddelande om. att (örstånd — säg jag de väldiga käkar 
någon bekant hade blivit bortryckt av na I ändan av snabeln pM 
den hemska farsoten
kring sig alltmera. s& att vi snart högljutt och olycksdigert, att det träf i 
dagligen voro beredda på förlusten av fade mina nerver som en dödarlng 
någon vän. Slutligen darrade vi vid ning. Och när odjuret försvann vid 
ankomsten av varje post. Själva vin bergets fot. föll jag genast med veta-
ém, når den blåste från söder, tyck- lös ned på golvet. __________________
tes oss håra dödens lukt. Denna för
lamande tanke grep med oemotstånd 
lig makt min själ. Jag kunde varken

Spec. för S.C.T. av S. W. Coerwvll
I

t>e*r,s bok, k Ur Urrnk »in
C* avbildningar, bord» Uiu ev bida 
ev-nea. — Drn fcr av vikt f » f.'Ik 
e»aa gifta alg. allev ea» lava i oljre* 
tigt IkitBikip! — Dra baeknvrr vida
re alle k .»eejakdv»ar, d# fitekrMi 
llge fftljdarna av ungd- mur nt, r si 
‘ « evagbet. nervveiial iaapotans.

veghet. efmklaacnhet, eianee 
•vaghet o • v. ack fSrklarar. har d«* 
•a f«>r alltid benas apphåvee! Wtte 
neka:tbara. odvertraffliga vark. S5v »i 
dor Umna vt »ot iBaéndeedrt ev Ur 
i frtseårbee k-b Urnas anavae. (Regi 
etrrrad )&«■■■■

IMI fl!

hållande som så kraftigt bol; 
faktum, att graadlig omläggning 
av vårt åordbreksafsUtsB år av aöden. 
•om just det. alt ett oerhört stort 
tal tarmar* au övergiva »tu 
Hårom dagea blev jag 
åhörare <111 Ht samla!, varunder

Det bårskar så myckea myståk kring 
Fascistiröreåaen och kring de händel
ser. som förde Mussolini och hans

det

hadrabanter till maktens tinnar, att 
mången slags märkvärdig missförstå
else har spritts I främmande länder 
rörande ändamålet och organisationen 
av den reformatoriska arm*, som fått 
namnet TikIiI]" Det år liåa fel- “*• 
ak tigt att jämföra fascism med ku- 
klux-klanlsm som att säga au Mas-

0
Medanofrivillig

detta förskräckliga
person anklagade ro ig för att t ara 
“alarm is* M**a jag kan ej ne för-

M. A. Ericins Medical 
lnstitute

båjiaodene nnmirlend* ån de l verk
llghH.-n yppa såg och når »an «A gör. 
betyder det föga om man kallna för 
"alarm!H eller nigot annat Tat". 
För alt bestyrka ovanstående skall 
jag anföra några siffror från eedast 
*n liten del ar Maoltoba. Dessa upp
gifter aro lämnade av major J. Har 
nett. direktören för Soldier SeUle- 
ment Board I Ottawa och åro därför 
fullt tillförlitliga

1 ro ometpal asm hållet Armstrong ha 
362 fsrmare övergivit sitt land 1 sam 
hållet Flsher ha 23* lämnat, och I

Dodd-S Kidney PHls hjilpor »lie eotlnl överglänser bangen i råm dn 
former nr njonjekdomar, llwa '*r“ lta,,en 
reumntiem. Brighta sjukdom, din- bar 6,11 den hallenaka pressen i Ame-

rika samt mera framstående Italien-

The Literary Digest”
Inkorporerat 1MO i »nlighAl med 

k. ngr,»»le<srne fftr andrrtryvkeedet 
• v kvecksalven Var red Dio.n Kven 
•ka Vanade Ttdaingeabete» och ryrgrårk. Dodd’s Kid

ney Plll» ailjas för 50 eenta per ,ka Udningsr att rlrs en trogen blid 
ask nr alla apotekare eller itndaä *T den vårldsberyktade rörelsen, aom 
per poet rid mottagandet av betal- lett Mu«°lini till makten.

På det hela taget enas alla om. att

De grep om- gas. och från dem utgick ett läte sä
lycka såsom mål Det är den gamla 
romerska idén. spökande i vära dagar, 
enhet bland nationerna, vunnen ge
nom vars och ens oberoende och fri
het". Ingen reaktionär anda kan spå 
ras bland fascietl. och det år mer ån 
fåfängt att man I Tyskland och öster

; .................. ...............................

Iningen. The Dodds Mediiine Co. 
Ltd., Toronto, Ont fascism år en kontra-revolutionär och 

— kontro-ultrasoeiallstisk rörelse. 
eQ slutligen lyckats förena alla partier 
^ (eller eliminera bort dem) för att gju

ta I den unga italienska nationen en 
ny vilja till framåtskridande, ett nytt 
hopp om storhet och makt.

Fascistis dröm år i få ord så: “Fred

KING GEORGE HOTELNär jag åter kom till sans. var na 
turligtvts min första impuls att upp
lysa min vän om vad jag hadv sett 
och hört: och jag kan knappast för
klara. vad det var för en känsla av 
motvilja, som därpå hindrade mig au 
göra det.

bar under en längre tid bedrivit 
| s. k Teodlng teat” 1 Lacombe.

lutet hårav visar, att t. ex. etuUr 
I** lkta ra» såldes med en förtjänst 
j*v 110-72 (7% c pr pund) under det 

a att »tutar av den s. k. "scrub” sorten

KING å ALEXANDERrike söker härma vad som är den 
mest underbara organisation för fram • tala. tänka eller drömma om någon

ting annat. Min vän var av ett lem- 
! perament, som icke lät sig så lått upp-

Asberndielrlktel 30*. Jag nämner 
dessa platser därför att jag år bäst 1 
kand med forhållandena dår.
»ora (or-iggår 1 dessa distrikt, torde I 
•torre eller mindre grad åven försiggå 
på andra platser Orsaken varför ett I

steg och folkens välfärd”
Rum per dag eller vecka.

Så långt denna tidning Andra tid 
ningar tänka helt annorlunda om d*n 
na märkliga rörelse och New York 
tidningen "Follla" säger, att kriget

Den italienska tidningen “Popolo" ' ,'roduc“r8de bolajevismen «ch 'reda
traktaten 1 Versailles, bägge varand#

1 röras, och om än själv djupt nedstämd, 
ansträngde han sig att hålla mig vid 
gott lynne 
tellekt hade aldrig låtit sig påverkas 
av overkligheter. För skräckinjagan
de påtagligheter hade han en nog så 
livlig uppfattning, men för deras tom
ma skenbilder hyste han ingen fruk-

och arbete hemma, rikedom och vär
dighet utåt. i samklang med de höga 
Italienska traditionerna”.

som erhöll imma otfordrlng. såldes 
med en förlust av 4*c. eller för 6c. pr
pund Detsamma kunde åven påpe- 

.å »iort farmare llmir l.ndot k„ med ,Tweode p4 mJölkJ[or Det
år naturligt vis den »råra ekonomiska KfIler ,uUeded 
situation* n de kommit otl: efter mån

BÄSTA BETJÄNING 

ALLT MODERNT
Slutligen en afton, tre eller fyra da

gar efter tilldragelsen, sutto vi Ull- . . 
sammans i samma rum, d&r jag hade ' 
haft min syn. jag Intagande samma ] j 
plats vid fönstret och han stråckande - - 
sig på en soffa i närheten, överens- !! 
stämmelsen i ställe och tid drev mig j1 
att ge honom en redogörelse för feno- 1 • 
menet. Han hörde mig till slut. skrat
tade först hjärtligt och Intog därpå X 
en ytterst allvarlig hållning, liksom = 
om det var höjt över allt tvivel att 
jag icke var vid mina sinnens fulla 
bruk. I samma ögonblick hade jag 
åter en tydlig syn av odjuret, och med 
ett skrik av fullkomlig skräck fåste 
jag nu hans uppmärksamhet på det.
Han spejade ivrigt — men vidhöll, 
att han icke såg någonting — fastän

Hans rika filosofiska in-

<Folket) tror, att “fascistlrörelsens 
triumf år säkerställd, oberoende av 
Mussoliniregeringens lycka eller fja

för farmaren att jitrö
na vilka av hans kreatur ån> förtjånst- 
båraade, samt att han frånskiljer sig 
de. »om icke giva bonom behållning *ko" ty är djupt rotad 1 toI
Detta kan han icke göra utan att nog 
grannt nedteckna alla detaljer I 
band med utfodring, skötsel och 
kastning Det är bättre att hålla sig 
mod t. ex fom god. kor. ån .tt ut.n *en 'Vn*a It.lien', prominent »ilt Ige

nom 30. 40 och 50-talen och slutligen

Pris: |1.00 och $1.60 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

anakronismer. och att fascisti kom 
att förstöra dessa anakronismer och 
att "d& dess mål är nått. skall rörel 
sen dö såsom alla andra”. Men under 
tiden år rörelsen triumferande och 
tidningen fortsätter: “Fastcistl-revo- 
lutionen i Italien — det är intet tvivel 
om att det år en revolution —■ är mer 
en politisk rörelse. Den är mer ån ett 
latinamerikanskt äventyr. De. som 
se det endast frän den synpunkten för
stå ej den starka underströmmen av 
het passion, som förorsakar den nu
varande europeiska spänningen. Fas
cistis reaktion är oskyldiga generatio
ners protest mot blodbaden i skytte
gravarna och sorgen i hemmen, den 
orättvisa och missriktade ambitionen 
av ett döende system. Den är mer än 
ett italienskt fenomen, den är ett 
världsfenomen. Fascistis "Franken- 
stein" hotar hela Europa. Det hotar 
varje kontinent på jorden ".

ga års strävanden finna de sig ne nöd 
sa ka de alt låta sina lantegendomar 
övergå till lån kom ironi er och andra. 
Mim hava Inteckningar mot egendo
marna. Ekonomiskt sett åro etöruta 
delen av dem yt blottade. Man kaa 
icke beskylla dessa personer för att 
ba varit lata eller ha varit alösare på 
något satt 
större om! n ån mången »kulle
vara benägen att tro. Kn del av dem 
blev kanske allt för optimistiska av 
»Ig under bogpristldee och köpte red
skap och maskinerier, »om. når pris
fallet Inträffade, icke kunde betalas. 
Det år att märka, alt större delen av 
dessa epptogo fritt land. och voro där
för icke skuldsatta för själva landet. 
De hade alla förutsättningar att lyc
ka»; de arbetade hårt och voro epar- 

M#*n här liksom annorsta

tan
kets samvete". Beträffande fascisti- 
rorelsens teorier, uttalar sig denna 

ay samtida sålunda: “Vi måste gå till
baka till Mazzini (ledaren för rörel

Hans bemödanden att rycka upp 
mig ur det tillstånd av abnorm dy
sterhet. vari jag hade försjunkit, mot
verkades 1 hög grad av vissa böcker, 
som jag hade kommit över i hans 
bibliotek. De voro av beskaffenhet 
aft låta de frön av nedärvd vidske
pelse. som lågo dolda inom mig. gro 
och spira opp. Jag hade läst dessa 
böcker utan att han visste det, och 
således var det honom ofta omöjligt 
att göra sig reda för de tvångaintryck 
de hade gjort på min fantasi

m

förtjänst “försörja" tio dåliga sådana 
Vad sem gäller kroat ur »avel och me- 
jeridrtft. gäller också sådeaodllng. Gadbaldi m.nnkllghetens modärne 
"Mång. läckor .må t6mma »nart en rldderR. 1111 Alfr«i Orianl, den senaste 
stor »1", sågqer ordspråket, och detts me8t framstående predikanten av 
kan mycket träffande tlll&mpaa på 
alla affärer, men aynnorligaat på far- Pånyttfödelse och förening av det bä-

sta i Mazzini och Garibaldi och först , 
nu hava dessa stora mäns livsverk 
kunnat sammangjutas till Itallens 
sanna välfärd. I fascism kunna vi ej 
spåra "chauvinism”, ty även om det 
Ibland fascisterna finnes ytterlighets 
optimister är den allmänna tendensen 
sund och allvarlig. Dessutom, Itali

Ix* hava kanske utstått ledande till Italiens enhet, 1871) till
2

i
fascistis idéer. I fascislsm finna vi en

jag noga utpekade djurets väg. n&r 
det begav sig utför den nakna berg-

I föregående artikel nämnde jag. att 
"mångsidigt jordbruk år västra Cana 
daa räddning", och nu efter en kan
ske alltför läng och vittomfattande 
inledning vill Jag nämna något om 
Vad som I allmänhet går under nam
net '‘mångsidigt jordbruk" 
tfted farming). samt påpeka nödvän 
digheten och fördelarne därav

Ett ålsklings&mne för mig var den Vftggen. 
populära tro på förebud — en tro som 
jag vid denna tidrymd 1 mitt liv nä
stan var allvarligt böjd att försvara.
Om detta ämne hade vi långa och liv
liga diskussioner, varvid han vidhöll 

Folktidningen “Unione" förklarar: den ytterliga grundlösheten i tron på 
all sådana saker, jag däremot förfäkta

Jag kände mig förskräckligt ängs
lig. ty jag betraktade synen antingen 
som en varsel om min död eller, ännu 
värre, som ett förebud till anfall av 

Jag kastade mig häftigt

i
. samma.

des har man icke kunnat Länka på 
någonting annat ån att odla veto, 
t rot» det, att distriktet år högst opaa

4 vansinne.
tillbaka 1 stolen och satt några ögon
blick och dolde ansiktet i händerna. 
När jag åter blickade upp, hade synen 
försvunnit.

(divers-

PATENTERhanda, att överproducera denna vara. *‘vl °PP°nera 088 kraftigt mot
Om Canada akullo eiportera den vete. 8laK’ 'a8clsm och vl äro ockaå emot de. att en populär uppfattning, aom

mejeridrift år den båst lönande I dee- Många praktiska farmare och iakt- från förlidet 4rs akörd. aom Icke för den 1'allenake premlermlnlatern uppstår fullkomligt epontant — det
sa trakter. Isynnerhet om man bedrl tegaamma aftåramån Inae. att vårt brukaa a, hemmarknaden, skulle den vl 86 1 honom en våldaverkare och vill »aga utan synbara spår av »ug

närvarande en-skördasystem måste na pIportabia vetemassa vara nog för en lycksökare, å andra sidan fövkla gestlon — hade 1 sig själv sannln-
"Affärsmässigt", sade jag Mea hur ändr“ alled(’" y“rade =a välkänd al[ fy„a 49, proCent av de normala rar Kansas-tldnlngen "Stampa" att gens omisskännliga element och var 

kan man begära något sådant från ‘Ven"11 a,,lr8ma”' °<*3* år ™ behoven 1 alla vetelmporterande län- '»»clströrelsen har fångat de flesta berättigad till mycken aktning,
västerns farmare, C.n.d.. rimm. .f- "l>Pa,1»ttad auktoritet på det der Qm Canada akeppadp hela över. 'ex service men', som äro emot all
fårsmän. Detta torde för mången sy ^rll-ult»rell« området. 1 en Intervju 'kottet tm Europa akulle därmi.d B5 , slags reaktionär regim, och tillägger
nas som ett g.n,k, djärvt påstående. bUnd “““ “Uande: "Varje man. procen| av dnnna kontlnents behov att ledaren Mu”80lini förtjänar ett in
men likväl å, det aannt. och det kaa *°mi,ir **P>r|uada händ med agrlkul tyllaa Nu bllr ,r4gan deD: Komnl,.r gående studium av det amerikansk,
bevisas På ner. sått Huru många tUre,,a r0rhAlland"n' kan lcke und‘*i Förenta Staterna. Argentina. Austra- 80m ockaå kämPa aamve,a-
farmaro t. „ håll. e. ordentlig bok- *“ „ae' att ** Unge VUtra Canada Ilen. Indien och alla andra veteexpor- grannt för rätt och höga ideal'. En- 
föring över Inkomster och utgifter’ '°rt,ar »“ lågga •Ul "lna åg* 1 en tersnde länder att var» nöjda med stt denna "änlog utgör frammana-
Hura många .ntecka, kvanUttdeo å, korg' ”V™ a,ut lcke ,körda låta Canada behålla 49.2 procent av =hen av fascisti 'en epok I historien,
mjölken, som erhållee från varje ko 8nnat ° Havl e 86 wi! undergång, världsmarknaden? Och bur blir det 
de kg»? Ilura mång, för, rekord G«a "tddnlog ligger endmit I blandat 
över hönsen, avkastning o. ,. v. Km *>rdbruk ■ l*a «ak'u«lva odlingen av
forskare i denna sak »äger: “Om tnte T” 0011 andra mln<lre -»de-aorter 

. . .. .. såsom praktiserat i detta land, åter-råra farmare voro tvungna att llrana .
uppgifter angående deras .nkom.ter ,8r 'cke 1111 jorden de hövliga orga- 
och utgifter I asm band med jordbro- nl,ka iaa°a el,6r de0 'crtllltet. «,m 
ket for taxering »Ändamål, så skulle ^ °»d*kndl* blbehållau
90 pro, a, dem Icke för. böcker. Hom de 1 ,roktb*rt akidk- »8u“a'
de, år. så görea de«, på ett ytter* d,nlT bllr >orde,, utroagrad' man ,år 
slarvigt och efullståndigt ritt. och n,ln<lre och mlndre akördar och en 
större dele. sv l.rmarebefolknlngen t»'61™"1* a’ °*riU' Insektspester. 
gissa I runda lal de siffror, »nm ned Jorddrlft ^ P'autsjukdomar Agri 
skriv.» på de blanketter, vilka utså.- lralturoo« hl.lori» vlaar, att när en 
das för taxertigsåndamål". Når .1 då daat eB "kd»8“« odlas, bllr jorden 
taga 1 betraktande att jordbruket år ,nart “U ur k°ud“i°° »"
den mes. vidlyftiga av .11, affärer, ri drlng miale 'öretaga, till ett mera 
kan man ju lått Inse följderna et. m*d88‘d*t jordbruk. Ett land. mm 
»ådanl förfaringssätt Mr 1. R. Call, aåtter al! t,,l,6rlit tUl ett cn-skOrds- 
rhefen for Kan».., *(ate College ot ,kBtem' är 1 ,,nanclel,t Ull,Mdt oaä 
Agrlculture. »äger "Det har aldrig ke«. -därför „t om någonting skulle 
funnits en lid. när t.rmaren borde hknda d,>n,la akord' aå bllr “mhällets 
var, så infor,»,t i sina affärer aom h"la ekonomiska uuderl.g rubbat. Ett 
just nu lian skulle begagna en tred- laud' 801,1 P^ktlierar mera mång- 
jedel sm arbetstid med att våga. J°rdbruk affektera, Icke på
mat» m-h mdlec kna de produkter som 8arama aå,t- l>' förhållande som äro 
förbruka» och utsk-ppa. från farmen ödesdigra för en del av jordbruket.
For kunna mot, de situationer kunn8 Tar8 1111 hJå|P för o del
sem upp,tätt. ar ,1.4 nödvändigt för 88 Eu gotl ,,eteår kan
tarmaren att skola sm, affärer på ett v8r8 ett d41lgt hblr och vice versa 
planmässigt .o-h ett ytterst konserv. år knapp.,1 något år när det ic-
ttvt «att Om någon ,ffär iH-höver ke *r tUlrackllgt med fuktighet för 
en ordentlig skölsel och bokfOrlng, 8,1 ^ kultiverade skördar vilka 
ri ar de, jordbruk-t Därigenom skall kunn8 öeK-K"88 »m foder åt kroa- 
farmaren snar, f„ma ut vad som be- tur- Nlr 8åd8na »körd.r odlas och 
talar »>g och vad sora år eu förlast för utlodras på farmen, kan icke en total 
honom Som förhållanden» äro 1 dag. ,6rtd8t »T in>,a 8rbet<* komma 1 ,r4*a 
ri råder det intet tvivel om. att män G*nom ett m4”*8idl*i jordbruk drar
g» farmare "flnanciera atora hil 1 »lna 11 ̂ a--1 ockaå försorg om att farmare- om6jilgt atl framgångsfullt konkurre-
fickor En välkänd mejerist yttrade 088 familjer erhåller så mycket som ^ med -t6rre deien av andra expor-
nyligen “Om vås,erna farmare får möjligt det nödvändig» för eget uppe- teraod(! ,ånder med mlndre man aäl. är ett presedens-fall. som lockar Ull
de dagliga noteringar örer deras “ällo. t ex. kött. vegetabllier. smör. ^ Teten med gQ &r,(g för|u,^ .,lkPn efterföljel». och. sävida ej de sun
mjölkkors avkastning. «m, kostna ™iölk o d Farmaren har icke råd { ^ återtaller p4 producenlen dare '»täkorna i folket börja på att
den för foder o. d. »kulle de snart att betala frakt och profit på förnö- e|ler fannaren Det finnea så mängs
se. all *3 proc av deras kor Icke åro denheter som kunna frambringas på andra födoamnen Tnka knuna produ-

farmen. Verkningarna av en .körd,- ceraa ^ , Unde, det är omö>

ligt att överproducera i födoämnen så-

I sande därför Det har visat sig att
i
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WINNIPEG
VI kunna på det bästa rekoramen- « 
dera denna gamla och välkända \ 
firma. Skriv efter epplyealngar !

j Men min vård, som i någon m&n 
hade återvunnit aln lugna hållning, |

, frågade mig mycket noga om den | 
visionära varelsens skapnad. När jag 
hade tillfredsställt honom fullt i den
na sak, drog han en djup suck, liksom 
om han hade befriats från en olidlig 
börda, och fortfor att tala, som jag 
tyckte, med grymt lugn om åtskilliga 
punkter i spekulativ filosofi, som för
ut hade utgjort ett diskusHionsämne 
mellan oss. Jag kommer ihåg, att han 
särskilt (bland andra saker) höll på 
den idén, att den förn&msta orsaken 
till villfarelser vid alla mänskliga

Mot slutet av en utomordentligt (orBkningar låg i förståndets benägen- Ablnfldon Squara, 8th Ave., Near 12th* 
varm dag satt jag. med en bok i han- het atl un(jer. eller överskatta vikten Street New York.
den. vid ett öppet fönster, varifrån av elt föremål genom blotta oriktiga Tikata. hotell för den reeande »kan 
jag hade utsikt utefter flodstränder- bemödandet av dess närhet. “Till dinaviska publiken, 
na och långt bort till ett berg. vars exempev, 8ade han. “för att rått be- ordniiFgar för 2:dra och 3:dje kla» 
mot mig vända sida genom ett Jord- ^öma det inflytande pä mänsklighe- 8608 passagerare, 
skred hade berövats större delen av len , 8tort demokratins fullstän- REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

' sina träd. Mina tankar hade länge dlga utbredning utövar, bör den tid, ÄNGBÄT8BOLAG
svävat bort från boken framför mig d& en gg^an utbredning möjligen kan Passagerare mötas på Jlrnvägseta 
till dysterheten och ödsligheten 1 den vara funbordad, tagas i betraktande tlonen i New York vid ankomsten, 
närbelägna staden. Då Jag lyfte upp v|d detta bedömande. Men kan du — '
ögonen från den uppslagna sidan 1 bo- anföra en enda författare i styrelse- 
ken, föll min blick på den nakna berg- frttgnr, som någonsin har ansett den- 
väggen och på ett föremål — något na g^g^nda gren av ämnet värd nå- 
levande odjur av ryslig skapnad. som gQn dlekuBg|on anB-. 

vete. vilket anförda siffror tydligen andra länder och finner att allmänna mycket hastigt begav sig från bergets 
utvisa. Detta år ha exporterande lån opinionen är emot den nya rörelsen topp till dess fot och slutligen för-

Är det emedan man missförstår den Bvann t den täta skogen nedanför.

ver denna affärsmässigt.

efterFörhållandet var, att snart 
min ankomst till villan hade det hänt 
mig en sak, så fullkomligt oförklarlig 
och 1 sig själv av en så olycksbådan
de karaktär, att jag väl kunde ursäk-
tas för att betrakta det som ett omen. 
Det skrämde mig och pä samma g&ng 
förvirrade mig till den grad, att det 

endast överskuggad av den stora fran- dröjde flera dagar innan jag kunde 
ska revolutionen 1789'. Tidningen förmå mig att tala om saken för min 
tillägger: “Uppåtgången av Mussoli

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELSmed Ryssland och Balkanstaterna, vil

ka under de närmaste fem åren före 
kriget exporterade 38 procent av den 
Importerande världens behov? Ryss
land kommer säkerligen inom några 
år att åter exportera stora mängder 
av vete, troligen mer ån före kriget 
Balkanstaterna ha allaredan begynt 
att exportera. Om dessa nämnda län
der skulle börja lägga beslag på Ca- 
nadas förbehåll av halva världsmark
nader. komme naturligtvis ett eller

ni utmärker nedåtgången av en gene
ration statsmän, som brydde oig var
ken om folkvilja eller förstodo det 
allmänna läget i världen. Många och 
allvarliga voro de misstag, som be- 
gingos av dessa statsmän, som slut
ligen skadade deras länders högsta 
intressen. Dessa mäns visdom tillhör 
ett ärorikt förgånget, men kunna ej 
räcka till i dag.

Alla modåroe

: Det är på det hela taget märkvär-1 flera länder att duka under I deu 
kommerciella striden, och mycket tro- digt att finna den italienka tidnings-

Amerika. såbåde här ochligt komme Canada att räknas bland pressen.
Det är mycket möjligt att enstämmigt prisa Fascismen. Jag har 

Canada kommer att överproducera i sökt att studera upp stämningen i

åttp edr» •cfchuagaråd
de fallna.

pi samma sätt. ni köpte ert
ieo aee* dee ytterligare

Han teg ett ögonblick och gick till 
ett bokskåp och tog fram ett zoolo
giskt arbete. Han bad mig byta plats j 
med honom, för att han bättre skulle 
kunna se den fina stilen i boken, var
på han slog sig ned I min länstol vid 
fönstret, öppnade boken och återtog 
diskussionen ungefär på samma sätt 
som förut.

hus
der ett överskott överstigande vad im- 
porterande länder komma att förbru- samma? Knappast. Den kan ej miss Når denna varelse lörat blev synlig, 
ka eller uppköpa för ett helt år. ån- forstås Don är en revolutionär rö- tvlviade jag på mitt eget sunda tör- 

härmed åsyftar normal, relse. som lyckadea bliva oblodig Vl st4nd _ ener åtminstone på mina eg 
Och dår- hava sett sådana revolutioner förut. na

förmånen ev 
extra kostnad av något »lag. Råd 
giva» gärna

>isU och tagen

I
skönt man d/LBånfiek!

^^mHBSBl3sai»nin>liln7^
ea mas» aram - pkonf *66*7

"" a— u n*å wak- -

ögons vittnesbörd; och många mleller före-krigsförbruknlng.
till kommer, att Ryssland ännu lcke Både februari och juli revolutionerna nuter gingo. Innan jag lyckades över
finnes på den exporterande listan Nä 1 Frankrike voro så alt »äga oblodiga. ,yga mlg själv, att jag varken var
eta fråga bllr då: Skall det bli för- men de bade en väldig effekt över ,oklg eller drömde. Men när jag be-

hela världen. Vtan tvivel har även skriver odjuret (som Jag tydligt aåg ’
konkurrenter fascistl-rörelsen haft och kommer och lugnt betraktade under dess fram-
kan endast kanske I framtiden att ha än större akrldande) är jag rädd att mina läsa

re komma att med större svårighet

“Hade det inte varit", sade han. 
för den ytterliga noggrannhet, var

med du beskrev odjuret, skulle jag 
kanske aldrig kunnat bevisa dig. vad 
det var för slag. Låt mlg först av

delaktigt för Canada, att försöka dri- 
va någon av hennes 
från marknaden, vilket

undersål ja följder, och det är blott att hoppas attåstadkommas genom att
På denna fråga svara våra den reaktion, som den i sig själv In- gjg övertygas i dessa punkter tilldessa? ____________

agronomer och ekonomer ett bestämt "ebär (trots alla försäkringar om mot- ^ med 4„ vad jag ,jälT gjorde.
satsen) kommer att terminera

allt lösa upp för dig en akolpojksredo- 
, , görelse för släktet sfinx, av familjen 

Då Jag beräknade djurets storlek crepuacularia^ av ordningen leptdote- 
genom en jämförelse med diametern ^ ^ klasaen ln8ecta _ insekter", 
av de stora träd det passerade — de 
få av skogens jättar, som hade und- 
sluppit jordskredets raseri — slöt Jag 
mig till att det var långt större än nå
got linjeskepp, som fanns till. Jag 
säger linjeskepp, därför att odjurets 
skapnad ingav den tanken — skrovet 
i ett av våra sjuttiofyra-kanoners far
tyg skulle kanske ge ett någorlunda 
gott begrepp om de allmänna ytter
linjerna.

osunda rörelsens bankrutt. Det är ej 
gott för lugnet 1 ett land att en skara 
äventyrare pansra sig, störta regerin
gar och bekläda sig själva med mak
ten i frihetens och folkets namn. Det

nej. Ty denna undersäljningsproce- 
dur måste återupprepas för varje år 
och »om Canada ligger långt avlägset 
från världsmarknaden, blir det nästan

Redogörelsen lyder p& följande sätt:
"Fyra hlnnaktlga vingar betåckta 

med färgade sraå fjäll av metalliskt 
utseende; munnen bildande en rullad 
snabel, framkallad av en förlängning 
av kåkarna, på sidan av vilka finnas 
rudimenten till mandibler och dun- 
klädda känselspröt; de unga vingarna 
fasthällas vid de övre av ett styvt 
bår; antennerna avlångt 
prismatlska, abdomen spetsig. Döds- 
skallesfinxen har emellanåt framkal
lat mycken förskräckelse bland all
mänheten genom det sorgliga slags 
läte den låter höra och genom de dö
dens tecken, som den bår på torax."

Därmed slog han igen boken och 
lutade sig framåt i stolen, så att han 
kom att intaga precis samma ställ
ning som Jag i det ögonblick, då jag 
hade sett “odjuret".

X

verka, kan en rörelse som fascismen 
ställa till ändlösa revolutioner och 
blodiga inbördes fejder. Vi vilja ej 
hava revolution i världen. Vi vilja 
hava en lugn, framåtskridande utveck
ling på sunda, allmänmänskliga lin
jer. Vå vilja hava fred.

fönjanstgivande, utan åro en förlust
för dem och med liden skola dess» »yetemet. så långt som skördarna dl 
kor »ta d.-m Irån hus och hem" Här- rekt angå. Tlaar »Ig vanligen I för
mod .111 lcke nämnda peroon riga. att minskad ..kastning, »årskilt under
dH icke betalar sig att håll. kor på »*daaa kr då Icke ymnigt med regn
farmen, men han be.laar »tt det år 'a»«r Bristen på fuktighet beror of
en forlu»! au håll» sig med dålig, ri- ‘a P* •“ **** lcke behåller sin
dana Department of ågrlenlture I fuktighet rom den tår från vårregnen
Ottawa har nyligen publicerat en .U “«*> snösmältningen. Delta 1 sin tur
tiatik. som .Isar. att a. ett årligt me- beror på att Jorden b4l.lt utblottad syltem m4ate aTlkaft,e Veteodling
deltal av 8««.$Si kroater, vilka hav» b* humns. eller flberåmnen. vilka _r den mjnat profjtabla
passerat "etockyardama" under de hjålpe till att hålla fuktigheten. odlingen Innebår alltid den itörota ri-
senaste fem åren. hava eodaet 17S.D0* De »ml avkastningarna, eller tull- aken mållig veteodling utsuger Jor-1 Det gick aldrig an. Gamla Hennes större dimensioner 
eller mindre ån en pl varje fem. varit ståndigt felslagna skördarne ttllsam- den ^ deal produktionskraft. Vete- Nåd Cronestlema levde på sitt gods framåt. Jämnlöpande 
av den förtjänst bårnnde kvaliteten, mans med de högs produktlonskost

klubblika,Djurets mun salt i ändan 
snabel, som var omkring sextiosom ett belt. Bekymmersamma tider 

for producenten uppstå endast när 
det blir överproduktion av en livsför
nödenhet eller en klass av förnöden-

eller sjuttio fot lång och ungefär så 
tjock som kroppen hos en ordinär ele- 

Nära roten av denna snabelfant.
— Du kanske är hungrig nu. Lare? fanns en ofantlig mängd svart, stri-
— Hungrig ja! Som den värste pigt h&r _ mer Bn Yad ett tjog buff

lars pälsar kunde ha givit; och ur
— Det var bra de'. Då äter du opp deltÄ ^ 8prUngo fram nedåt och åt

sidan två glänsande betar, icke olika 
vildsvinets, men av oändligt mycket

Sträckande sig

heter, ty därmed förlora dessa sitt ut- 
bytesvårde. Detta år Inte den min
sta orsaken varför Västerns en-skörds- v*rg.• m

SKANDINAVISK ADVOKAT
Vete- »luringen från förriga veckan.

0. C BONESS, B. A.
BARRISTER * (OLICtTOR 

106 Adams BldSro Edmeston, Alte.“A, dår år det!" utropade han om 
en etend. 
bergväggen, och ett högst märkvär
digt utseende har det kräket, det mår 
ste erkinnas. Men 1 alla fall år det 
Inte på långt når så stort eller så 
långt borta, som da Inbillade dig; ty | 
taktum år, att medan det nu håller på : 
och slingrar sig uppför den hår trår 
den, som någon spindel har spunnit 
utefter fönsterbågen, finner jag det

med gnabeln.
odlaren utsåttes alltid för största an- l södra Östergötland ensam och fattig, fanns på ömse sidor om den en jätte- 

Albert» Department of AgrictUturo naderna ha medfört allmän flnanciell ulet spekuunter och mellanhänder, men högst förnäm • En söndag, då lik stav, trettio eller fyrtio fot lång,
i »tng»alW>n I de distrikt, »om förlita [k-aM lro cn 
Blg ensamt pä veteodlingen.
farmare ha totalt ruinerats, och detta j faT$r av mångsidigt jordbruk. Det »in matmor: 
har i »in ter medfört talllaemang i ,lnnee „ mlnga andra förhållanden 
alla andra av landets affärsgrenar

"Det går tillbaka uppför

del av de förnämligaste hennes trotjänarinna varit i kyrkan, bildad som det syntes av ren kristall 
orsakerna varför våra agronomer äro tillfrågades denna rid hemkomsten av och till formen en fullkomlig prisma:

den återkastade på det praktfullaste 
sätt den nedgående »olens strålar.

•törst* långd och åven ungetår »l 
sextondels tum avlågset från pupiller, 
1 mitt öga".

E> < Refmbcs Htitry tfyes
Wken Your Eyes ieel DuM — Nå Karin, vad sa prästen?

— Ja, ha sa, att i himmelen inför Snabeln var formad som en kil, med
▼4 Herre ska vi alla en gång bli lika. spetsen nedåt. Från den bred iea ut

— Sa prästen det? Nej se, det kom- två par vingar — varje vinge bortåt

l
som tala i favör därav, men det re- 

Caaada förbrukar proportionellt me- dan nämnda må rara tillräckligt 
ra land. kapital och arbete i produk
tionen ar vete åa något annat land 1 jordbruk?” På denna fråga vill jag mer den gamla adeln alt sätta sig trehundra fot lång — med det ena 
världen, och det ligger stor fara till försöka giva svar 1 nästa artikel.

Klyftigt. — 1 går såg jag en kund 
•om hade fem ben.

— Såå. var hade han det femte?
bi Vad menas dä med "mångsidigt

vara ungefär en sextondels tum I sinTingparet sittande ovanför det andra
.i

•-
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MMU rlldne. också förgylld» oek Det år trått ett kuu torretåns' 
med Inlåggmtaanr et eUeobee isea sig denna kersstrOma storlek ock de 
låg dkr em mångd emårre sakar st ol- råldlgm rstteomassor, den tor mod sig

Bredden st strömmen nppglr på det) 
En st smalaste stållet l Florida 1111 omkring 
st sn

*

DoctorsJipå é*.* riskt — och skamllgt*"
* Nej. mlo bAoto fru. Icke skamligt!” 
*"Det år orättvist I alla 
”Oråttrlot mot 
-Mot

tråden <*h rårna det".

Apparaten Ar ttr övrigt på
ar aakla

bogsta konstnårsakieklighet.sr m trbUUg. särskilt 1 4*
40 mil. Enligt noggranna sndereök-åro nd det —

eoIngar. eom dår gjorts, passerar rar 
ock je timme den enorms vattenkvanttte- 

prydd med ädelstenar. samt ett par ten ar 00 biljonér (00 tösen miljonen 
kungliga sandaler med målade jakt- ton. Huru ofantligt stor denna rat- 
scenerler. tenmångd egentligen år. förstår man.

Dår rar en stol ar ebenholts med då man bör. att alla råridens skepp 
elfenbenslnlåggntngar och de med de- Icke kunna rymma ens saltet 1 det 
likat skulpterade andfotter, samt en ratten, som på en timme flyter fram. • 
Bet arbetad barnstol. Under en ar Golvströmmen har varit ar ofantligt 
de kongaliga ragname återfanns ko- stor betydelse för den amerikanska

derjorden.
inteln. skönt broderadBga“Er synpunkt år IntreesanLlått kan 1 brev. tåskur såg upp- Men

1
a L>

rtnaares. att dus kan f& otur bstydsl lugna er. min fru. med des opplysnin- I

K•j al varit heufimd för detgen. att
ipråks uttal m. m. och aUtaå skalle a»dra stållet 
kunna aa våndas vid

ss
stållet för det bår. 

skulle ni dår ha funnit social klaas-Ijndet Ne hade « 
De första fosografi 
ttd mycket oful!ko.

nog lite rar. 
första maskinerna 
huru man fick hålla 
för att kunaa uppta 
då tyckte man. att 
Utvecklingen på < 

ie Ilertid gått raal

skolor. Mas behöver knappast ha skillnad i sin allra svåraste form"
“Jag skulle ha föredragit det" 

tråd och Ander “Det tror jag knappast. De som vo- 
betydande låttaad för ro överst, medan de levde på jorden, 

ej åro roade av brerskrtr- aro de obetydligaste i de lågre regio- nung ToUnkbarnens tron. antagligen j kontinenten. Innan Amerika upp-
Och därjämte kraven oupp- ett aT de skönaste konstverk som nå- j täcktes fann man ofta frimmande j

gonsin återfunnits En *• med tjock j frukter och träd uppkastade på ^hiro-
förgyllnlng överdragen stol bar kun- j paa västra kuster och öar. frukter. |
gens och drottningens port rått. det j aom man icke al's kande till i Europa,
hela översållat med tukoser, lapis, i En del av dessa tråd och frukter upp-

ett brev nedskrivet 
talar endast ln Ide

1
idem

1 ning. Naturligtvis kommer denna ap» | ne ma 
parat, eom betecknar ett jåtteeteg börllgt av dem en förödmjukande ocb 
I dfktatoaens och fonografess hi sto högst underdånig vördnad 
rta. att tå betydande användning för' »om stå över dem'*.

har

BUCKLEYS
de4

talande rullarna. de mest olikartade ådamål. Den »kul-' “Och vilka stå Över dem T"
pel ris kunna apteras till tele- “De gemenaste och mest hfcmnrt- 

fonen. så att meddelanden kunna gi- glriga andar, som varit denui underly- 
vas. åven når man år frånvarande, dande på jorden.**

1 Ht problerB. som man långe brytt sin Den förnäma damen faxadn til] och spir& av ped,gel gul<1- 
hjärna med. DetU skulle exempelvis tog ett steg tillbaka 
helt enkelt kunna ske så. att appara- "Förskräckligt* Förskräckligt* O- i 
ten alltid sattes 1 gång vid uppring- troligt?” 
nln men stoppade, når luren avlyftes,
varpå den efter önskan åter skulle pel, en högdragen person, som tog 
kunna Igångsättas Vore Ingen hem- Hina anor mycket allvarligt. En del 

mottoges meddelandet och par- g0r ju det som ni vet".
. lorrafen »toppades vid avringningen. "Vilket år fullkomligt rått och till- 

* * Härmed finge man åven “vittnet,*' börllgt" 
alltid längtat efter vid tele-H|

fonsamtal. För banker och vanliga de sista åtta månaderna har hon va- r a< k*
. afflrer. ställen dår det år svårt att rjt j »kårselden och fått tjänstgöra

9 »krivm. såsom vid järnvägsresor o. s. 
v„ tår nsturllgtvis uppfinningen en 
vidsträckt användning.

!våndas, koromo de sjun-♦ täcktes sv våra gamla nord farare ochkarneoler och andra dyrbara stenar 
Två statyer 1 livsstorlek av konun-1 andra sjömän, och mången skarpsynt

le ex<
gande skivorna, 
och anspråken p*
allt större, vilka n 
bättringar med det 
Iblard bar svårt a 
hör den verkliga i 
kopian. Mycket ell 
dylik maskins frun 
vorna och det ma 

Från början

t
ren voro delvis av guld. kåpp ocb | man drog harav slutsatsen, att land

måste finnas västerut. Dessa frukter 
Fyra krigs vagnar hade sidorna ö- {och träd hade av Golvströmmen förts 

verddragna med halväkta ädelstenar , från den amerikanska kontinenten, j 
och rikt guld beslagna. På korarsätet och man kan d&rför mycket väl säga.

att Golvströmmen Indirekt var orsak 1 
till Amerikas upptäckande.

Namnet Golvströmmen föreslogs 
gn forst av Benjamin Franklin. Han kal- ; 

lade den så. därför att den kommer 
från den Mexikanska golfen eller vi 
ken. Detta namr^bar strommen fått 
behålla, detta fastän den i själva ver- | 
ket icke har sitt upphov i Mexikanska 
viken, utan, såsom ovan nämnts, upp
står långt tidigare.

BRONCHITIS
MIXTURE

för-

"Dår är en tysk prinsessa till exem- elt I®°P»rdskin«L
En av kungens spatserkäppar var B rings sure relief fromi

av ebenholts med krycka av guld. en 
annan av finaste flligransarbete 
fotpall för tronen bar skulpterade 
huvuden av asiater, betecknande att

COUGHS GOLDS 
BRONCHITIS
BE3UITS GUARANTEED tmm (t

Åt all T

d“.
rullar 
olämpliga till att 
g&vo de ej så klar 
t os de fort. Sedan 
mansåttnlng. som 
na. vilken långe I 
olika firmorna

Egyptens kung satte sin fot på deras“Ja. det ansåg hon också. Undersom man
1

Utsökt fina alabastervaser konst- 
en närligt arbetade 1 ett stycke; blå 

I egyptiska fajanskärl samt enorma 
kvantiteter mat for de döda. däri
bland and. renstek m. m.. allt packat 

i t lådor, enligt den tidens sed.
! Ett rum företedde en anblick av 
| största oordning Hår voro möbler, 
j guldsångar. ala bast ervaser, utsökt fi
na askar och annat staplade på var- 

I andra så tått. att man omojligen kun- 
i de komma in. Xnnu såg man inga 
antydningar om
men väntade när som helst finna å-

’

som diskers^a åt den köksa, hon 
gäng avskedade för någon bagatell."

"Avskyvärt!" utropade den anstolta 
damen. "Skamligt! Fullkomligt upp
rörande!"

UllFonografen har 
nytta ocb nöje I « 
diktera ett brev e 
dan kan nedskriva 
vanliga fonografe 
våridena största si 
och man kan höra dem ännu, når de

lie
Det var under kristiden. Carlson 

och Pettersson voro grannar och allt 
annat än goda vänner. Samtidigt soro 
Carlssons gris blev sjuk insjuknade 
också Pettersson. Veterinär och läka
re tillkallades. En dag fick Carlsson 
besök av en annan granne, som frå
gade hur det stod till med grisen

— A jo, sa Carlsson, han hade bara 
38.1 i morse.

v- De Dt har Pettersson också.
—D u borde veta hut, röt Carlsson, 

att jämföra min hederliga gris med 
det där svinet.

man ___________ _________

den Varför det finn* flera spö- 
httrm ken i »lott än i kojor.i "Men ni måste komma ihåg, min 

fru. att det år Just en mängd liknande 
villkor som utgöra helvetet".

Han såg sträng ut, men tilläde i 
beklagande ton:

"Högmod straffas som ni vet myc
ket strängt."

Den stolta damen bleknade.
"Men vad skall jag ta mig till? Jag 

skulle verkligen icke känna mig lyck
lig, om jag skulle vara jämlike med 
en var."

Portvakten upprepade sitt yttrande.
"Det finns en tredje utväg. Ni kan 

återvända till jorden och bo kvar 1 ert 
fäderneärvda slott".

"Återvända till livet? Aii, för all 
del! Det år fullkomligt tillfredsstäl-

"Ursäkta mig! Icke riktigt åter
vända till livet, utan återvända som 
en okroppslig ande".

"Ett spöke?" Och damen ryste.
Sankte Per nickade.

Förtal. Hustrun: — Det är ja för 
skräckligt att höra alt du var ony k j svärson? 
ter 1 går afton, Tobias.

A.: — Nå, vad tycker du om din

Av J. A. Mitchell. BL: Ah jo, en bussig karl1
JTobias: — Det var det nedrigaste *ort ^an i,,le *P<d»!

förtal jag hört.VHem har berättat A Ja, men det var väl ett rik- 
det? -tigt gott drag ho# honom, tycker jag.

ej mer åro. ----------
Ett fel ha emellertid de vanliga to-! En morgon öppnade Sankte Per ef- 

nograferna med rullar och skivor, ter en häftig knackning den gyllene 
nåmltgen det intalade eller Insjung- porten. Framför honom stod en for
na »tyckets långd år tåmllgen begrån- nam dam tillhörande en mycket gam- 
sat. Man har dårför sökt olika meto- mal ätt. 
der för att få ee större aktlonslångd 
4 det ljudal st rande medlet. Många ha “Ja. min fru." 
försökt med olika »lags band m. m.. ‘‘Och ni är Sankte Per** 
till» nu äntligen en schwelziek upp
finnare lyckats få fram en genialisk "Till er tjänst."

Hon nämnde därpå sitt eget namn 
Han bugade sig på

en gravkammare.

B : Nej, han kan inte spels, men
Pettersson, som fått veta det av sin han spelar 1 alla fall. 
man. --------------------------- —

Hustrun: — Det hörde jag av fruven denna.
Vad som gor upptäckten så 

ket värdefullare är. att den egyptiska 
i Klansperioden 1 fjortonde århundradet 
f K hittills varit förlorad i den an
tika historien

mye-
“Det här är ju himlen?"

Joe** Kvrrato har nyligen uistallv- 
sjelv var så på snusen, så han ramla raU 1 sin värdighet som president 1 
de under bordet och låg alldeles bred- Uruguay, eom efterträdar** Ull Balta

sar B rum.

To bias: — Pettersson Han, som

Han bugade sig Det är känt. att 
Egyptens fall inträffade kort efter ko- 
nung Tutankhamens dagar En mängd 
pap vtus rullar, som påträffades, vän
tas innehålla mycket av

Det märkliga fyndet har satt forn- 
forskare i många land i rörelse, ej 
minst l Amerika.

Gynna våra annonsörer.
apparat, dår skivor eller rullar åro 
ersatta med en tråd. {och sin titel

§ MIDNATT-SOLENS LAND LOCKAR "5 
§ NORDBON TILLBAKA TILL Ä 
N GAMLA LANDET

Tråden, »om ej år tjockare än en nytt. historiskt\ Därpå räknade hon upp sin fars. 
sin mans och några avlägsna förfä-

vanllg fiolsträng, har sin ena ände 
upprullad på en spole och aln andra 
fast gjord vid en annan dylik 
det apparaten arbetar, rullar sig trå
den av den ena spolen och på den an- “Dessa namn . sade hon. äro er 
dra medels elektrisk kraft, handkraft kauske välbekanta".

Under ders titlarI
Sankte Per bugade sig Igen Turistströmmen 

väntas också att ledas mot Egypten, 
I ty de som ha medel äro också nyfik

na. att få“se vittnesbörd om hög ci
vilisation 1 mystikens land för 
nen år sedan.

it
>

Han skakade beklagande på huvuApparatens sått att ar-eller urverk
beta liknar mycket den vanliga fono- det 
grafens. Man talar 1 en ljudtratt med 
ho vanlig IJuddosa. Ljudvågorna eåt- är alldeles omöjligt att komma ihåg 
ta dennas membran I osclllerande rö- dem alla
relser. Tllka medel» en »tån* ÖTerto- "Ja. man kan ju Inte begära, att ul 
ra» till ett »tlft aT aaftr, torösett med »kall ha alla I minnet, men Jag tör
en rakkntTPltknande egg. Tllken un- modar dock att llesa namn, aom un
der det tråden glider fram gör mörken der flera generationer lyat aå mycket 
i deima precis eom vid en vanlig ekl- klarare ålJRj 
va eller rulle.

Damen slöt ögonen och funderade. 
"Om jag väljer den utvägen, måste 

jag då ständigt forbliva ett spöke?" 
"Den vanliga tiden är ett år". 
"Efter den tiden skulle jag kunna 

komma in här. om jag så önskade?"

4
"Vi höra så många namn, att det

§Vad är Golvströmmen?

§“Ja". Vad år Golvströmmen? 
ett spörsmål, som säkerligen litet var 
av oss framställt. Vi känna nog alla 
till, huru ofantligt stor inverkan Golv 

, strömmen haft p& kllmatförh&Uande- 
“Något dylikt har aldrig inträffat" na i många länder, såsom England, 
"Vad! Icke en enda gång?”
"Icke under de tjugu århundraden 

denna himmel funnits till".

Detta år
"Och om jag icke önskar det, skulle 

jag kunna förbli ett spöke?"
"NI önskar det inte".
"Men det kunde hända".

S Skall ni göra en tripp hem till Sverige i sommar?
I så fall sätt er i förbindelse med oss, och vi vilia 

med största beredvillighet giva alla nödvändiga upplys
ningar. Vi representera alla de skandinaviska såväl 
som andra ångbåtslinjer, varför ni kan välja emellan 
den nu så populära Svenska linjen eller den Norska och 
Danska. Eller ni kan resa med de canadiska eller engel
ska linjerna via England, Tyskland eller Frankrike.

Massor av svenskar komma i sommar att resa hem 
på besök, och samtidigt besöka den storartade jubileums
utställningen i Göteborg. Denna utställning kommer 
att draga folk från alla länder, och kommer att pågå 
från den 8 Maj till den 30 September.

Passa på tillfället att se denna storartade utställning 
och samtidigt göra ett besök i gamla Sverige.

Önskar ni någon släkting eller vän
att komma hit? Om ni skall sända dem biljetter, stå 
vi även till tjänst med all hjälp och de upplysningar ni 
behöver.

Vi bistå vid anskaffandet av pass för dem som önska 
resa till eller från Sverige.

Alla förfrågningar besvaras med nöje. Men vi göra 
detta med det mål för ögat, att vi önska sälja biljetterna 
till dem av våra landsmän, som göra dessa förfrågnin
gar.

namn 1 allmänhet, skulle

SPå detta sått får trå- ha särskilt fäst sig i minnet".
"Ni får förlåta min glömska, men §Siden mllrk<*n. »om direkt »»»ra mot lja-

NOr oftor ljudupptagningen trå- häruppe lysa inga namn på grund av 
den Tlnda» tillbaka och maaktnen åter ärvda »årdigheter. utan endast på 
»Urta», »åtta Infållnlngaraa I tråden grund av egna förtjänster 
eggen I vibrationer, Tllka I membra- det ren demokrati, 
net alstra svängningar, »om utlöia 
»Ig 1 motsvarande ljud

.let Skandinavien, m. fl

KAmiral John Klllotf Ptltsbnry, 
förut var president för The National 

"Denna himmel! Det finns således Oeographlc Soclety, har företagit en 
andra himlar? ingående undersökning av Golvström-

• Ja. då! Vår är jämförelser!» ny. men, vilken han kallar "det väldiga- 
Det finns Buddas himmel, Muh&m-

Här ur

I)en förnäma damen rynkade ögon-

§s1 brynen och lyfte på hakan. "Vad sade
Apparaten, som kallas “parlograf." ni? 

år. såsom ordet angiver, mest avsedd 
för tal. alltså som dlktafon eller dy
likt. Den giver ett mycket kraftigt 
och distinkt ljnd åren rid »Ang och ning?"

sste och mest storslagna jordiska feno- 
meds himmel och åtskilliga andra men" Han meddelar följande intres- 

låadska himlar.

Portvakten upprepade sitt yttrande. 
Hon såg mycket tvivlande ut.
"Är det möjligt? Talar ni san £Så finns det santa upplysningar om sina undersök- 

Swedenborgs sju himlar, för att Inte ningar: 
tala om de nordamerikanska indianer- ; 
nas sälla jaktmarker ocb om åtskil
liga förtjänstfulla hedningars".

KSI alla världshav finnas strömningar 
i vattnet, strömningar som icke föror
sakas av tidvattenrörelsen utan 
let til! väsentlig del av vindar.

I Atlanten. 1 Stilla havet, och även 
Indiska Oceanen, finnas dylika 

strömningar. De åro på vissa ställen 
| svaga, på andra däremot av avsevärd 
styrka. I Atlanten äro de I regel star
kare än 1 Stilla Havet eller i Indiska 
Oceanen.

j “Ja. min fru."
! “Vill ni verkligen påstå, att det l 

’ himmelen Icke finns någon social åt-

vtesllng.
Tråden år tillverkad av cellulosa §sii*j.Md tlllbakäTlndlngen lågger den sig

...____... „ skillnad, ingen öTerklas»?på samma sått, som den vindats av,
så ätt märkena komma ö,erst. Detta i ■**• mln ,ru 
beror på, att en tråd. eom rlndas 1 j Upprörande.
»plral. alltid genom böjnlog och elek- ^ “■ «>ka^ör»tå varandra, ka- 
triclteten har benigehet att ligga ra v4n Ik-t år
»Ig på .... att. och det år jn tur "*•»» ■»*« int« Ur* **
för uppfinnaren, att detta år fallet <4r lnle kommit hlt ,ör
Annar. tveker man Ju. att tråden lått »“ b“ beskyddad av - en tlakare 
skulle kunna vrid. alg något och då “So™ behagar, min fru. Jag
finge man höra nigot annat ån vad ,rfL*a om nl väntade
goda egenskap, att man kan. »edan »» bar finna en aristokrati med sam- 

Emellertid medför denna nla «°e™‘a »lUkor eom på den Jord 
ni nyss lamnat?"

‘ Ja. det gjorde jag .
Sankte Per höjde ögonbrynen och

Den förnäma damens anlete ljusna-

Sde.

§Sr"Me» jag skulle kanske föredra nå
gon av dessa. Buddas till exempel — 
kast religionens paradis!"

“Kristna äga ej tillträde".
Damen sänkte huvudet och slöt ögo

nen. Hon kände sig färdig att gråta. 
Men stoltheten och högmodet, som | 
voro hennes mest karaktäristiska

i i

&
$Ekvatorströmmen beskriver han så

som ett brett vattenbålte, x»om sträc
ker sig över hela Atlanten i tropiker 
na. Den del av denna vattenström, 
som ligger söder om ekvatorn, delar 
sig 1 två delar, då den möter Kap St. 
Roque. utposten öster om Sydameri
kas östra udde. En arm går mot sö- 

de der till antarktlska regionen, en an- I 
nan går västerut längs kusten av nor
ra Brasilien och Gutana-staterna och 

: benämnes därför Guiana-strommen. 
Ekvatorströmmen norr om ekvatorn 
går i nästan oavbruten linje ända till 
Wlndward öarna, men en del går dock 
mot Guiana-kusten och förenar alg där 
med vattenmassorna från den södra 
ekvatorströmmen och förstärker den.

&Näregenskaper, höllo henne uppe. 
hon ånyo lyfte upp huvudet, såg hon 
Sankte Per lugnt i ögonen. &man sagt. 

man talat in i tråden, rulla av densam- K"Jag går tillbaka till jorden på ett

&ma och sedan, om man så önskar. år"
skicka den i ett vanligt brev till ett

»tålle för att få yttrandet ned- #trök_sitt skägg
*Och det gjorde hon. Och den här 

sagan förklarar, varför det finns så 
många spöken i slott och så få 
fattigas boningar. sskrivet. i "NI trodde, att ni här skulle frnna

När ni sänder pängar till Sverige,en klass, som anser sig ha en naturlig 
ratt att tillägna sig det bästa av all
ting?"

‘ Ja. det är just vad jag menar *.
“Ni måste bereda er på en missrak

ning Vi ha icke någon dylik klass *.
"Så orättvist!" Och damen bet sig 

i läpparna för att undertrycka sin

Sankte Per syntes överraskad.

Tråden år Ju. som ovan nämnts, 
mycket tunn och lått. Det uppgives 
till och med. att ett tio minuters tal. 
vilket mot varar fyra maskinskrivna 
sidor, kan få rum i en klockboett. För 
övrigt ftns det Ingen långdgråns å 
den talande tråden, och man kan Ju. 
om man har lust. tala i timmar eller 
kilometer och ändå lått ti en “av- 
skrtfl" av talet.

§K sänd dem genom oss. Vi vilja framhålla, att pängar, som avsan 
das genom oss, garanteras absolut emot förlast. Alla pänninge 
försändelser, som komma till oss, åro inom 24 tim 
mottagande på väg till sin bestämmel»<?ört.

Som den svenska kronan nu står i pari, d.v.a ®r varje dollar 
erhåller man cirka 3 kronor och 60 öre, under det att man för deu 
norska kronan för varje dollar erhållit de sista månaderna mellan 
kr. 5.10 samt 5.40, så ar det ett ypperligt tillfälle för svenskar att 
placera sina pängar 1 norska banker, vilka dessutom ge högre 
sparbanksränta eller mellan 5 till f procent.

Låtom oss taga ett exempel: En person som sänder |100 till 
en bank i Sverige erhåller därför kr. 360 jämte högst 4 proc. rån ta. 
Detta gör att han efter två år har till godo endast kr. 388.34. Om 
han sänder samma summa till Norge erhåller han i företa hand 
$510 (då ha vi noterat den lägsta kurs, eller kr. 6.101 och efter 
två år har denna summa stigit efter 5 proc. ränta till kr 566.66, 
eller kr. 166.30 mer än i den svenska banken. Detta under förut 
sättning att den norska kronan stiger Ull pari, vilket deu är tvna- 
gen att göra under den närmaste framtiden

Sänd ose det belopp ni önskar sänt, 1 dollara, ocb vi utfärda 
"draft”, betalbar i vilken som helst bank 1 Sverige, Norp» eller 
Danmark.

Sensationellt fornfynd i 
Egypten. s 1r efter dess

&Havet ge rstundom åter sina döda, 
hur obeveklig vaktare det är i all
mänhet år. och öknen år i detta fall 
likt havet. 1 mer än tre tösen år Vid Wlndward öarna möta» dessa 
har öknen vakat över den egyptiake strömmar och en del av vattenmas- 
konungen Tntankhamen, som regera- 8°rBU Dyta nu ln 1 Karlbtska havet 
de under Egyptens glansdagar, men «Pnon> olika Paaoeer. Därefter fort
for kort Ud sedan tvangs grawakten 541 u d<1 <111 Yukatan och Honduraa- 
»tt ge upp den hemlighet »om »A ku8tera* Kb Tldar® ln 1 Mexikanska 
länge legat gomd. | Tiken Härifrån fortsätter strömmen

För »erton år sedan började engels- under namn aT Golv.trömmen ntmed 
mannen lord Carnavon sökandet ef- ■‘"■orida-kusten
ter de gravar, som enligt legenden På »in vig över till Europa uppta 
skulle finnas 1 **Kungarnas dal” 1 ger strömmen vattenmassor från nor- 
nårheten av Luxor. En amerikan Ho- ra ekvatorströmmen, »om stryker 
ward Carter. som bedrivit ntgräv fram utmed Västindiska öarna och 
ningsarbetet under lord Carnavon. Bahama-gruppen. Denna senare et rom 
får varmt erkännande för sia ihärdig- flyter icke med samma hastighet som 
het. sin grundlighet och framför allt den egentliga Golvströmmen, men

den medför så mycket mer värme, en !

Apparaten torde 
kanske göra våra riksdagsetenograter 
m fl. obehövliga, och våra riksdags- Hka företrädesrättigheter
gubbar behöva au ej mer tänka på oråuvisa?”
dessa »tan kunna tå tala så fort och

"Orättvist? Skulle frånvaron av dy- 
vara en

kV

“Naturligtvis år det orättvist. Ge-

VI HAVA TJUGO ARS ERFARENHET 
1 DESSA AFFÄRER

J u.
t sitt aldrig svikande goda humör.

Och vad ha gråvarne funnit? En faktor av synnerligen stor betydelse ]
de nord-sä otrolig mängd av konstnärligt ar- *ör klimatförhållandena 

betade saker av guld. Ädelstenar, europeiska länderna.

•T skulpterat ebenholts, att hur mycket 
de ån väntat, åsynen därav övervål- den ovannämnda sammansatta ström- 
digade dem. London Times, »om ln- men, delar sig i två grenar, då den 
nehöll den första beskrivningen av möter den östra kontinenten. En gren 
fyndet, berättar: går söderut uuned Afrikas kust, den

Först sågo de tre magnifika stats- andra fortsätter i nordostlig riktning 
vagnar, helt och hållet förgyllda och utmed Norges kuat upp till de arktl- 
prydda med utomordentliga eniderier ska regionerna, till Spetsbergen och 

framställande olika djur, på vilka . Fr aas Josefs Land.

Golvströmmen, eller rättare sagt

*4
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipe*. M.n, Torsdarm der. IS Man. 1923.4
tid letlea nr fall a« världsfred» damen talt år I strid mot de for repro 

•Trastalassfraeer. »tuiestindn appeatta villkoren. — 
Ideal ist leka drömmarna Icke en fred I Orereasstämmelse med Flera. Goda Nyheter till Stängselköpareock da

giago wdi ock Inbillade el* alt det la- de I-.fiee. eom er C* ros nd de iDIe
I .

väMf«r.

Ett av villkoren rar. att olika folk Peerless garanterade stängsel och grindar 
direkt från fabrikanten till jordbrukaren

>i
åtminstone sedan 4en fOrtårtlga mlU-
taHbttaka kydrma. eom rar personlfle- ej kande hantera» som djur. Icke for 

Tyskland, enligt rad rl eå ofta ty har fördraget med Tyskland bero- i
Mer and errå ilad

Innan de ftrnnc ett bov*m-del i 
Zam-Buk rar det många lidande ar 
hammoröjder rom ej -risstc rar de 
skulle gö~a ar sig på grumTnv de , 
lörskråckliga brinnande och klian- 

Foredrågets eko- de smårtorna. som plågade dem.
Men inflrmmation. smärtor oca 

svullnader fö-svinna under behand
lat pålade Tyskland 'ing^n med örtlåkt medlet Zam Buk.

Det år varför det är en sådan helan- 
ne medicin för värker. varbildningar. 
bölder, hammoröjder. t-xcemn. brånn- 
skador, etc

rad

^7AR Uuifca.e kungörelse att Peerless Fence under !
▼ tåZ3 skulle bli såld direkt till avnämaren, till *;

'•b-ode or irk# (c st köp; vi tillverka 
lika. t r i rck fvraåkrar er «■ »tt n:

ccvv! rch trinder ev vadaat b Aa ta
naa garantera.

ar vårtdaförbétt- rat 2ö millioner deras nationalitet 
raretownernn under de siat» åren. re- och gjort »om anderlydande tlU en 

ar de segrande frimmande nation
nomisk» sida har totalt ruinerat desa 

Molock for- ekonomiska llr.

skadestånd sskyldigheter, som det år 
■tridagny kan omöjligt att fullfölja.

Vad har Tyskland betalat?
Det har överlämnat, arträtt sina

K ■ iMi—*i vj billig* l 
1 kar det ! 

kvelt» ▼ IÅT3 skulle bli såld direkt till avnämaren, till '! "P* , f."! '1
fabrikspriser. har bringat oss så många förfrågningar i de* m V» {«
# * ‘--‘raing bi dvr r<b priser »t:

'r. lycklig idé sv om. »tt »dt p

dirvkls plsn drager si fördelen ev gtt vi kanna 
iftrras for en et^r kcntorwpersoesl. bitradeestsb.

■gg BBtflftvT. etc

fc'd#r rck fallst

Vnder <1»rne
par» o*b utriftrm» för en »t- 

resandes utgifter bokföring:, mkt

PEERLESS FBSCE —Made of All Ko 9 Pall Osnge Hird Wlre
No of Height, SUm I.
Wires I nr hes to Kod Kpariegi in lnrhe«

an«fi<
rade • ■ att def var
kla foraåljeic*

m skri
SE VART ANBUD OM EK PRI O RIKD

alååamde
år tåasligee aå Uraktig 
drar forttaraoå#* sina stora offer och

Men hydran lever! B.» *åM ra fria denna annons ork glådjsa ej endast ötvr den 
I vspsr - g m rör. n-en ock o ver dr pAUViga »ch varaktiga 

*' fi fl. Uke< ■ ni vrk försäkrar er em att al bar det 
tiVhanda dl al behöver det

H Mod 2c- frimärke för prov (fl 
U eller 10c. för stor aaåu fS 
H THE MENTHOLATUM CO- %

EXTRAM och 
aaa åana förnimma GRIND

FRI
FÖR TIDIG 

BESTÄLLNING

Style Ne. Pr. < 1 0*"6400 15 40 9 1
6400 6 40 9

9 46 13
1S41 f 10 46 j 12

10. 10. 11
5. 6. 7. 8

1 2 S\ 4 V S% BK 7*. 74. I 66
________________________ U. 34. Sh, 4 U 5 d K. ?. 71

HE4VT PEERLESS PENCE Made from Ko. 0 Oauge Bard Wlre Tbronghoct
N- t ? Hvrht. Sta> *
Wirea Inrhea tc Red

! SS i 67^
SUtfrn» år man rått be1 Förenta tt 1kymrad för att man skall örerflygla» kolonier, stordelen yr sin handelsflot- 

ar de andra stormakterna 1 rustnings- ta. Sears stora kolfftlt och Lothring 
avseende. En flott-expert. Shofleld ens rika Järnfält; — dess krigsflotta

'

2*V,: 420
32 5*0

Style No. Rpaciags in InrheaSvenska Caeada-Tidni 42 30 4
6400 5
7400 I 7

PEERLESS MEDIUM HB A V Y STYT ES- Ton »nd Po-totr Wtrre N* 9 Oaog 
exeapt Styla 8341. whicb ha» No 10 Top and Bettom

Wiree Inrhea tr R< d

9 10. 11. 12
9 9. 10 10. 11
9 V 6. 6. 7. 7 »4 (ISOr*rZxMTZM^o7 Sl W**6***) bar således förklarat, att ligger på havsbottnen. De tyska egen

, Förenta Staterna måste välja på att domarna, ha konfiskerats. — 1 vilka “Jag lod förskrack-
“ ådraga sig en utgift på $300.000.000 länder des*a egendomar än måtte be- ** kval från hammoröjder för ♦ n 

, v lång tid", sade mr. Jas. Ruddy. Kil-
för utveckling och roodarnisertng av fidoa sig, — en handling, »om sak- mo». ont. Jag kastade bort en

En Eod d^l med pangar på mediciner, 
som gällde som hamraoröjdboteaieb 
del. men min försvagande sjukdom

t;’rw CAJS AD A 
• »MW AU Cthsra Ko 12.

1«>o K., |*

wa Mmsasy. anmrsil 
M »■»•»•. aS Ms «Am amat

' 8trle Ko. Rvart-’ ra in lu-heiMIL

742 7 26 j 15 6. 6. 7. 7. < S
„*S2 H 15 3. 3 4. 3U 4 4 S I 2. 6. 6
8321 « 32 25 Ramr aa -32 i'ri'
8341 8 ;rn 3. S', 3H. 4», 5 12
•42 42 1 V < 34. 3U. 4V 5 1 2 - 6.

1050 50 15 3 34 34. 44 5 12 - - .?0
!««• _ ___ 49 V 3. 3. 3. J V 3. 3 3 U. 44 5 5. « .«» 1050

PEERLESS CL0SE WOVÉN HOO FENCE Top m* Bottom Wixos Ko. 10 Oaa«*-All Otfcer 
. ' Wirea Ko 13 Oange

Stylö^io. Wlre* tr Hr d Spacinga in Inrhea
N• < f Heirht Ftav»

Tftr att demonstrera för 
eler och »dra grannar de 
underb.ira vhrden av vira

och pr*.«. Aro vi vtlllga 
vrrje' bVatfln-n*. 

• ->m et 1 ger till fe*rtlo dollars 
e*ler mera. och som kommer 
o«* ttl’h»nJ» före den 7 april 

923, fritt tlVstndi er en av 
ma-r enterad# 1 Lawn 

vird 83 85. eller 
v^lja en st : re oc*; vt 

ro vtlVga att avdraga 83 85 
från det ordinarie pr .»et

TM
- : ii .

IS
Telc^heee: A MIL

vX8WKSlAnOS8PtM:
sin flotta för att den måtte nå måttet nar motstycke I världshistorien.

ii E“socond to none”. eller se sig yjälr femtedel av dess koltillg&ng har kon
Den riskerats och utdelats utan ersättiing trotsade allting, utom Zam Buk Ti!

min stora glädje lindrade denna ort- 
har be- läkemedel den svåra klädan och irri- 

tvringen Som jag fortsatt att an
vända Zam Buk har hämmoröjderna

HMSan Ar i fara
Ar I f*r

Smt Ar Wt T•
i-M distanserad av andra makter.
IM
JM amerikanska flottan år ofantligt dl- Reparationskommisslonen 
rai^i »lanserad- av Storbritanniea, som har räknat, att ^Tyskland utbetalt I ska 

f Oia»r au* Psswi »** Dmm 1 herraväldet över havet, en ställning destånd $2 250 000 000
. •! bes Av» ifiiMai »■ Mia |4ru

OabaAa Weeaiy Prt»n*A ( som den ej anser att någon äger rått 
.......... — ----- i fråntagandet

«u Qatce • \

Ib»
39 5 6mam M <9. 3 4 4. 4 4. 5 6

2, 2. 3. 34. 4, 44 3 B B __
AVY P 1'I.TKY .,r. i OARDEK FFVCF 
Wue» No. 10 Gsn?e -All rthera No "3

0726
1036

gradvis forsvunnit. %10 ‘ :a ve The Snowden påpekar dessutom, att det 
Japan arbetar också un är tydligt, att fransmännen ämnade 

der hftgtryck för att bygga snabbgåen- invadera Ruhr under alla omständig 
tfe kryssare och submarlner av en så heter. — sak samma, om Tyskland

SS HEPEERLES 
, T o and Bottom

W|r<g Tn -t-»* t. Ri ii 
Nr ff Hcieht, >taye

O
PEERLESS FARM GATES./# «Stylp No IV d*paringa in lnrh< «Pi*i i AU Wira» No. 9 Qaug#

Hairht 1* i *
4 6 ill 8 0 «' 5

12 60 90 Iba.
Shinpmg 

V-Ve W. .-ht 
8* 00 40 !*'».

6 88 50 Ib»
8 5 Kr. !ba.
9 05 70 IV»
•'

WALK GATES

*ai
Plits 

Wi 
12 fl

10 ft In.

18*8 18 >-». 14 2. 2»,. 2 4
4 4 4 4. 4 4. 4 4
4. 14 2. 2 V*. »4 

4 4 4 4 4. 5. 5 4 6

1.1.1 
34. 4.
1 1. 1 

3 4. 4.

I It:2060 20 60I------  tnodam konstruktion, au de kunna gö- .ppfyiide »Ina obligationer gentemot n'i
PErRL

Ton »nd Pottom Wirea
Nr. f f Heirht. Stax a 
Wlr. ■ In.-hea tr Rrd

ESS P ULTRY FEN^E 
i No 12—All Other WirAM 9 OM »ri ra en tur- och retur rena till Förenta Frankrike eller ej. — Genom lnaktt- 

Staterna utan att nödga» Intaga nya vltet å Eneland» »Ida har Frankrike
bränsleförråd il i i

ea 14Va Oange•1:SgjjM**
Slyl» No ciyrinr« in Inrh> eIrat r-i •T 1636 15 4. 1 V 14. 1

2\ 3\ 3* 4. 4
1 4. 14. 14. 14. 1

2 V 3 4 3 v 3 V 4.

88 33 1 4. l•8*4 A luynat I» 
sst apad »at*t*i*4 >M Inget land 1 världen 

har lämnats så hjälplöst Ifråga om
intagit en militaristiskt dominerande ,.58 VbSs. ku. S tar 81. B aN Wäri 1848 18 33
ställning 1 Europa. Situationen är

. -74 V,
Width lleight Plain s< 
■ i fi xni 83 00 
3 ft. k 42 in.

3 fl

rofivtal Vnallry 
r»!l T» p Gaice 
13 85 

4 1 6

4. 4
14. 14. 14. 14, 1
24 84. 34. 34. 4.
4 4, 5. 6

att uppbygga en flotta till sitt försvar 8Vär, men ej hjälplös. Engelska ar- 
sora Förenta Staterna, genom de in-

Torndagen den 15 Mar», 1923. 2060 20 60 33känna argumentens bindande kraft. 
Hr Carleson går med grundlighetbetarpartiet föreslår ej. att frågan 

skränkningar som Washlngtonkonfe- h&nskjutes till Nationernas förbund, till verket, men man följer gärna och
med nöje hans framställning. Denna 
är öämligen alltigenom hånen i en

1 . 83 1 ,MMKiRATJONBN till Canada tyc

kes vara 1 stigning VI ha al
drig kant oss värst tilltalade eller en 
lusiaelifka för att invandring till Ca
nada under nuvarande ekonomiska 
förhållanden ‘•kull** officiellt upp
muntras.

I
3 ft x M in 3.75 

Walk Gatca ahi;

- 13 50Alla priser aro F O B Factory, Wlnmpeg.. Vi bet ila foraå Jn; » 
bv tten m det ej finne n»jon »»ent v d eder etafon *r det nidvin 
SlKt att nl »änder tlVnckllgt ired pangar att förskottabet la frakt 
av/ifterna VI eko'a delge er fraktavgiften på begäran 

RF^TXI I MI 11 Sänd pangar med P.O -Money Order. Poetal N-te e"er registre- 
uLjim.L iväj. rst breT d'rekt till caa och bespara meV-n^-n >ne 
sända eder bestämning omede’bart. Olöm ej »tt nppge rätta model num 
mottagit vår rikt lVuetrerade katalog, kallad “From Wlre Mill and Fence 
to the Farm" - tillskriv oss Idag för

The Peerless Wire Fence Co., Ltd., Winnipeg, Man.

4. ’ 5 
4 50rensen åstad kom I utan> till en internationell konferens.

“Jämlikhet med Storbritannien och [ vilken Snowden hoppas Förenta stf p at 30 Iba. cach
synnerligen behaglig form, präglad av 

överlägsenhet gentemot den japanska terna kommer att intaga en framskju- jogjgk skarpa och gäcksam satir, 
flottan var punkter som vi stredo för tande ställning. __

nl ej 
Dtrect (lalvahleed 

2* Ib. r, il
I »'vnOlsed Fence Staples, 

per 10!b bag
N. M (it»’v«niiel Fence Hlaplea, %,

per 2 5 4b bag .82 26
Dillon Ilcavy Fence Stretcher. $8.50

No. V
eder kopia. 81 50allmänna förut-Folkomröstnlngens 

sättningar skärskådas, och _ med stor 
kraft nagelfar författaren det hyckle
ri och da sofismer. som inom förbuds- 
lägrnt togo sig aå tilltalande uttryck 
redan vid själva frågeställningen. Liv 
tullt och övertygande skildras det 
norska f irbudets skeppsbrott och det 
i förbuds pri t dränkta Finland, och 
den svenska studiekommissionens ut
flykt till sistnämnda idealrike får ett 
sarkastiskt äreminne. Det helnyktra 
Amerikas humbug blir också veder- 
b irligen avslöjad, och över huvud ta
get gör oss författaren underkunniga 
< m flertalet av de skäl. som Inför det 
unda förnuftet måste göra ett sprit- 

■ forbud omöjligt. Han återkallar jäm
väl i erinringen åtskilliga drag från 
den bittra fejd. som föregick fjorårets

Sr oounder konferensen, men varvid vi for-
VI äro er lika närma som eder postbox.drade begränsning med avseende & 

»11a krigsskepp. Dörren var emeller
tid lämnad öppen för konkurrens i 
mycket utsträckt mening, vad beträf
far submariner, kryssare och "destroy- 
era" Det var ett stort misstag", säger 
Schofteld, “att begränsning ej gjordes 
inom alls områden, alldenstund de 
andra stormakterna ha större utsikt 
att realisera Binda rustningsplaner än 
Förenta Staterna Japan utbetalar 
mera för flottans utvidgning och mo- 
därnisering än någon annan makt i 
världen Det håller just på att bygga 
femtio submariner. Dessutom tror 
Schofield. att man snart kommer att

Nu ur det troligtvis så. att stora 
människomassor lämna sina respek 
liva fädernesland på grund av d åra tå 
des rådande forhållanden för att pä 
<l* nna sidan Atlanten söka sig eo ut 

som de tro på ett låttvin

1

grepp mot en av förbundets partipro
grampunkter. betyder naturligtvis in
genting. De äro troligtvis 1 B:s ögon 
"kommunismens kelgrisar,” som D. 
N. uttrycker sig.

I Canada-Nyheter svarta från Virginia Mr Daugherty 
berättade:

"Jag liar träffat arrangemang med

digare sätt
franske kommissarien Jeweau. arbets
ledare i Ruhrotnrådet

Från Eriksdale meddelas, att I O.O. 
I T. logen “Alprosen" ämnar anordna en 

Det är bra förunderligt i alla fall. slor nykterhetsfåst i Nylands ‘kolhus 
vad litet det tar att bli klarseende.

Vnder min
frånvaro från New York har min bro
der dryftat saken med franska sände- 

lnt rädesav- budet Jusserand 1 Washington, som å

Med beklämdhet erfara vi. att en 
våldsam massutvandring pågår i Sve
rige Otvivelaktigt ha de pågående 
arbetskonflikterna du rutad »-s en hel 
del att gora med denna utvandring. 
Man tyck* »tå maktl w infor dennam-

påskdagen kl. 2 e.m Det blir tal. sång. 
mångkunnig och "överlägsen- 1 vissa mu,ik och deklamation, 
storheters ögon, bara man kan göra giften för äldre är 35 
vinguden en liten tjänst.

EN BOK OM FÖRBUDSOMRÖST
NINGEN

Barn sin »ida bedrivit underhandlingar med
under 12 år fritt Alla för nvk»erhets- statssekreteraren Hughes till undvi 

VI rekommendera, att Browns even- sakfcp intresserade torde beakta detta I kande av internationella furvecklln 
tuella recension av boken adresseras meddelande, ty fästen avser nykter-1car- Minst 500 svnrtn från kolfälten 
till de modiga tidningarna 1 F. S., där hetssakens befrämjande och med tan- hl W. Virginia överskeppaH d. 15 mars 
snillet Brown tror sig ha vunnit hem- ken på det intensiva arbete, som den med ångaren “Ordunn." resten följer

s k. Moderation League bedriver för etappvis. Fransmännen hada sökt er-
att få rusdrycksförbudet upphävt, gäl- »ätta tyskarna med arabiska arbetare.

Obotlig. "Läkarna hade sagt mig, ler dét för nykterhetsvänu« rna att men dessa hyste en ohjilpltg respekt
fö-rbndsivrarnas uppträdande. Mycket att mitt fall var obotligt, skriver fru | med enighet och kraft kämpa för den för gruvgaserna och det umlerjordls
förståndiga ting har han att säga om stine J. Olsen i High Bridge. Wis. 8oda saken. ka arbetet. Men Mr de färgade gen
principerna för lagstiftning, moral **Mln lever och mitt blod voro i myc--------------------------------- tlemännen är "det gruvliga" gamla
och Individ, och när han efter att i ket dåligt tillstånd, och jag led av
ra-ka drag ha skildrat förbudskam- forstoppning, som ibland varade än-
pens epilog till sist frammanar bilden da till tre veckor.

Herr redaktör:
Jag undrar, om Nl skulle vilja vara 

vänlig bereda plats 1 Eder ärade tid
ning — åtminstone 1 Ordet Fritt 

konfronteras av torpeder av den be- för nedanstående recension över en

ma. mb vl ha underrättat», att rege
ringens ledamöter ej lägga v ärat sto
r ' : i li
gen »ökt lusa jordproblemet I Sverige | skaffenhet, att man kan ej avgöra tydligen mycket intressant bok, som

varifrån de komma- Den flotta, »om 1 da*arM utkommit I Sverige. Forfat-
taren till boken är visserligen bolsje- 
vik. och dylika kanske icke finna nåd 
inför den nuvarande redaktionens 

' ögon. men i alla fall — det kanske 
„ • finnes 1 läsekretsen en och annan bol- 

ejevik. som skulle glädja sig.

27 augusti, och han rädes på intet via 
för att efter förtjänst brännmärka de 
simpla och omoraliska stridsmetoder, 
som mångenstädes kännetecknade

ortsrätt.—Red.
Man har vlaaerll-

oeh påbörjat kolon isationsplanen i 
Norrland M**n hela planen förfue 
ka» naturligWl». «om vanligt, och i 
»tallet for att bereda de jordhungran- 
de ett hem. där de förvänta att vin
na oberoende och frihet. Inkastas de 
I ett slaveri och beroende, som är 
värre än någonsin. Resultatet blir. 
att folk i massor emigrera

ej följer utvecklingen av submarin- 
verksamheten. blir betydligt på efter
kälken. då det gäller flottan.

Storbritannien har sextio mod&rna 
kryssare av vilka alla äro mera snabb- 
gäende än Amerikas, och samma är 
förhållandet med Japan, som

v.-men. och dessutom äro villkoren 
lockande De få $7 netto per dag. up
pehälle och bostad ..ävensom skade 

L*get I Ruhrgebitet artar sig allt-j stAhd fiir ,VPntUPlla oly,.ksf„n
uva mår nu förträffligt " Detta ryktbara *"*» brydsamt och lär fak.iekt varu 

strldallnjer. eom de nu tycka» ha för örtmedel har bringat lindring i fall,! så brrdsamt- att e”dast Am rika an 
kommunistpartiet» ledande a„ikt att välj, genom föreöken att Bom r .rbryllat läkarne Hemligheten!hJalpa DettB' ar den n,a8t“ konV' 

trettio antingen färdigbyggda ellgr krafter Han står för rusthållet I Fol- torrlägga kommun för kommun och av dess framgång ligger däri att det, kve"8en av Frankrike» hansyn»lo»a
under byggnation Emot de««» h»r ket» Dagblad Politiken, "departement län f,ir |än. ha emot alg alla de skäl tränger till roten av det onda oren ' fram,art vid akad«»tHndeta indrivan
F S endast tio att uppvis». ,är u,rlkea ärenden." Han är en mång- oth grundsatser, som tala mot ett heten 1 blodet och systemet; det be- de ?Ch. deaB v&ldf“rande aT en varn

kunnig man. ett klart huvnd och riksförbud. "Skillnaden blir blott den fordrar ömnesom ättningen och stär- ,,,s befolkning targade gruvarbetare
Förenta Staterna fruktar, att Ja- framför allt en överlägsen och syn- a„ nk,0m I forna tider tullbommar ker arsöndrlngsorganen Apotekare ,rån Vlrginla 8kola 8pela räddande

pan »kall överflygla det. och möjligt- nerligen underhållande stilist. Härute s- ärrade gränderna mellan provinser- kunna ej sälja det: det tillhandahål-
1 torde han vara känd för sitt medar-

8VART HANDRÄCKNING

Jag har använt
av de slagna på flykten, understryker nio flasKor av dr Peters Kuriko och

Bokens författare. C. N. Carlesop. han med bestämdhet, att de 
är. som litet var torde veta. en av det 

har sven ka

I Mr Daugherty nämnde intet om. att 
Förenta Staterna ej till tädja Import 

I av kontyktsarbetare. Enkel hänsyn 
i borde därför bjuda regeringen i Wash 
i ington att förfråga »Ig hos Tyskland» 
regeringPRO POS denna Invandring av

svennkar till Oanada
' En vältalare. En hederlig men nå 

som häromdagen méd got inbilsk possessionat, som på ett
änglars roll. om man får tro Harry V. 
Daugherty,

»kulle det vara, om någon t oge initia
tivet till bildandet av en skandina vis fruktar Storbritannien detsamma 
vtsk förening eller sammanslutning, 
eom toge till sin uppgift att bistå “ny 
kommarr" med råd ,och dåd?

VI ha »J tankt ut någon särskild i ,u™’ka- v«m "°™ &r 1 besittning at senaste bok:
de största styrkorna, och så kommer Vad röstade vi om?

1922 av C. N. C a r 1 e s o n. Holgers 
tryckeriaktiebolag. Stockholm. Pris 
2 kr
C N. Carieson, den bolsjeviklske

na. mellan städer och landsbygd, loc- les endast av speciella agenter. Tlll-
betarskap 1 tidningen Arbetaren i kande till ett vittförgrenat Inomlands- 8kriv Dr Peter Fahrney & Sons Co i"-Majestlc" anlande till New York. Mr lantbruksmöte fått högsta

I). är broder till en f d högt uppsatt för några, exponerade »vlnkreatur. 
polisman i New York. numera ledare började det tal. varmed han v1d fest

middagen besvarade den för honom

premienFöljaktligen miste flottan ékas, och 
-å börjar kapplöpningen, tills en vac

ker dag man känner »ig manad att Sydsvenska Dagbladet ora Carlesons hoppa, medan smugglingen vid rlks-

New York. smuggleri. få vi en mängd förbudspa- 2501 Washington Blvd.. Chicago. Ill 
Sålunda skriver märket "Fjr." i lisader att genomtränga eller över- Levereras tullfritt I Canada.

av en stor detektivagentur.
De tyska bergsmännen, som ej låna 

sig till att för fransmännens räkning

föreslagna skålen på följande sätt:
— Ja. mina herrar, om det är frå

ga om oxar. »å äro ni självskrivna 
krafsa de heta kastanjerna ur elden, pristagare, men gäller det svin så är 

Vi ha 1 dessa dagar utsänt små skola ersättas av från 2,500 till 5,000 Jag nummer ett. 
oskyldiga brev till alla dem av våra 
läsare, som icke äro “oskyldiga," * 
samt vilkas prenumeration vid denna 
eller andra tider redan är förfallen 
Nl blir kanhända förvånad, när nl 
hör, att vl i dessa dagar ha utsånt 
över 700 brev innehållande “bilis" av 
olika storlekar från $8.00 till $18.00, 
såväl som från $2.00 till $8.00. Alla 
få sålunda en påminnelse om att sven
ska språkets representant (den äld
sta) I Canada behöver sina prenume- 
rationsmedel och behöver dem vål.
Vl hag
vår bank. att alla våra växlar må be-

gränserna endast vidgas till smygfors- Till Svenska Canada-Tidnin- 
gens läsare.

Förbud«fejden lin* och »myghandel genom hela vårt 
land Den sista villan bleve då värre

plan Vl endast känna med osa. att
nAjt.ll borde guras for all bistå våra d«t till en krifimåtning. vari den »to- j 

land-män. då de komma bit okunniga ra massan av folket, »om fick draga 
med språket och obekanta med for-; ;"l största lasset vid rustningarnas
hållandena Denna ht* år egentligen tetalande, får fullborda offret "för tidningsmannen, bryter skarpt

Vad' fosterlandet" med att ge det sista de mot den mening rörande dieten 1 frå

!än den första.
Dår finns ej så litet att inhämta *

hr Carlecons bok. och den är trevlig 
av att läsa."

Jag har eftersänt "Vad röstade ni REUMATISMden är i alla fall god 
säkerligen kommer att bli starkt ,!e Ä*a: Hvet

ej ny 
•om
Ifrågasatt, är. att en skandinavisk

: ga om flytande varor, som hyses av om‘>" °°h kommer möjligen att låta
höra från mig. når jag fått den ochmajoriteten bland hans partivänner.

. och han har redan fått höra ganska
Immigratlonsagent. kommer att Ull- I »inge vi ledas som marionetter på h()glJudda {ecken p& att 
sätta», alldenstund en skandinavisk <*tt snöre av knipsluga statsmän och den maktägande ledningen djupt ogil- fru^ar sanningen. Jag ville uppma- 

Har hade en diplomater! EJ så länge en grundlig 'ar den skrift om förbudsfejden. »om

Lidande av reumatism, sciatlca. lumbago, neuraleia. ledgångsln- 
flammation, styva Mder och varje* annan form av muskelsmärtor 

Vi rekommendera SPECIF1C MEDICINE NO. 1

Världsfred" . Aldrig! Aldrig läst den, om icke i denna tidning, så 
kanske i Arbetaren, där man ickeman inom

Sak samma vad slags medicin eller behandling nl tagit för ed ra 
åkommor, försök denna medicin och bliv övertygad om vad den gör för 
eder. Specifika mediciner äro det elektiska systemet av therapeutlcs 
samt äro de enda mediciner vi veta om. på vilka ni kunna lita för 
lindring. Tusentals läkare över hela världen rekommendera nu och 
föreskriva speciflc medicine, DET FINNES ETT SKÄL?

Speclfic Medicine No. 1 Innehåller Inga narkoter ellef några andra 
vanebildande droger, vi garantera denna medicin att ej innehålla dylika

na litet var att eftersända boken. Man 
kan vara förvissad om några angenä
ma timmar 
så blodigt i amerikanskt eller cana- 
donsiskt mynt.

Invandring invänta»
ndrtng av samhällssystemet ej av han nyligen sänt ut Denna lilla bok 

är emellertid ett i mångahanda styc-
forening. som kunde utöva ett visst 
Inflytande, en »tor mission »tt fyll». <-dkel företages. Och Ju förr folket

Priset år Ju Icke heller
ken förträffligt arbete, som meddelar 
en mängd goda och lärorika sanning
ar i en så klar och dräpande form. att 
knappast någon, som Inte medvetet 

engelska arbetarpartiets mest slår dovörat till. kan undgå att er-

inser detta, desto bättreDet borde vara dess uppgift att se 
Ull. att råtta personen bleve satt på 
ddenna plats — en man, soro var 
ftrlig. pålitlig och respektabel.

t verksamma ledande personligheter. 1
Vem vill ta initiativet för samman

Han har helt nyligen gjort en del ut
kallandet av ett mote, där frågan

talanden rörande den europeiska si
kande dryftas?

I tuationen, som kunna rara nog så in- 
1 tressanta att taga del av

Han fnunhåller. att det blir en | 
lycklig dag för Frankrike, då folket i

dessa dagar fått "notis” frånMed utmärkt högaktning.
Nils F:son Brown. MEDICINEHII.II' SNOWDEN år en at delfullt- I) NO. 1 är berett och tillverkat under de mest 

stränga ASEPTISKA OCH ANTISEPTISKA villkor och Ingredienserna 
bestå av de renaste specifikrt mediciner, som kunna erhålla».

Köp en flaska idag från er apotekare. Om han ej råkar ha våra 
preparat på lager, ha honom skaffa dem. Acceptera inga substitut eller 
Imitationer. Vi äro de enda laboratorier I Canada, som tillverka Speck 
fic Medicine No. 1. Ni kan »ända priset till oss per post och vi sända 
er detsamma förskottsbetalt.
' Sänd alla remisser till THE SPECIF1C MEDICINE LABORATOR

IES. Box 3551 B. Winnipeg. Man. — Pris »2.00.
Priset kanske synes er litet högt eller litet dyrare än för vanliga 

mediciner, men de resultat ni erhåller äro väl vårda att betala för.
Addressera all kortespondens till /

the specific medicine 'Laboratories,

specifictalas till den första april 1923 Om 1 
na, alla. som fått sina prenumerations-; 

Det är oss ett stort nöje att pjibli räkningar eller nu omedelbart fä 
»era detta för red. Brown så karak dem göra tllj regej att utan uppskovLINDRING EFTER

NIO ÅRS LIDANDE tåristiska stil prov. Vi bara undra, 
varför honorable B måste sända sina

betala dessa genast och “in full,H så 
få vi nog medel att göra detta, men 1

...... . .. al5,,'r “» Canada. rarest ri veta. att om d,.Ua icke „Srea, sä ktmna vl lcke
Manitoba-bo som finner hemlig- de ej äro så värst efterlängtade. — betala, 

heten ti'l hälsa i Dodd’s n«t är Tål ej möjligt, att St Knriren I
Kidney PilLs ifntktar de- "frigörande .anningen" I '' ’*)a ^6r„ “ allTari‘*

uppmaning till alla att komma med
och göra sitt Ull att Insända avgif
terna och därmed på det verksamma
ste sätt hjäl a till att få tidningens 
skalder betalda
betalt, skola vi be att få frambära 
vårt tack. Nl ha Icke gjort mer än 
NI voro skyldiga att göra. men i be
traktande av att så många glömt det
ta. under det att Ni hai fullgjort Eder 
plikt, har Ni gjort Eder förtjänt av 
sårskilt tack!

USTaNINGSVANSINXET har åter 
skjutit fart — om det nu på all

var någonsin upphört. Det var Ju en

R
eller är det så. att bolsjeviken ej fin-

äntligen frlg ,r »ig från det grepp. Boj», i no ^n.kar^.n ^nv.c r„r |n{9r Kurre j„hn.0n» ögon?

från Dodd*s Kidney Pilts.
8- Box 3551 B., Winnipeg, Man.i dess militaristiska och imperialistis-1

—— , —, k» ledars ha dem uti, och förenar »Ig . „ P .. „
CnPDT RC aTK La Boquerle. Man., den 12 Mar».

uivnvra med folken I de orriga europeiska (Special i — "Innan lag begagnad- 
Kapten Vollinga aänder er fritt li d . .. utfb_ d . . b Dodd S Kidney Pili» kunde Jag varken YM- Carleson är en riktig bjäaae.

siB plan. med vilken han Uc ‘ «v. eller arbeta, och nn år Jag fnll- Men ri mt.winka, att det var först
8j„ gjiilT fri el »e- och rekonstruktionsrerk. som j ständigt återställd från mitt njurli- -en-nn den där välsignade boken —

Tusentals män ix-h kvinnor med måste elfora» för att rådda Europa I v8Dr>e^, yt,rat* *7 vilken B ordar stort och brett om

sig sjålv hemma europeiska staumånnen hade dår ett *** “*• .rHt*hok? Att nm andra av “bglsjevlker-
q A»»»* fodtst ert Bann och adreM har god apift och sover gott .

t UlCapt VX" X-CoUJnga Bot 1!«H »T de härligaste tänkbara tillfällen Ko.Jd'8 Kidney Ptll» stärker njurar ! nampar aå dana som Z. Höglund. 
Wntertown. N Y Det ko^ar er e‘j e. a„ Qt(6rm „rk„gt freden, »tor naK^h dem dug 11 p. »tt utför, »ltt Fredrik F.röm och Ture Nennan In-
eeet och må vara vårt en förmögen- ’*rbe.e att rena blodet från orenlig-

H undra ta la ha allaredan botat dåd —- men de mlaalyckade» att så heter Med gott blod följer god hälsc
Utfråga er granne rörande Dod ds 

Kidney Pilla.

Denne brukar elje«t storjubla. di han 
tror s'g ha ett tillfälle att ge forbnda- 
saknn en åsnespark.

Nl KAN BOTA
Till Eder. som ha

* UNDER LEDIGHET .

A
'

Men eom vi alla tillhöra samma fa
milj. den stora svenska familjen 1 Ca
nada, så vädja vi hårjned på ylet In
nerligaste till alla att kom mar med och 
ge oas “et lyft.”

Därför—alla på en gång! Ta I å 
dra!~ P. M. Dahl.

Basans am skjorta aass aj aå Utt rivea »onder 
aadar hårt arbete, eller eee ej krymper I tråt- 
tea ‘•Kerthero skjortor åro keefortahlo och

fcijsäLlåt sals.Eder handlare har 
■kalla éam (»■taga en absolut motsatt åsikt — de 

äro lf>a »etora för det! — och att man 
allmänt protesterar mot Carleson* an-

het
fri* »PPlva gor». De giro ont en fred.alg »jälr» genom d 

ning- Thf Northern Shirt C<x,Limited ^wiawrufun-
uri
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ORDET FRITT
Alla Imika Oaaada-Tldaln«ena area» 

■eiaiivei ock omaa svensk*x Are vålkoe 
as att yttre ei« 1 denna evdefnlng Bed ak 
tion en tklAder sl* deck intet moiaiUkt an 
svar för I deeea aknvsieer yttrad# Salkter 
Följande regler ha n erna t lertid i 
oodaakade att appetAlla: 1. Skriv endast 
på ena elden ev papperet oet ew« blAck 
2. Sknv aå tyd ngt och kortfattat samt på 
sak gående aom möjligt. 8 Undvik kAt 
•ka utfall ■<* alika taefcaaae
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1
ETT SKANDINAVISKT MEJERI.taltetrad tom- ock timlön 1 

k om me lönen att bli beroende av hora 
mycket av arbetet som betalades ef
ter den
Lönerna 1 medlingsförslaget voro I 
övrigt desamma, som arbetsköparne 
betalat I enlighet med senaste in ter

RÄVODLINGEtt skandinaviskt mejeri under 
namnet "Capilol Creamery Comtany" 
har i dagarna bildats av norrmännen 
Carl Sörensen och Sigurd östenso.D eller andra beräkningen

:: Tilltalar ett naturfolk som svenskarna
A \ ‘ Odling av silrerråvar kan företagas av vem som helst Intresserad 

, . samt kan på ett synnerligen vinstgivande sått skötas som rn lantbru- 
« • kets binär ng.
] ; I>‘n farmare, som år företagsam nog att våga försöket, skall om 
. . några &r se »tt rollerna då blivit ombytta. Silverråvodhngtn år då hans 
« • hujrudnårmg och lantbruket binäringen.

Efter att i många år ha ågnat mig åt rårodling. har det lyckats mig 
, , att producera » nastående goda exemplar av dessa pälsdjur.
' ; OBS.! Alla rftvar åro registrerade i Ottawa, vilket erbjuder den 
; „ största garanti för köparen och nybegynnaren i rävodling 
. » Jag kan uu sälja 19-3 års ung» råvar till ett pris ar 11.000 per par. 
] | I>n som ar intresserad och önskar närmare upplysningar beträffande 

! denna framtidens industri torde genast tillskriva:

vallen, d. v. i. under nov.—dec. Om
7 4 avtalstiden. 1 år. tages 1 betraktande, 

innebar sålunda medlingsförslaget le- 
*ke status quo Tre loneiatervaller ha 
nämligen tillämpats under föregående 
avtalsperiod.

Det bör 1 detta sammanhang omta
las. att lönerna inom den norska pap
persindustrien åro betydligt högre ån 
I Sverige Norska pappersindustrier 
betareforbundets fort roendem an. A. 
Bratvold. har t ett föredrag 4 Skutskär 
påpekat, att den minsts lön. som ut
betalas inom den norska pappersin
dustrien. år 11 kr. pr dag i svenska 
pengar I Sverige betalas aå lågt tom 
4 kr pr dag inom som ma Industri.

:1
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Spelar
JEAN PA1GE

1 i SVEN KLINTBERG 
The Fox Farm. Birds Hill, Manitoha.

..“THE PRODIGAL JUDGE”i
■i

En rörande berättelse, som ko
till varje mänsklig varelse

er att appelera
4

Sigurd östenso år däremot | 
Han är från

, v> -
ett mera nytt namn.
Hardanger. Norge, och har genomgått 
norska statens mejeriskola i Trond 
hjem. var for en tid mejerifurestånda- 
re for mejeriet i Molde. erhöll statens

1-
v-Arbetame åro nu. enligt vad förtro

endeman C. O. Strand på forfrågan 
meddelat, fast beslutna att kämpa 
striden till slut. Då de förra året på

Ävenså1
EDDIE POLO na sitt land så. som de dmmt sig det- 

grund ar konjunkturläget trtngides I Mmma under aUa deeM år, V1 hop. 
att godtaga ett förlikningsförslag. iS7, ai

pas ^å Vi veta. att de som företaga 
en sådan resan ärligen förtjänat den. 
och vi veta också, att i de flesta fall“CAPTA1N KIDD” tom i realiteten innebar sämre lön än 

19U sä anse arbetarne dqnna gäng Carl S#rensen
med all rätt. att de b ra utnyttja det s4 finner man där vad man vänUt. D"88 »niaggning blir förlagd till Swift
förbättrade marknadsläget for att åt En dy!lk reaa ar r„ av de få handel Bldg . William Ave Wmnlpeg Nam
minstone komma upp till 1SJ3 års re-j ,er , Mvet. aom behålla sin trollmakt . net Carl Sorensen är ju ej alldeles
allöner: Följaktligen kommer striden ,,ver ,iI)net f„r långa tider j obekant för våra svenska läsare Han
att fortgå, till des, att antingen for-| Men deIma sak har wta| sin.; har vid flera tillfällen varit*' presente- 
llkn ngsmannen finner ny anledning ktjlkj| sider D« ar deaM. vl Tl,. j Mr tiUekretsen. Sorensen har va
au meripa e er ock att arbet.hup.r- ja upp<.hålla os8 vld tor „„nd. Det. r,‘ "T* , Staterna ett tjugutal är 
ne inbjuda till underhandling f|n„ månKa angb»,.s,ln,er at, välji i och 1 PortAArlhur oeh Fort William 1

pä Allå ar» mer eller mindre goda. e“ tlotal år' dar han b<,drtvr "mmer' 
.... ,, .. . i affarer <><-h dessutom var norsk vice-qgh..dejt kau sagas om alla. att de »o-1 >

ka gora sitt bästa för resandens be 
kvämlighet Kosthållet är som regel 
utmärkt, och hytterna rena, med goda 
Hängav och sängkläder.

For de skandinaviska folken ar det 
klart, att de ångbåtslinjer. som gå di 
rekt till d**ra» hemländer, äro de bäs
ta. då man ej behover gora något up 
pehåll eller ombyte av båtar Det är 
alltid fördelaktigt att taga tur och 
returbiljett, ty denna biljett räcker 
ett år och kan förnyas, om så önskas, 
for ett år Pller flera Alla,< stations 
agenter sälja biljetter och omtala sä 
kerligen. att de engelska ångbåtslin 
jerna äro de bästa En C. P. R agent 
vill naturligtvis framhålla, att deras 
linje är den bästa Andra vilja fram
hålla någon annan linje, men när det 
kommer Ull frågan att r*-Ba till Nor
ge. Sverige eller Danmark, sä tror 
jag. att jag vet mera därom än alla 
dessa agenter tillsammans. Jag var 
biljettförsäljare f Norge, innan jag 
kom till Canada och sedan min bit- 
komst har jag sålt hundratals biljet
ter. såväl utgående som förskottsbe- 
talda. Jag tror, att skandinaver, som 
ämna resa- hem till sina hemland el
ler sända efter släkt eller vänner,zär<> 
bäst betjänade av att gynna en lands
man och sålunda hjälpa till att bygga 
upp en skandinavisk Anghåtsagentur. 
som är en kredit for de skandinaviska 
folken. Det betyder ingenting, var ni 
bor i Canada Vi kunna alltid tjäna 
eder. Detta kan ske på två sätt. an
tingen genom att kopa biljetten vid 
et ankomst till Winnipeg, eller ock 
kunna vi sända såväl järnvägs- som 
ångbåtsbiljett direkt till edert hem.
Vi äro villiga att hjälpa eder för att 
erhålla nödiga pass och "understöds- 
bevis.'* då ni skall sända efter någon.

Biljettpriserna äro desamma hos 
alla agenter, och om någon skulle for
söka att sälja biljetter till annat pris 
än det ursprungliga, så förlorar han 
agenturrätten.

För varje år, som går. växer antalet 
skandinaver i Canada. och flera och 
flera resa fram och tillbaka. Det är 
dessa, som vi erbjuda våra tj&nster.
Vi äro villiga att ge alla upplysningar 
som vi kunna och sålunda bespara de 
resande många besvärligheter och ut 
gifter. VI ha alltid på hand de sena 
ste turlistorna och underrättas alltid 
nm möjliga förändringar, som göra 

Ifrån tid till annan. Våra landsmän 
I kunna därför tryggt lita p& att de av 
oss uppgivna avseglingarna äro kor 
rekta. VI hoppas därför, att om nå 
?on av Svenska Canada Tidningen 
’äsare skulle företaga en resa til 
Sverige eller sända efter någon be 
kant eller släktingar, cå kunna n 
♦ ryggt hän vända er till oss. och vl vil 
la göro allt, som vidkommer oss att 
försäkra er om en angenäm resa.

och

Jack Londons berättelse
tillsamman* med en överdådigt rolig komedi1

ARBETE ÖNSKAS

“WHEN SUMMER COMES” Två bröder Önska arbete nå atör- 
v farm i Canada. Inneha god prak- 
ik ft ån Sverige. Ha varit egna 
ärmarv här i åtta år och val hem 
nastadda I skötsvin av travtor. och 
Inskar helst sådan plats Svar un 
ler märket -Arbete önskas*', C.o. 
3.C.T.. Winnipeg. Man.

Ta med er barnen till lördagens matiné och låt dem se
Från P. M. Dahl Steamship 

Agency“THE ST. PATRICKS REVUE”
Måndag, Tisdag och Onsdag

Ja. herrn, det är t-n mycket vac
ker kyrkogård Jag hoppas själv bli 
begraven här en gång om jag får le-*I £ör varje år, som går. år det ett 

! visst antal svenskar, danskar och 
| norrmän, som företaga en resa hem 
1 till sina respektiva hemland för att 
avlägga en längre eller kortare visit 

i till de platser, varest de tillbringat 
sina barndomsdagar Det år med sto
ra förväntningar en sådan resa före
tages. vadan den planeras långt i för
väg. och detta med rätta. Det är så 
många saker, som man måste taga 
med i beräkningen, t. ex. omkostna
derna. vilken väg man skall gå, vilken 
linje man skall gå med samt genom 
vilken agent man skall köpa biljetten 
etc. Med avseende på priset vill jag 
säga, att tredjeklass tur- och retur
biljett. som ger rättighet att statina 
under en tid av från tre till sex må-

“UGHTS OF NEW YORK” AGENTER ÖNSKAS
— Det där konstnärsäktenskapet lär 

vara olyckligt
— Ja. han har ju blivit kubist och 

nu slår han henne för att hon är rund.

i för att försälja förstklassiga matvaror 
i olrekt till farmarna. Tillskriv oss för 
närmare upplysningar.

I

Sigurd i>sten>0 ^KEDBO LIMITED
241 Isabel St., Wlnripefl, Man.

stipendium för en studieresa i Sverige 
. och Danmark, varefter han Övertog 
! Redalens mejeri i MJösen. Efter att 
ha arbetat vid ett flertal mejerier 
te han hit pt Ull Amerika.

Bilägaren
bilen skull»- hålla så länge jag levde 

Agenten
gare än jag trodde.

Ni påstod att den har

Kontor: 
»ort ed:

«oi r.eyu , tet: a »ax,
46 Allowej. Ave :Ja. ni har varit lyckli

östenso DR. M. B. HALLDORSONNär yllefiltar tvättats väl och tor- ar a,lt8& en 1 mejerirörelsen väl be
vandrad man. och de nya affärsmän 
nen borde ha goda utsikter att lyckas

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
Ce»tor*tl»msi 11 til) i »

kats, så att de ej innehålla någon fuk
tighet, skall man hänga upp dem på 
ett streck och piska dem. Det gör ul 
len lätt och mjuk och ger filtarna ett 
nytt och friskt -utseende.

i
1 ull ee»i

Kalle Hurru. ja va på Operan 
i går Vet du vem 
rad?

Olle
K alle: — Ridån, förstå»»

■ J.J. JOHNSONI som va mest fl-
X Dam- och Herrskriiddare
X 264 Malr St. South. Tel. A8484 ; 

Winnipeg, Man.
•j: Eleganta modeller i impor- i 
X terade tyger för kostymer. ;

nåder, kostar från $500 till $1,000 för 
Familjer resa billigare

f •
En svårlöst fråga. Den lille gos 

sen till sin pappa: Pappa. vad. .
— Tyst med dej pojke, säger fadern, 

jag har inte tid att svara på alla dina

Nää!‘•n person 
per individ, alldenstund det alltid är 
billigare att uppehålla sig familjevis 
än enskilt. Det är samma förhållan
de som med resonemanget då en ung
karl skall gifta sig. som säger: *'Två

4
— Fick du ja första gången du fri 

ade till din fru?
— Nej. men jag kan ej skjuta skul

den pft någon annan än mig själv.
Ja. men jag ville bara fråga pap

pa om en sak
- Nej, <lu får inte störa mig nu. 

Men pappa vad gör vinden när 
den inte blåser?

j kan leva lika billigt som en." något 
som I de flesta fa!’ Sr tämligen sannt. 
— om det stannade med två. Kvinnor

Den treåriga Doris blev tillfrågad 
om huru hon började sin aftonbön.

—Å. svarade hon, jag bara säger 
“Hallå. det är Doris som talar."

T
Sammanstötningar mellan

tyskar och fransmän.
<Forts. fr. sid. 1.)

på neutral.tet. Danmarks socialister 
ha nämligen lovat att vårda 10.000 ty
ska barn från Ru.hrdlstpktet för en 
ild av tre månad-r.

De franska oph j^elgiska trupper
na bestrida sina utgifter med sådana 
medel, som de genom beslag komma 
over Man beråknar, att man hitin
tills beslagtagit over 14.000.000.000

Spänningen mellan fransmännen 
och tyskarne har en längre tid varit 
märkbar och kulminerade i orolighe ' 
ter I gruvstaden _Jluer. då ett par 
fransmän, en löjtnant Coltin och J 
Moly etationsmåstare därstädes, en 
natt funaos mördade på gatan, ge
nomborrade av fem kulor.

att mördarne befunno sig. Två tys
kar. som
‘>sh fraktades Infor postvakten, och1 män 
då fångarne visade tecken till att sö- i f(,r var^e p€‘r8on- mPn i de flesta fall 
ka undkomma, nedskotos de. Detta] kofltar det en ogift man mera atl resa 
framkallade hetsig vrede bland sta. I därför, att han år ute fer att få det

mesta möjliga noje. cå långt hans 
kassa tillåter

Gynna våra annonsöret.anträffades, arresterade, r,-sa av Ramma °r“ak hlll|Kar'' an
Biljetterna kosta lika mycket

/'(' / Y

dens befolkning, och l trots av frans 
männens förbud att vistas på gator
na efter kl. 7 e m fyllde» gatorna a/ 
de upprörda massorna, som önskade 
veta. varför de två tyskarne dödats.
.Massan Intog en hotande ställning, 
vadan soldaterna gåvo eld. med re
sultat att fem dödades och flera såra
des. Forstärkning rekvirerades, och 
befolkningen tvingades till återtåg.

► men det led långt efter midnatt, in Ihar visat, att det år då man vänder
fosterbygden ryggen andra eller tred-

#
Fm

i mrn
Mm

&I de flesta fall är det längtan efter 
gamla dyrbara ställen, efter far och 
mor eller möjligen någon vän. som 
orsakar resan, och för detta ändamål 
synes intet offer vara för stort, 
tror. att man avslitit alla band. som 
binda en vld hemlandet, då man gjort 
den första resan, men erfarenheten

j~ *

mmipp
3/

IOT0D

4mvnan ordningen återställts
Reckltnghausen-dlstriktet har för- »om ma® avslet det sista

bandet. Det finnes undantag från den
na regel, ty många resa hem för att 
tillsluta sina ogon för sista gängen— 
kanske l samma lilla stuga, varest

tSi&TfäSi If -rklarats under upprorslagen 
—Vld konferensen i Bryssel mellan 

Polncarå och Theunis ha de två pre- 
miärministraroe förklarat, att de sko-

S]
# Gen. Lotnglot har utfärdat befall

ning. att borgmästaren och vice berg-' 'a rycka ul ur Ruhr 1 den mån tyskar 
mästaren samt polischefen och två|ne hetala skadeståndet och fullfölja 
t.idra stadsmyndigheter 1 Buer skola sina obligationer. De aro ingalunda 

Buers samhälle skall ådö-ibeIÅ,na med tomma löften från tys-j 
mas $100.000 000 mark 1 böter, alla k»rnas sida De måste kpmma till 
kaféer, teatrar och förlustelseställen i in®i^t om att vad som begäres är ; .
ha alängls; Inga civila personer tå verkliga handlingar — Dessutom ^vncen l/gav sig till frammando land 
> i.tas pä gatorna efter kl 7 på kväl underhandlades rörande erhållandet | , ir an där bercda 8iK ett hem stu-

av kol (ur Belgien och koka för Frank-' "an dar b™ma var trång och ville ej 
rike från Ruhr. Det stipulerades, att I
tyskar, som voro villiga att utföra1 var ,ilen 0011 kunde knaPPa8t f>da 

lastarbeten vld gruvorna, ej skulle i 
överlämnas i tyskarnes våld. sedan
utryckningen ur Ruhr igt rum Tusen- vidsträckta prärier väntade på att de

togos 1 bruk av sådana, som voro vil-

man först såg dagens ljus.
Mången ung man gör denna resa 

för att, furutom att besöka sina för
äldrar. också besöka “henne," som 

| med tårar 1 de blå eller bruna ögonen 
tog avsked av honom, när han första

rliliHi]

rarresteras.
A

ISSUC
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ge rum for ännu en familj; jordbiten pr CT__
General Slr Arthur Godley. brit

tisk kommendor l Koin. har mottagit 
♦-ngelska regeringens godkännande av 
dien vverenekommel.se, som gjorts 
mellan honom och gen Degouette. 
varigenom fransmännen tillåtas fura 
tio låg dagligen genom den brittiska 
sonen

!j .dem som redan bodde där. Därför 
måste han resa till Canada, varest ' U

å :Un7 9.tals arbetare sändas till gruvorna i 
händelse tyskarne vägra utföra arbe- ■ CåLlP*liga att bygga pina hem där. Nu har 

han varit här en tid och genom hårt 
arbete och umbäranden har han lyc
kats uppfylla sin drom Jorden lig
ger där bearbetad, stugan står färdig 
att mottaga henne, som under långa 
år varit hans tankars id»al. kvinnan, 
som skall Intaga den ställning I det 
nya hemmet, som hans mor Intog i 
hemmet 1 det gamla landet. Därför 
går han hem för att bringa henne hit. 
och det år rätt. ty hår finns det rum 
för tusenden sådana hem.

En del familjer lämna av en eller 
annan orsak sitt hemland och rikta 
»in färd mot det nya okända. De kom
ma med samma föresats som den un- 

Igt vad Politiken erfarit från ge mannen, nämligen den att bygga 
förbundsexpeditionen 1 Gavle. avslogs »lg ett hem och mr att förbättra sina 
det *= k medlingsförslaget med f »r förhållanden. Efter många ocb långa

strävsamma år ha deras ansträngnin
gar äntligen burit frukt. De'ha nu 
ett eget hem. en stor, präktig farm 
och allt. som därtill hörer Under ti
den ha de yngre växt upp. far och 
mor finna, att de stå redo att på egen 

Det hand kunna sköta v*d som finns, och 
så en dar kommer den frlran från 
mannen, som hustrun ofta väntat men 
endast 1 stillhet viskat: "Ska* vt ta

tet.
Vi kunna också sköta om edra pen 

ningeförsändelser till Sverige. Vårt* 
drafts och "money orders" åro garan 
‘erade av The Royal Bank of Cana 
da. och i händelse de förkomma, bl 
de återställda. VI ha förbindelse met* 
de flesta skandinaviska banker »åvä 
i Norge som Sverige. Som emellertv 
den svenska kronan f. t. står i par 
men den norska är låg i värde o'-’ 
den norska bankräntan är hög. så ä 
det särdeles fördelaktigt för dem sor 
ha pengar att placera att göra detta 
norska banker, varigenom man ka” 
tjäna 30 procent. Under sista månr- 
den har man fått från 5 10 till 5 3' 
kronor per dollar, vilket betyyd^r er 
vinst av mellan 30 och 40 procent 
skillnad mot då den norska kronär 
har sftt normala vårde. något som de” 
•venska kronan f. t. har. Det år er 
dast en tidsfråga, når den norska krr 
nan når sitt fulla vårde. varför de* 
-om ämnar göra penningeplaceringa 
gör klokast 1 att passa på tillfäll'' 
och dra fördel av den vinst kursen n» 
år 1 tillfälle ,att ge.

Då nt som sagt, ämnar företaga e*

—Födoämnesbrlsten i Tyskland bör
jar bli hotande Nio millioner män
niskor erhålla regeringshjälp. enligt

*1— Premier Polncaré planerar ett 
hc»ok till Bryssel fur eu konferens 
med belgiske premierministern Theu 
ni. för diskutera den tvak. ovku " ^ m<lddala=de ar Ur,medelsminis'-c 

k nennnen. teknik, men underhandlin. , u'her s<,x millioner a' dess, sak-
na nämnvärda inkomster

X

gar komma också att foras rörande 
den politiska situationen.

— Prins Friederich Wilhelm ron 
Uppe. den tyska nationalistagitatorn, 
har av krigsrätt ådomts 7,000,000

Arbetskonfliktcma i Sverige.
t Forts. fr. sid 1.)

lZ6

marks boter. Åklagaren yrkade på 
ie.000.000 mark boter och två års fän jämka parternas ståndpnnkter ej syn 
aelse Von Lippe kvavhålles i fångei- -es fvrefinnas. förklarades handling- 
**, tills bötesbeloppet erlagts

— Borgmästare ZimiSerman Baner 
har åd o nits 10,000.000 mark för våg 
m» att fylla franska rekvisitioner

— Stämningen i Buer med anled

Då någon möjlighet att samman- •~,r.
*"-co

1

PURCHASES BY 
WHICII YOU PROFIT

nrna avbrutna.

aSÄjS

/
4

krossande majoritet av arbetarne. Ar 
. I ,,n* aT mord« P* 4e lTi fran.mln heUreblade, p*» uttrrek kt dej,

ase år ytterst hst.1, och har lett till ,lppta,tniBten ,tt asslagst ssr bero- 
nya våldsamheter Franska gendar 
mer Inträngde 1 söndags kväll t några 
tyska hem, vareot man mi »stänkte.

It wlll pay youtoshop 
from EATON'S, and 
to k sep t ho EATON

i
\ General and Groesryende på att de timavlönade skulle va 

-a mindre tillgodosedda. Avslaget be
rodde emellertid därpå, att förslaget 
var omöjllct ur alln synpunkter 
». k. medlingsförslaget Innebar visser 
’:een en sänkning vld produktionsbe 
”åkningarna, vilken, om densamma 
rtd de lokala förhandlingarna bleve o«=s en resa hem till f»sterbveden?” 
råttvist avvägd, skulle medförs mot- Det Ir onödigt att reflektera över rad 
- varande förhöjning ar ackord «löner hon har att svara hlroå. Det ges en- 
eller $ proc Men na är det så. att ac- dast ett svar på d«nna fråga, och det 
Vorden Ero baserade på reaa ton-löner dröjer ej långe, förrän de gaaPa be- 
pä visea plataer, medan de återigen finna sig på väg till det land. som de 
pä apdra plataer utgå efter kombtne- l sin ungdom lämnade Skola de ftn-

/ Catalofluss In your 
.tehouse eaeh

uee as yeur %Svenska Spinnrockar Alse, fer t hese I 
sueh special IInes, ws pub- 
lish the smaller eatalef uee, 
booklets and folders ahewn 

If yeu need any ef

In
•TtCfårdigas av undertecknad samt 
tända» på beställning mot lnsån- 
1 and et av $10 M Sagds spinnroc
kar ha pris belönats 1 Sverige. Pas
sa på tillfället att gora Er egen 
splnalng under vintermånaderna.

HANS PETERSON.
Narrol P.O„ Mae

°A» c»resa eller sända efier nlron. så anlll 
er av osa. ■N

VT skola betjäna er p' 
P. M. Dahl.bästa sätt. t hesa boeka, eta., write for tham. 

They ase aent Free en fbqusst

Prenumerera nå 
Svenska Canada-Tidnmgen.

ZT. EATON C°u

»l

tt;- -r-: ; -SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg. Man. Torsdagen den IS Mars, 1923. 1
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Svensk-Canadisk farmare
som är trött på på ungkarls
livet. oen obekant »med något 
ogift skandinaviskt fruntimmer, 
önskar göra bekantskap med 
kvinna av god karaktär mellan 

—35 Ar. van och villig att 
leva på fann Gammalt välbe- 
hyggt listrikt. Tystlåtenhet 
lovas alla svar Skriv till 

••BACHELOR"
C.j. Sv. Canada Tidningen.
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MÄN!! FUCKOR!! 
, BLIVEN VÄNNER

Föreas er med vår vås skapa 
klabb. MEDLEMMAR | VARJE 
STAD i båda köaen). VI såtta er 1 
korree pond enstör bind elae med män
ga Intressanta och förtjusande rän
ner av alla nationer: franska. Ir
ländska. engelska, tyska, hawaii- 
ska, etc, både mån och kvinnor 
Mänga äro förmögna eller komma 
nu årva. AVGIFT 7Sc. per år. 1
år $2.0#. Detta omfattar persoalig
uppmärksamhet med f ullstand ig 
medlems privilegium ocb FRI sub 
skriptlon av vårt “Foid magasin, 
de aJ»kändes ledande publikation 
för åea period nl förenat er. Detta
magasin år fullt av snaonaer frän
medlemmar, som äro ensamma och

förströelse, utbyte av åsikter etc 
Speciellt försök »an bud till den 10
mars. IStt

SEX MANADER 50c. 
Tillfredsställelse gsranterss.
“FOLD” MAGAZINE

Madieon Square Sta., N. Y. City, 
New York.

SKA NDIN AVE R!
Köp aktier i det nybildade

Skandinaviska Silverräv Kompaniet

Hundra procent utlovas årligen efter 3 år.

Intresserade hänvände sig till

C. A TJÄDER, Scandinavia, Man.
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SVENSKA CANADA-TTONINGEN, 15 Mm, 1925.
e-

der de 20 såeta åren ter ten rist- För den Bäste Behandling
Ukstekjå» -attfriga Dr.

AMERIKAS FINASTE

BYS-SCOTCH-GDi 
RYE-SC0TCH-G1N 

AN1SBTTB, KU.
SSl>e för lek»

niu tult m«4 amAbaadel I girtar-
SVENSKA CAN ADA TIDNINGEN,
225 Los» Av».

u Sornnm har han Ullbrakt hem
Haa förtes Ull laaanttaL dir haa pi U-

4ag a r led Haa rar
född ltd* och efterttmaar bastm och

ten holme I Odrdsjöa. dir haa fiskat 
och larat frtlaftallT. Haa Ock också 
alatafi dagar I sta staga. Haa hit- 

aåmllgen död. al Ilande på ea 
mårkte. au

Behsndfirpålitligt och framfåBjslhilK
balSSmeca^^ZeaMte UlnSImmail eci ds Mae eeh eerh

■o^ein, pe »11*1 ort seesdd ee p.rrei Hedenart odedesSTerrslU 
■idfriantaa.--------'■---------------•—mm i iiifua

Hlrraad inaaalotaa $..............

tion 4 Svenska Canada TIEniagea.

för ån proai
Hemmanalgare arrtrftffad dåd under GARANTERAT 

ORIGINAL STYRKA
tadi

ett kalklaaa. På rågen mellan Vana- han» granne.
IJua aldrig blev tånt hoe Ekman en 
afton, gick dårför dit och fann honom 
dod- Kfrman har under a la levnad ______
.parat Ihop litet pengar, .om haa be- V&rdefuD Läk&rebok Fritt
ståmde skulle aarindaa t «h <1 QODA RÅD” *»* berömda i i hease. eee D» Ijlgh Msttrtt esa sem Se 
ning for grannar m. fl. vänner på bana aandUr de Jnu iiiiliisnisi h«e min. deea* ttedee
begraratngrtag. De. kamle en-amme

m«uem utan anhöriga och meaung , Qf. K L£|GH ,77 Ho.*StSt8 St. B 14, CWCEQO, SL ‘

stol.
bro och Äppelbo påtråffades härom •1 per fl aeka. nog får 1 •ynMmit»dr Ml

OEÖrt
k sillen gal lens flrdlg produkt.Mitt n»»nett XI alipeta
med noder laseet cirka Se# meter, le- 
eao hana håat 
aom Kkirtge hemmanaigaren Jöoaea 
Lars Olsson trin Sål 
har k om»ta t era u, att Olsson, 
han låmwde Vanabro med sitt Isas. 
Icke rartt nykter Antagligen har han 
I berusat tillstånd fallit ar lasset. Ols
son efteriåmnsr hustru och tem bura.

Mssnen, VI ka alltias for
Postkontor

it identifierades

.1SKRIV EFTER VAR FULL, 
STaNDIGA ILLUSTRERADE 

KATALOG. SÄNDES FRITT
1 Äppelbo. DetHon-n ar, Box o :r eller Baral Roats

ar, följdes på den sista färden av ett 
60-tal vänner.

Sveriges äldsta tvillingpar äro utan j 
tvivel enkefru Karin Lindström i Mo-

CANADI AN
MALTID RYK

Någonting NYTT; stos 
artat. ALLT redo föl 
bruk, inget SPRUTAN 
DE. gående 1 k ras etc 
Packat i H gallon kan.

3 försökskannor för >4.50
12 (6 gallon) ........ $16.00

Fullständiga Instruktioner aändes 
med varje order.

CANADIAN BARLEYs 
MALT AND HOPS

Det BÄSTA och LÄT 
T ASTE att göra 

3 kannor med Impor
terad HOPS $3.00 

12 kannor HOPS $10.00 
Lida (två dusa.) $19.0C 
TILLFREDSSTÄLLEL 

SE GARANTERAD ELLER NI 
FÅR PXNGARNA TILLBAKA. 

Stout, Vinto. Cronn Caps, Korkar. 
Rör. Filirertng, Flaskor, Halm

skydd, oljor, färgnlng etc.
Vi skeppa över hela världen. 

Skriv för vidare upplysning till 
Montreal Bot t le rs Corp: n

129 E. 59th 8t. N. Y. City, U.8.A.

<tewid ItveniBear fiteW t MåMkt» nua»

dövade dem. De utfördes i det fria, 
och under läkarbehandling återfingo 
de snart medvetandet En av dem år 
dock fortfarande svårt sjuk.

Luth A Roséns Luleifabrik i brand. 
Eld härjade häromdagen Nya Luth & 
Roséns verkstäder 1 Luleå, varvid in
ventarier och maskiner till omkring 
6.000 kr. värde förstördes, 
ringssumman uppgår emellertid till 
24.000 kr. i Norrland och Skandia.

En AifiumtbBdnmg,
erhållen vid
The Soccess College,
Winnipeg, är en
Fullständig träning.
THE SUCCESS år den ledande 

handelsskolan I våstra Canada. 
Dess Överlågsenhet beror på: ut- 
mårkt läge. Ideala lokaler, först
klassig ledning, kompletta materi 
aler. moderna vittomfattande kur
ser. expert l&rarekår och verksam 
An»:ållnlnge Byrå. Ingen annaa 
handelsskola våster om The O rest 
Lakes kan liknas vid THE $UC- 
CESS 1 dessa viktiga grenar. 

KURSER
Speciella elementar kursar: — 

Skrivning, 1 åaning, stavning, räk
alag. språklåra, engelska, brev 
skrivning, geografi m. ro. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Parmaree handelskurs: — Speci
ellt anlagd för att hjUpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handele-lag. kor- 
ree pond ens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk. affärsformer, m m 

Stenografl, sfflrer, bekhållerl, 
sekreterare, dlctaphone ock övriga 
fullständiga kurser. Deesa ut bålds 
ungt folk för kontprsarbeta.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affåreåmnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg, dår levnads
omkostnaderna äro låga; var de 
bås ta utsikter för anställning fin
nas. och dår vår fris anställning» 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finne an
ställning litt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fris prospekt er.

tv» hyttan, som den 7 febr. fyllde 91 år. 
och hennea broder Per Andersson i 

Han bor hos en son. dår han

Donation till Norrköping för inköp 
av konstverk. Avlidne til. d r Hjal
mar Sandberg ter. enligt Norrköpings 
Tidningar, genom efterlämnat testa
mente skänkt hels sin kvarlåtenskap

| Hoo.
! fått det lugnt på gamla dagar, och
i tvillingsystern, enkefru Lindström, 
bor i sin ägande gård i Mnhyttan. 
Hennes man. som var nästan ett helt 
Ar äldre, levde ända till jultiden, då 
döden upplöste ett äktenskap, som va 
rat en dryg mansålder, eller närmare 

tint 67 !*■ 
båda gamla bott i Mohyttan, där man-

Allmänna Nyheter. j met användes Inom i. k. utbredd bygd till Norrköpings stad Hans bibliotek, 
j d. v. a. sådan bygd. dår den odlade samlingar och en del manuskript gå

Körsäk-tnfor- jorden förekommer utbredd över en till stadsbiblioteket. .Stadens konst- 
drar uppgifter. Sedan arbetslöshet»- större yta, och som allmänt förekom- museum har fått rätt att av hans öv- 
kommlssionen anbefallts avgiva utlå- mer i södra och mellersta Sverige riga lösegendom utvälja vad som be
tande till riksdagens statsutskott med »amt hår och var långs den norrland finnes lämpligt för detsamma. Åter 
anledning av regeringens proposition *ka kusten, bor distributionsområdet stående tillgångar i boet, vilka vårde- 
aegående ändringar i reglerna om av- j anordna» med centraliserad ledning» ras till 60.000 kr. skola på vissa vill

kor gå till dem av honom tidigare till 
staden för inköp av goda. representa
tiva konstverk Överlämnade donatio
nen på 100,000 kr.

Artwtalöshet*k om missionen

Hela tiden hade de Byggnaden var försäkrad for 2.000 kr 
vilken summa torde täcka vårdet. Or-

*ISS rv ma*
C4MADIA*

saken till eldens uppkomst torde varanen först var arrendator under Hofors 
bruk. Då bruket for ett 20-tal år se- * en rökgång.stängning från arbetslöshet*hjälp, har f >rtng 

kommissionen, sedan statsutskottet 
närmare preciserat sina önskemål rö
rande utredningen» omfattning, beslu-

Växjö rådhusrätt behandlar ej må-dan sålde sina utgårdar, blev det ock-
let om Christina Nilssons testamente.så slut med det arrendet, och de gam- 

la skaffade alg ett eget litet ställe. Vtijö rådhusrätt har I utslag forkla-
rat sig obehörig till att upptaga de

Mellersta Sverige.
i Där bor nu fru Lindström och pysslas 

om av en fosterdotter, som fick ett mål. som vissa släktingar till grevin
nan Christina de Casa Miranda an

Dömd för otukt mot minderåråigUt att till de kororolti» vil- J
lui arbetslösa blivit avstängda från dotter. Vid Gästriklands östra dom geringen följer järnvägsstyrelsen för- 
arbetslöebetahjålp på grund av de ak- sagas häradsrätt domdee i dag såg- 8iag och avslår koncessionsansookan 
tuella konflikterna översända clrku- verk sarbetare E. Danielsson från for en bred spång bana från Sunne 
lår med begäran om vissa personliga Hamrånge för otukt mot sin 12-åriga over EkshÅrad till Höljes, fruktar 
uppgifter om de avstängdas arbets- \ dotter till åtta år och tre månader» man for att norra Värmlands järn- 
löebetsforhållanden. Kommittéerna ba straffarbete.

Klaralvdalens järnvägsfråga. Om re-

hem hos makarna Lindström,, då hen-
avled endast några tim hänglggjort mot några speciella arv-

Kärandena for
nes egen mor
mar efter hennes födsel. Tvillingfol- lafcar® GU grevinnan, 
ket är folk av prima åktsvenskt kära- PHkUdea att utbetala rättegängakost

naderna.virke. Trots den ansenliga åldern ärovågsfråga blir olo»t för l&ng tid fram- Kör på 6,000 röster. En kör pä 6.-eudaat utUgU en efter -ea rn^.der ~ “g Z, Z 00, sångare får m.n hora v,d den -t,

Lindströöm tidningar utan att behö- ™ sångarfasten 1 Göteborg I »ömmar 
till glas,.gon och har krafter att Flste” &*er rom deo 24 Jali I

lantbrukshall,

anmodats att tillställa kommissionen 
dessa uppgifter senast den 24 d

Flygolycka utanför Falun. En svår åt. De olika socknarna i Klarälvsda- 
flygolycka inträffade häromdagen, i len ha på senaste tiden enats om det 

Tre tusen nya stockholmare 1922. det att arméns flygplan nr 189 föro- bredspåriga förslaget. Kommunernas
De definitiva siffrorna för Stockholms lyckades på sjön Tlsken. Flygaren, teckningar belöpa sig till 3,510,000 kr.
folkmängd, enligt rotemånnens redo-1 en korpral vid flygakolan i Malmslätt, Hårtill kommer, att enskilda markä- 
rfsning. bli icke tillgängliga forrån i Nils Vilhelm Carlsson. erhöU ett kom gare förklarat sig vilja avstå jord gra-

Emellertid verkstål- pllcerat benbrott A vänstra under knä tis samt att utföra en del arbetspree-

förfallande äktenskapslicens. 
biföll Kerttus yrkande och utsatte
målet att åter förekomma den 5 maj. va . ..

Nya Jämt landa banken har fått ok- utföra sysslor av allehanda -lag^ Hem mTUngarhall

kan bereda rum för en tribun för 6,- 
000 sångare och sittplatser för 10,000 i

Den
troj. Regeringen har beslutit att 
meddela tillstånd för A.-b. Nya Jämt- 
landsbanken att, under förutsättning

förllden pingst vandrade han till fots 
den 11 kilometer långa vägen från 
Hoo till Mohyttan för att hål-va på sin åhörare Tlll»lutnlng väntas från lc | 

Det är 90-åriga ben. som be- mindre än 22 aångarförbund, och j 
av dessa är det endast ett, som för-

»lutet av mar*
ler stadens sUttstlska kontor efter et samt ett underkåksbrott Maskinen tationer utan ersättning. Socknarna
hand vlasa preliminära beräkningar ramponerades så gott som fullständigt väntas l< ke komma att teckna några att bolaget övertager den bankrörelse
Htåtlstiska kontoret meddelar no att. j Traktorn gick till botten. På sjön medel för en -malspårlg bana som som hittills utövats av aktiebolaget -yster

tordes i ambulansvagn, var kroppen bolagsordning för den nya banken re dock redan uppenbart, att de ny •
Döden hade alltså troll- med vissa av bank- och fondlnspektlo- upptäckta malmerna komme att bliva | Mordbrännaren I Borås otlllrikne-

av värde för landet. Enbart de hit-! lig. Förre m&nadskarlen E. Palmquist 
Ulls någorlunda kända delarna av det från Västra Frölunda anlade för en 

; väl belägna Bjurforsfältet skulle, om tid sedan eld i en hölada strax utän
de varit bekanta 1 början av kriget,! för Borås och angav sig sedan själv

gar. Stor-Stockholm» folkmängd un träffade häromdagen 
der år 1922 stigit med cirka 3.000 per olyckshändelse. 1 det att en traktor. Inalles

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Fortsge A ve. o oh 
Edmonton Sl 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej 1 samband med någon an

nan skola).

framkalkylerade
åro emellertid, med hänsyn till det j silt gruvfält. Vid auktion å Säters 
annu ofullständiga primannatcrialPl. „tad,hotell ! dagarna försålde» for 
att anse som ungefärliga. Fi>dels#*r 
na* antal visar under 1922 en Icke

ännu varm.
gen inträffat kort innan mannen upp- nen företagna ändringar. Aktiekapi- 
tåcktes. I det djupa såret, som sträck- talet skall utgöra lägst 2 och högst 4

panthavarens räkning sex inmutnin
gar å Nisshytte kronopark. vilka in-

oväsentlig nedgång I förhållande till mutn|ng.ir verkställts av bergsbruks- le slB ÖTer halva halsen. »»“ kniven, miljoner kr
år 1111 Resultatet blir ett minskat ,dklir„_ n v w„m™ Fvndivheter en »tor -lidkniv. ännu kvar, med man- Brunnen ångsåg. Mo ångsåg i Norridkaren D. B. Westman. Fyndigheter ^ ^ om ^ byakär tmhörlg Mo Dom,,,, ak- ha gjort oss oberoende av utlandet for polisen

okände mannen fördes forst till sera- tiebolag» verkställande direktör, lojt- med avseende på både koppar och handling uppgav han. att han ville
flmerlaaarettet, där det konstaterades nant Karl Kempe. härjades härom- »'avel under krigsåren och sålunda komma 1 fängelse för att slippa frysa
att döden Inträtt, varpå liket fördes natten av en förödande eldsvåda. El- »»-‘t av utomordentlig betydelse. I och svälta. Medicinalstyrelsen, som

Men även under nu rådande mera låtit undersöka hans sinnesbeskaffen-
normala tider vore en årlig koppar- het, har avgivit den förklaringen, att

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNA» VASO får Icke för 
summas, oro Bl önskar behålla ed« 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar kommi av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag etår 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill ander 
söka ed ra tänder gratis.

Tånoer etdrsgee emlrtfrltt.
08S.I—NV LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg.

Hörnet Portags A Sm*th, Wlnnlpe*

Såsom motiv för sin
natlvltetaöverskott. cirka 1.000 perso na inropades av panthavaren Stock- 
m-r (mot 1.699 år 1921) Beträffande holma superfosfals A.-B:8 filial I 
folkbytet med landaorten (och ullan- Mlr,bo för L500 kr. 
det) föreligga i jämförelse med år ,ar hr Westman enligt 8. T
1921 en ökning 1 Inflyttningen och en,

För några år

till bårhuset. Det antages, att man- den började vid 3-tiden, och inom en 
nen själv berövat sig livet. Han be- timmes tid var såghuset nedbrunnet 
skrivea som 40—45 år gammal. Han till grunden, trots de mest energiska 

1 var av medellängd, ansiktet ovalt» släckningsåtgärder. Man hade bl. a.

bjuden 150,000 kr för fyndigheterna.
om ock obetydlig, nedgång i utflytt- 
ningen, resulterande I ett inflyt! tecknlngen till 40.000 kr 
ningsöverskott år 1922 på cirka 2.000

och de &ro upptagna i konkursboupp- produktlon av cirka 1,500 tons koppar Palmquist vid brottets begående varit 
en ingalunda föraktlig del av vår kop- I saknad av förståndets fulla bruk 
parimport, hälst produktionen inom samt att han behöver anstaltsvård.Postkörare häktad för brevstölder. 

Polisen i Morastrand har anhållit 
System I landsbygdens elektnfle- K. J. Ttllman från Mora.

Elektrifleringskommlttén har

med små. stubbiga, rödaktiga musta- till förfogande fyra motoraprutor med
scher, cendré; högra handens lillfin- en kapacitet av 4.000 minutliter för Bjurforsfältet på grund av malmens j

Man trodde sig kunna höga kvalitet måste bliva synnerligen pn dödsolyck i inträffade häromdagen
Med avseende på svavelki- j Fyllinge. Femtonårige Valtei Pers- 

sen vore denna inom det nya malm- BOn skulle hålla hästarna åt- en kör-

personer.
Ett dödsoffer för skenande hästar.

ger var amputerat. Han var iklädd varje spruta, 
grå kavaj och grå byxor, blå cheviot- rädda maskinhuset med dess nya och lönande.sedan det upptäckts, att han gjort sig 

tiU regeringen överlämnat en ny ut gkyldig tm Htöld aT poetföreåndelser. 
redning, som behandlar den viktiga väst, svart, styv hatt. märkt med ini- dyrbara maskiner. Brädgården, som

tlalerna T T., blå ylleväst. Tit bo- ett tag var hotail. lår ha blivit räddad, distriktet mer ånn tillräcklig för att karl. men hästarna blcvo skrämda och
Hela s&gver- täcka den norrländska cellnlosaindu satte av 1 sken. Ynglingen snärjde

Tillman. soro i ett par år ombesörjt 
frågan om lampliga dlatrlbutlonssys- tran,porten aT po,t från jåmvägseta 
lem för landsbygdselektriflertngen. mullsskjorta, blå underkläder, grå Hyvlerlet hotades icke.

»trampor och svarta anorkångor. Xn- ket sysselsatte 450 arbetare, därav atrlens behov, och det var talarens m sig I tömmarna o<h släpades med.
nu på lördagskvällen hade Katarina cirka 250 i den brunna sågen. 97.000 förhoppning, att den skulle kunna pro-; varvid han slog huvudet så hårt mot
polisen ej fått någon klarhet om vem llanmillade klamper, som nu ej kun- duceras så pass billigt, att den åven marken, att huvudskålen spräcktes,

ningar eller annat av värde Han har ^ djjde &r I na försågas. komma helt vlast att lida med relativt läge svavelpriser skulle, Döden var aå gott aom ögonblicklig
erkänt, och anmälan 1 saken har ln-| Prln> Eugen hyllad av operapublé skada av den avbrutna förädlingen, kunna vinna avsättning åtminstone I j Betodlarne oplnera för utförselbevla 

olika dlaulbutlonaaratemen 1 Sverige *l]'lte UU. ,tlU P”“1' ken. Den 7 febr. uppfördes på Operan j Dödaskottet t Gnarp. Någon tid ae- Norra Sverige. Då de detaljerade nn | pl »pmemll. Södra Kalmar läns och
med hänsyn UU deras lämplighet for J'el,tor»” 1 dl**rikt®*. ®,1 Stockholm för första gången sago- dan ägde andra rannsakningen rum dersoknlngarna ännu befunne alg I; ölanda betodlartörenlng har på
landsbygd »elektrifieringen och clårefl ha p4f?tU u°d0r crkl ®U baletten "Bergakungen." vara muelk med den för dråpet på torparen 1. sitt begynnelaeetadium, hade man av mantrtde antagit en resolution till,
ter eökt så objektivt aom möjligt ut 1 8tera •t#,der ,rln järnhandel 1 Upp- komponerats av Hugo Alrirén. medan Persson. Gnarp. den 26 sistlidna janu- de vunna resultaten rätt att hoppas förmln t8r den I riksdagen väckta
.SJ,, .... fltaJ ,ian,iard»vsteni som En ,tö,dafrär- ,om' aT a,lt att prins Eugen, biträdd av A. Acke, prea- jarl häktade repelageriarbetåren F. P& &nnu nera ^oda fr”11 lnom det nya motionen om utföraelbevls på spann-
frtr olika slag av bygd kunna anses i dom1, bar ,tor om,»Unmk. har upp- terat åen dekorativa omramnlngen.! Pettersson från Norrbo. Den häkta- malmdiatriktet. A andra aldui rlUe
regel vara de lämpligaste. Med stod Ucku 1 Uppeala Stölderna ha förö- mottogs mycket vilvllllgt av de erkände, att han avlossat skottet, föredraganden varna för alltför över- riksdagsmannen P. Nilsson I Gränebo
av de sålunda verkställda undersök- vat* 1 aktlebola*el c- Wolraths Järn- publlkeB. och efter slata rtdlfallet men endast för att skrämma Persson spända förväntningar.
nlngarna rekommenderas tre»pin handel- Senare häktades chauffören tramkalladCs Alfvén. Acke och—prins därför att denne misshandlat honom.,
ning ssystem et som standardsystem J ° Hopnan och mamlnsarbetaren EugeB ,om med vänlig blick och ntek och att det Icke varit hans avsikt att

. . ... . , ... A. V. W etters trend, anställda 1 Wolfinom landets sydligare delar, nämli
gen söder om den ungeflrliga linjen 
Strömstad—Åmål—Arvika—Fllipstad- 

Nora—A resta—Mun Seffle 
kan I vissa undantagsfall, nämligen 
då bygden Ar så gles. att odlingsgra- 
den understiger 10 procent, åven två- 
apånnlngssy»temet vara lämpligt. In
om norra delen av landet, d. v. s. norr 
oro nyssnämnda linje, rekommende
ras tvåsiiånningasystemet son stan 
standardsystem, ehuru åven trespän- 
alngasystemet där kan undantagsvis 
finna användning, särskilt I Bergs 
lagsområdena och den norrländska 
kastbygden. Då tvåspånningssyete-

tionen till postkontoret, har vid om-
Huvudvikten 1 utredningen hade lagts 
pä Jonlbrukacleklrmeringcn. och kom pal|e, 80m han trott innehålla pen- 
mitterade ha bland annat i ett 50-tal

lastningarna tillgripit löaa brev och

diagram, kartor och tabeller sökt åda
galägga egenskaperna hos de många

DR. BRANDSONmål. Resolutionen skall tillställas
LÄKARE

216 Medlcal Arta Bldg. 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telef. A7067

och K. Johansson 1 Hörninge. Beträf
fande villkoren för Innevarande års 
betodling uttalade man sig för odling 
på samma villkor, som komma att gäl-

Södra Sverige.
mottog hyllning från den fulltaliga döda. Efter överläggning förklarade j
salongen med hane höge broder ko- rätten Pettersson, enligt kap. 14 par.
nungen I spetsen. Det år troligen för- 9 mom 2 strafflagen saker till oupp- dare av Carl XIII:» orden utnämnt
sta gången 1 hävderna, som en av såtligt, synnerligen grovt vållande till jUBtitieborgmästaren J G. 1$. Lind
kungahusets medlemmar framträtt i annans död. Nämnda lagrum stadgar ^rg Göteborg,

båda andra h Ak tade pi kvällarna för MoM för att raed Helena Nyblom, intill högst två års straffarbete. VI-
billigt pris fått köpa varor av olika rampjjU8ett men så finns det också dare skulle Pettersson utbetala 3,000
slag ur magasinet. Om värdet av det

raths järnhandel, samt en hemmans
ägare P. J Lundkvist l BJörkllnge. 
Stölderna ha tydligen pågått under 
flera års tid

Ny riddare. Konungen har till rid- ( la för odlarna till de skånska bruken.
Bankstölden I Varberg ännu oklar. 

Stölden i Varbergsbanken ser ut att 
alldeles försvinna i glömskans hav.

Dock EeetarsUl : A SSB9 le^eSstel : Ut /»ta »ST

Dr. T. Glen. HamiltonLundkvist har av de

På senaste tiden ha emellertid nya 
undersökningar igångsatts av detek- j

Konkursstat. Staten i överste B.A.
Tarras-Wahlbergs konkurs upptager l

en prins Eugen. “Bergakungens” kr. till den dödades sju barn och er- un . 214.558 kr. och 1 skulder tlven frän Göteborg, och det år långt ,
stulna cirkulera olika rykten. Något uppfönmde har fått ett litet efterspel sätta rättegångskostnaderna Petters- in7 458 kr vartill komma borgens- ifrån troligt, att dessa spaningar bil 
närmare om denna sak år emellertid Kurt Alterberg har nämligen 1 en re- son hänvisades till Bollnäs domsaga förbindelser på 173 100 kr resultatslosa som de föregående. Man

tionskari. A. Hansson lutade alg ut att det var John Rauer, som tlllsam- tiden på natten 1 ångpannehuset och redan från början riktats mot ret Innehåller, år en sak, som Var
mana med Hugo Alfvén gav operaled- spred sig inom tio minuter kring hela gven880n bergs pol i sen hemlighåller
ningen det första uppslaget till Ber- såghuset. Efter tre timmar voro så- rara nog sagt, att åven detta nya spår
galningen, och att det var Bauer. som vål detta som hyvlerlet lagda i aska Sparkstöttingsfärden slutade i en { Mmma riktning som de före-
n tar be tade den första sklsseringen. Brädgården lyckades man däremot vek- Under färd med sparkstotting eq föregående teori antog,

För inflammation av livmodern, äggstockarna, fallopiska rören, vit men denna hade enligt hr André varit rådda. Den brunna sågen, som till- Frissjön i Hultsjö socken råkade gom bekant^ att gtölden skulle ha be- 
• sveömtrlagar från livmodern och slidan, smårta i veka livet och mycket löst utformad och ej givit hörde Strands nya aktiebolag, omfat- häromkvällen två hemmansågarsoner ay nå bland bankens perao-
ÄÄ-Ä™' ind,8",,0n' 'Ör,tOPPn,n‘ : : ^ -ållpnnhte, f9r rar- tade eex ramar och två hyvlar A, '^.‘T “ Z D»t hÄnda. at, -lolden ,c

Förutom ovannämnda sjukdomar förbättrar denna medicin aptiten .» kets vidare iscensättande. Hugo Alf- betsstyrkan uppgick till 80 man. »om dem raaaaae8 aT , JT # ke direkt blivit utförd av någon bland något »å når kunna upprtttbAlla arbe-
;; vén. »om också Ullfrågats. erkänner komma att bereda» annan sysselsätt- ner- men den andre' 2S"årlKe Gu8la personalen, men att den begåtu ‘, tet i normal omfattning. Det apppges
• - oförbehållsamt John Baners Insats o. ning. Försäkringssumman uppgår till i Samuelsson, omkom. maskopi med någon utomstående. På

mile^^ ^te^eSte^h unv^ktee^dVr^tii^ £££i7te InU- ™ ® m »rvånad över att dennes 300.000 kr, och följande bolag åro tn i Rlddnlngsbragd av .veesk ångare. R& förklaras, att det var lått för

s^pCIaka förhållanden. namn ej blivit nämnt i samband med tresserade: Skåne med 175,000 kr.. Sydsvenska Dagbladets Köpenhamn»- tjuven att smita In och uL och ått
Bli ej modfållt. Sak samma vad mediciner eller behandling ni tagit * • Bergakungen förut. Hans uppfattning Fenix med 76,000 kr. och Skandinavi- korrespondent telegraferar: Ångaren nyckein till kassavalvet, når allt kom-

; under det förflutna för ed ra sjukdomar. *! år. att operaledniagen gjort sig ekyl- en med 50,000 kr. Strands sågverk Amiral de Ruyter, som i Nordsjön ut- mer omkring, icke rar »å svår att få
dlclacr^°d"”'”-d''.rl.l"tol^m^ro .1fherape™?lc, nuTraka. ™h - <»» UU «, ren glömaka. men nåacn .t- har Icke rari, berört ar konflikten, rtnde nödsignal per radio, har nn. rid- tag »A.

rekommenderat av tusentals låkare över hela våriden. «!kt att hålla den dode konstnärens utan arbetet hade dagen förut fort- data av den svenske ångaren Frithlof.
DET FINNES ETT SKÄL? namn i skymundan tror haa ej på. gått »om vanligt. Det antages, att el- Enligt Ingångna radiogram har den

SPECIF1C MEDICINE NO. 2 år UU salu hos alla ledande apotekare | --------------------------------- dea uppkommit genom överhettning, svenske ångaren och en holländsk
2^mUr,f.d2 : :: Norr» Srorige. '^rrld ett n.t dam™ aom -PP,U, vid Waerångara fortaa.t resan aöderat
VI åro de enda laboratorer tillverkande speclfk Medicine No. 2 i Canada. | |l ---------- hyvltngen. fattat eld. som sedan spritt med haveristen i lå ar Irlands vast

NI kan sända priset direkt till oas per post och vi sända detsamma pen för tvegifte håktsde på fri foL »ig till såghuset kust.
im SAnd^alU1 rcmUaor Ull THE SPECIFIC MEDICINE LABORATOR- A”dra rannraknlngen med den «r Ett hllsl-geongmal ur tiden. Den
IES, Box $SS1 B Wlnripeg. Man. Pri» $2.00. ! , tvegifte häktade handlanden M. A. 4 februari vigdes till griftero i Gnar hems kalkbränneri.

Prteet kanske syns er litet högt eller litet dyrare åa för vanliga | ; Kerttu har ågt rum inför Gellivure pas kyrka stoftet efter Gast Ekman telegraferas till Sydsvenska Dagbla-
’ medicir.t r men det år på grund av att epecifics åro »våra att tå la- ' , tingslags häradsrätt. Kerttu yrkade, fria Gårdsjön. nära 81 år gammal, det SnålIposten: På lördagen blevo
; grottan».ro» »ro Importerade tr*n olika X att han iknfle bli föratt pA fri fot för Ekman rar. skriver en meddelare UU fyra arbetare rid Koll t Hallberg»

roeétraL ^Ln^&P ECU FIC MEDICINE NO. i ger er | att fl UllOUle att från Batte I A ra ert- HndIksralInpoeteB. en klrngnbbe bt kalkbrånnert I Nyhem förgiftade ge-
Addreesera all korreeponden» tUl THE SPECIFIC MEDICINE > - ka Införnkafla Intyg fritn hotellåga- gamla stammen, liten spånsllg och nom kolo.

ren Hora. som varit tolk och vittne mager, men har i sin krafts dagar ar

LÄKAE8
218 SomsreM Sld«.,

ännu ej känt. ceneion av

Det må

TUL DET LIDANDE KVINNOKÖNET

samt stärker hela systemet.
V! garantera denna medicin att ej Inaehålla några narkotiska dro-

även. att ansökningar om arbete allt 
jämnt Inströmma. Polisen, som håller 
stadig vakt i hamnen, uppger, att icke 
några som hålet uppträden förekom 
miL De strejkande te iakttagit ett 
efter förhållandena mycket värdigt 

Ett och annat litet

'

Hamnstrejken i Göteborg utbreder 
sig. Nu år det åter rörelse I Göte
borgs hamn. Lossnings- och last- 
niagsarbetet har så vackert kommit i

de I hamnen liggande icke av sådana dimensioner, att det
Und#-r

uppträdande.
gnabb har väl förekommit, men dock

gång. På 18 av
19 fartygen, därav 12 vid kajen, ett 1 j fordrat polisens Ingripande, 
frihamnen, ett på Flacket och 5 i San- fredagen inkommo nio fartyg. Bland 
Begärd shamn en, har arbetet kunnat dessa mårkas Johnsonlinjens 8aa 
såttas 1 gång Från ett 60-tal arbets- j Francisco, motorfartyget Oellna samt 
villiga, som häromdagen voro 1 verk-; ruttångaren Balder från Newcastl* 
samhet, ter arbetsstyrkan ökats till Kndast ett fartyg. Sveabolageta Mi 
170 man Från hamnarbetarkontoret mer. ter på fredagen lämnat hamnen, 
uppges, att man inom några dagar Ångaren, som går 1 kust trafik mellan 
torde få omkring 860 man i arbete. »Stockholm och Göteborg, avgick på 
Detta anses rara tillräckligt för att ordinarie tid.

Fyr arbetare kolosförgiftade i Ny- 
Från Halmstad

Arbetarne voro syvsel- 
itta med att lämpa kol i ugnen. Här- 

hålst. Ua-| vid utvecklades starka gaser.
LABORATORIES. Boa 95*IB. WINNIPEG. MAN.

.........................Illlll...................... ...............................................................i . rid den förmenta rtaeeln. att Kettta betat I kapp med vem be-
I44»»*H

SX^RIGEJVYHETER

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus
hållsartiklar färgas och rengöras 
Fullständig uppsättning av modår 
na maskiner. Särskild Mail Order 
avdelning. Skriv på svenska eller 
engelska.

DU BOIS LIMITED
B. J. LINDAL, Mgr.

27$ Har grava St.Phone A 1763

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin» 

och Veneriska sjukdomar.
401 MoARTHUR B LOG.,

211 Pertaga A ve. 
Kontorstid: 10 f-m^—6 oun. 

Telefon: A 4166
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wnmipeg, Man, Torsdmgrn den IS Mar», 1923. \

Detta måste rara kuvudingången.
I tiikte jag ock rille gi Ib. Soldater- en befolkning, eom tyskarna själva 
1 nas gevår slogo 1 marken med en dans räkna eom den hårdaste 1 riket. De 
och en hård fransk knytnäve tog mig åro mån av kol och järn. från den 
tor bröstet Jag rar så perplex att högste till den lägste. Besinna, att 
jag på tyska frågade honom vad han Ruhr är den tyska industrialismens 
menade. Han bara skakade på hu- hjårtepnnkt. att produktionen här år 
vudet. Dä såg jag stt han rar frans- 1913 var den största eom någonsin 

’ i man och meddelade honom på fran- existerat och att detta faktum rar ty
ska min enkla avsikt att skicka Iväg skarnas enda moraliska stöd under de 
ett privat telegram.

Ty här I Essen befinna vi oee blandPassrrt motstånd

RIKE KJELLSONS ARVINGE lj Intryck och bilder frän det besatta 
området.WMITIST. UG*Tt*L

for mlnnieleor 
och djur.AV

Soc -Dem s utsånde korrespondent, 
författaren Martin Kock. har sånt tid-MALVINA BRÅKENHIELM UTI ÖVER 

eo ÄR DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA, 

FÖRKYL- 
NING.

VRICKNINQ.
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG, 

ETC.
Fi det åkta 

PRIS
ISo. dverallL

ningen ett målande brev fräs
daterat den 22 jan.. varur vt ta oss 
friheten avtrycks följande:i!KAP. L beeyenerliga håndelsern» år 1,14 — 

— Hat ni tillstånd’ frågade han men ,lr t"*»* •* vänlig att bwtnna.
, att Ir 1*2! hade produktionen 1 Ruhr- 
området kommit npp till cirka »0 proc 
ar 1913 års produktion. Och året 
1913 .ar alltså Tysklands blata pro- 
duktionsår' Om jag nu alger 90 proc.. 
«4 Ir det bara en genomsnittssiffra. 

Når jag rånde mig om. tann jag. Småfabrikerna ligga under denna me 
att runt omkring o», hade samlat, en delnlrå. men de rårk. som åga» ar

hrr Stinnee och Thdasen, ha just nu 
haft en omsåttnlng. eom rida örerstl 

Jag bröt mig generad ut genom den 1 **r de n'1 procenten, och »om till
och med överstiger siffrorna från Ju

ga andra låckerheter för bordet an
skaffad.• Jsg ser I franska tidningar, stt i 

Ruhr härskar alltjämt lugn Lugn. 
Ja. sä hår:MäGIC

baking
POWDER

Flickorna hastade ut sina mödosamt småleende.
— Jsg har ingenting alls så nt där, 

svarade jag.
— Då kan jag inte låta er passera 

sade han. åter vorden kall och stram.

Doften av syrée. hågg och narciss;
milda orgeltoner, her na på fil klen ar förr Irrade slantar på lyx och grann-

Tänk er en jättestor bar. fylld sv 
låjon. Mitt ibland dem står eo en 
sam. väl beväpnad djurtämjare. Låjo 
nen vandra oroligt sv och an. kretsa 
runt omkring den ensamme mannen, 
de slänga med huvudena och kasta 
med manarna; Ibland går ett eller an
nat låjon fram och nosar på mannen, 
men vänder genast bort huvudet och 
återtar sin oroliga vandring. Instink-

-e »akta aftonvind: Jublande fågel. 1*1 ock ågnade ej en tanke åt den 
kvittar Ma Innia ar en skyhög ek orlnen. dunkla framtiden Oek så.

natt tillbringad I munterhet,
- allt I föreslag förte den unga Oic- Sränsande till orgier, vaknade man I 

kan la I en djep drömvärld. änder det »ådans hem på söndagsmorgonen eller 
ett de mdrka ögonen med erårmlik »* förmiddagen med kin »lan ar dor, 
hånföralee betraktade haret. aom på beklåmmande medretenhet om ett en

ny arbetareeka snart åler gjorde eltt !

och kyrkklockors*» heigmålsringning efter

<2
folkmängd.

Alla tyskar, alla tystalångt avetisd buktade In I en stor 
djupblå vik. Vibrationsfri motor svensk 

uppfinning.
intåg tor att draga med sig samma 
elånde. samma tomma lördags- och 
sondagsflrande. vartill de dock redan 
på måndagen började råkna ut nya 
planer och nya förströelser.

dödstysta folkmassan, som genast 
ten såger dem. att mannen har farli- därefter skingrades. Jag fann vid en ^låret 1913. 1 reella vården, vål att 
ga vapen Inte ett ljud hörs från bu- sidolngång till posthuset några gamla märka, inte I de där pappersmärken, 
ren Så lugnt år det Den buren år tyska postvaktmästare, som inträsse- som ä™ uu endast för att dupera ut

ländska köpare.

Appelblommor hade likt ett lått snö
lager regnat ned över den smidiga 
Kostallen. aom I livets knoppning, un
der övermått av hänförelse över natu- >S°ntains no au*. Richard Söderberg, som för ett år 

| eller »A sedan gifte stg med sopran- 
I sångerskan Miss Stina Lofstedt ochEtt stycke d&rifrån ligger en annan

rade åskådat uppträdet
for jag, att postdirektören Just nyss ! På lördagen väntades oroligheter. 

bnr. likaledes full av lljon, mitt Ibland bllvlt biktad jag , alla fall emedan såväl de tyska värksågarn. tsom nu år aMt*lld »t"" Insenjör vid
det stora bolaget Westinghouse Eleo

Av dem er-Det var I synnerhet vid KJelleoni 
anställt vid

ren» fägring kastat sig ned på den
ljusgröna gt -plam-n. <>**b nu med var- fabrik och hos folket.
)e fiber luo^ik s.g åt »tuutlens hån- brännerterna. som detta leverne för

des. Om fabrikör KJellsoo visste det! te såga huru Jag känner mig av de vilka står en ensam, välbeväpnad 
dår orgeltonerna. Mary.

mycket vål kunde telegrafera, om Jag som de franska ockuperande myndig- 
ginge in stora ingången, som låg där heterna förklara sig ur stånd att be

tala arbetarnas avlöningar, sedan riks- 
Att promenera i Essen just nu är bankens avdelningskontor stängfs. 

inte något nöje. Staden var för någ- Vid skymningen lördag eftermidda» 
ra årtionden sedan en helt vanlig li- gick jag ut i staden och jag vet mig 
ten tysk småstad på några tusen in- aldrig ha upplevat en tristare skym- 
vånare. De Kruppska värken ha med ningsstund. Rägnet föll tunnt och 
svindlande hastighet utvecklat staden Isigt. gatorna voro smutsiga och våt t 
i storlek. Men Essen är alltjämt en och spårvagnar och biler sk&llde hest 
småstad, en stor småstad visserligen, runt omkring I folkmassan. En tysk 
men med trånga och krokiga små ga- dam med uppspånd paraply gick förbi J 
tor runt omkring jåttefabrikerna. På mig på trottoaren. Hennes paraply 
dessa smala trafikleder färdas nu en fastnade i min lädermössa. Och ge- 
halvmiljon Invånare. Att se en liten nast bildades omkring oss en hatfull 
obeväpnad poilu armbåga sig fram 1 folksamling! Jag lösgjorde hennes 
den trängsel som där råder, är hjärt- paraply, tog av mig min mössa, bad 

fskårande.

ryckande försoen mar prakt! tric and Manufacturlng Co.. 1 Pitta- 
bergh. Pa.. har nyligen gjort en myc
ket sinnrik uppfinning, på vilken 
han nu söker erhålla patent, 
finningen består 1 en maskin eller ap- 
parat, vilken, förklara kännare, kom
mer att gora det möjligt att tillverka 
motorer av olika slag. vilka ej kom
ma att förorsaka någon som helst vib-

djurtämjare. Hår åro de undertryck-Ja. inte kunde någon med säkerhet 
veta det. Fabrikören hade så stort

Då suaade en boll över hennes hu
vud. och när hon. häftigt ryckt ur sin 
tankevärld, hetsig och vig som en 
kattunge, sprang upp och med livligt 
frågande blickar »äg elg omkring, 
»kallade på kort avstånd ett friskt 
skratt genom luften.

— Jaså. det år du, Ulf! Att du stän
digt kan hitta på dessa dumheter! 
Kan du inte höra så härligt det år'

— Höra! 8e menar du väl!
8er de åt det dår andra hållet.

Fabrikören stannade framför sin lÄ djuren något mer oroliga, ty ett 
hustru, bortskymd av de lummiga AV dem har blivit skjutet De springa

om varandra, fram och tillbaka, och

och där.
bestyr med att såtta in sina pengar,
trodde man. att han inte hade någon växterna, vilka enligt fabrikörens ön-

skan dolde orgeln för allas blickar; stundom hör man ur den levande, het
sade massan ett hotfullt morrande.

Upp-

tid övrig för att L&nka på sitt arbets
folk. likväl var den placerad så, att Mary 

når hon spelade hade en härlig na
turs färgrika tavla framför sig

Den buren är staden Bochum.
— Månne han vet av. att Ander

sons skulle svälta ihjäl, om inte vi 
stackare underhöllo honom med våra

Annu ett styckte längre bort ligger 
åter en annan bur. likaledes fylld av 
låjon, bland vilka likaledes står en 

, ensam, välbeväpnad djurtämjare. Men 
1 den buren ligger nära vildmarkens 
vidder, där de fria djuren leva. och 
därför är upphetsningen här större än

— Jag hörde inte, att du kom. de 
här mattorna förtaga alldeles varje 
ljud.

rering samt dessutom göra motorer 
användbara en längre tid än som hit
tills varit fallet.

: små tillgångar! sade en röst t den 
pratande kvinnogruppen.

| — Han har två ögon, fabrikören,
Bolagets experter 

åro alla eniga om att nämndaHon steg upp och lämnade strax upp
finning kommer att lösa ett länge 
svårlöst problem, ett som många ve
tenskapsmän arbetat på I många år 
Ingenjör Söderberg år ånnu en helt

Det orgeln. Hennea puritanska enkelhotska jag såga. Inföll en gåll röst
| ena håller han ständigt uppe för att tö^ade en skarp kontrast till den 

Hon låg nu åter framstupa 1 gråset kunna titta efter, om vi arbeta nog Överdådiga lyxen omkring henne, 
med huvudet stött i händerna och 
armbågarne på marken.

— Det var just på de dir jag nu 
tänkte, sade bon och blicken växte 
fast vid en mörk ström av arbetare, 
nom I »otiga. nedsmutsade kläder nu 
vid veckans slut glngo till kontoret 
16 ratt uppbära veckoavlöntngen.

lo!
i någon av de andra burarna. L&jo- 

i uen springa 1 tur omkull varandra. 
— Såg då hällre, min kåra Mary. att öppne, sina käftar till fruktansvärda 

dar ban, för att inte se våra bekym- du år så uppe 1 dina fantasier, att du rytanden och närma sig ibland den
glömmer allt omkring dig hår på jor
den.

för honom, och med det andra blun- | artigt om ursäkt för min drumligbet j
Men når man i nästa ögonblick ser och gick vidare, varvid folksamlingen * uc* man Han föddes i Ulfshamn. 

de beväpnade franska patrullerna, för- genast skingrades Ångermanland, har genomgått Hårn<>-
står man. att denne lille poilu inte j Jag al[a„ bara dra en hlatorU tm “ndB »kola asm t traduerat
behöver vara orolig, hur hatfullt han r>en handlar om ett förfärligt pinsamt . /"f1"" ,ns',,at » Göteborg,
än betraktas. Man gör I alla fall väg . fimne, „åm||gen om ,le telegram vi ” =* "1, Amerika som stipendiat 
för honom genom tolkträngseln. i dagligen ae avtryckta I alla svenska u l

Där kommer en trupp franska sol-1 tidningar. Dessa telegram härstam- d , **a»»arlui»et«a teknl-
dater förda av en underofficer, mar- ma huvudsakligen från Woltfs Ide- w re,t" Be<lln 11,1
acherande gatan fram. Biler vika och grambyrå. här kallad WT.V ehuru de ° J“""V*" m!d prof

vanligen numera äro daterade Berlin, d ., ' . ,"rr ‘ ° " er* r
Rssen, Dnsseldorff eller l-aria ^ 8°m med John Erlfl"

mer!
— Hörde du vad de sade, frågade 

Margareta.
— Visst hörde jag, men vad tror du 

de kunde mena. Margareta!

sakta och v&r-ens&mme mannen
ligt och med t&ssen lyftad till slag. 

Såg till exempel, tror du inte. Den buren är Dortmund, 
att fast jag upprepade gånger förbju- Läjonen visa inte ringaste lust att 
dit det, satt Andersons båda pojkar tjäna djurtämjarna och deras ekono-

°ch miska inträssen. Så småningom ska 
Jo smör,

smör, bevars vål. som man nu kan få

nere I köket och åto nu Igen. 
vad tror du de fått!— Vi gå upp till mamma och fun

dera med henne, de läto riktigt styg
ga och elaka tyckte jag, kom Ulf, men

vi tvinga dem, mena djurtämjarna. 
Det återstår att se. För min del tror 

två kronor och fyrtio öre fOr, om man jag lnte att fullkomligt lugn I Ruhr 
säljer det. och mjukt bröd och fläsk kan åstadkommas på mer än två »ätt; 
både de med. jå år det Inte så man antlngen ska djurtämjarna skjuta ner

djuren — eller ska de gå ut ur burar-

Dau tunga ångmaskinen pustade ej 
längre ut sin sot blandade eldmåttade 
andedräkt, vattenmassan yrde fri spårvagnar stanna för att bereda 

rättskrävaren rum. Truppen går I 
mönstergill exercisordning rotekolonn 
höger (eller vad tusan det heter på 
knektspråket) och marscherar rätt In 
1 en av civila tyskar uppfylld stor 
matvaruaffär. Därinne upplöser sig 
truppen, och de små poiluerna gå med 
gapande munnar och bekika hela den
na värld av för dem främmande läc
kerheter, medan underofficeraren och 
affärens ägare åro inbegripna 1 ett 
tyst men ytterligt livligt samtal. — 
Sådant kallas på krigsspråk rekvisi
tion.

en avfy så du ställt till min fina klädning. 
giord sin naturlig» våg. glad att allp- Jag har tag„ den ren p& mig , mor„. 
ps trängas In i en djup enformig rån- son medaljen.

det kan då lugen ana nu. Margareta 
ns ledande till Jättehjulet, som drev försökte skrattande befria sig från 
de arbetande kvarnstenarna till sitt 
verk. och olom detta sakta sorl frän 
kvarndammen blev det snart stilla 
lördags ro över nejden.

Kn del av arbetarne hade att passe
ra gångstigen strax nedanför linden, 
dår barnen nu »utto, och de hälsade 
på varandra med en viss tvungenhet 
från de senare» sida, chefens barn

En tysk man. en helt vanlig tysk 
man. kommer in på ett Hofbräuhatis, 
ett helt vanligt Tofbräuhaus. Han be
gär av "Herr Ober" någonting ytterst 
vanligt, låt oss säga hellos Bler och 
Schinke mit Sauerkraut. Kyparen 
svarar: Jag beklagar, men det ha vl 
Inte. — Gästen blinkar knipslugt niot 
kyparen och säger: Jaså — men det 
där är v&l ett WTB-telegram!

kan bli besatt!
— Men käre Anton lilla, modern är na igen.

så sjuk. och de ha ingen som ser till s&dant är det yttre intryck man får 
sig. inte kan du väl vilja förneka dem 
lite* mat.

Bevlrlngsmönstrlng. En bondpoj
ke. som har lite svårt för att fatta, ir 
inne i staden för att mönstra:

Officeren, som vill veta födelseär 
och datum, ryter:

— Född!
— Ja.

blad och gräs Innan hon gick “dit 
upp”.

av tyskarnas passiva motstånd i de 
ockuperade provinserna.

Med händerna nedstuckna i byx- — Kunde just tänka mig det. att det j •
fickorna och det stora kala huvudet var d u som givit order härom. I ! ...
lätt framåtböjt. gick fabrikör Kjell- et&llet för att som en trogen och till- V&1 ankommen 1111 E88en pa88er 6 

son fram och tillbaka, följande linjer- given hustru stå på mitt och husets
na på gångmattan, som låg som skydd bästa, så drar du på oss all världens
över den mjuka flossamattan. vilken trashankar att föda och klåda. Skulle

jag ett hotell, som var beslagtaget av 
franska officerare, och gick därifrån 
till ett annat hotell, där jag fick rum. 
Sedan detta var gjort, begav jag mig 
ut I staden för att telegrafera. Fann 
posthuset och styrde kurs på en In
gång, dår två franska soldater i hori
sont blå uniformer och stålhjälmar pa
raderade med bajonett på geväret.

Vackre Algot: — Ska du följa med 
å titta på Janne, han har börjat ar
beta!

Kalle Geting: — Ja tyckte väl han 
såg lite konstig ut, men Inte trodde 
ja det skulle bryta ut så snart.

och hane arbetare.
Margareta var alltid vttkJådd Fru 

Kjellson, född engelska, hade fört 
med sig de varor från sitt hemland. 
Det kan väl hända att det blandade 
sig litet bitterhet 1 det leende, var
med arbetarne hälsade, når de 1 det 
»amma kommo att tänka på sina eg 
na barn dår hemma 1 bostaden

— Får Marta komma och leka med 
osa I afton. Abraham! sade Margareta, 
når en av arbetarne. elldaren vid fa
briken. med krökt rygg och aotlgt. 
blekt aneikte nu l sin tur gick förbi

helt och hållet tåckte golvet i den nu Ingenting såga. om inte Anderson 
praktfullt möblerade röda salongen hade sin lön, som mera &n väl borde 
Hela mattan var hållen i ljusgrå bot- r&cka för familjen, 
ten med röda varma rosenbuketter

— Nu för tiden kan man omöjligt 
göra något utan pengar.

— Vad då?
— Skulder!

Utanför på gatan står en tåt folk
massa samlad. Dödstyst. Någonstans 
långt borta ringer en spårvagn för
tvivlat, men kommer inte fram.--------

I
— Men Anton, du hörde ju. att hu

strun är sjuk. har fått sitt femte barn.kastade för ens fot.
En fil av eleganta rum låg framför att mannen dricker vet du ju 

honom, från vilken sida av salongen aven- oftast lågges hela hans avlö-
han än kom. och I fonden, då man kom Dln* P* krogen, 
in från vestibulsidan. upptog den 
rymliga blomsterut byggnaden, som 
skilde sig från salongen endast genom nu vet du m,n vIU*. därmed baata.

— Sade du Inte till hushållerskan

— Det bryr jag mig Inte om. rätt
skall vara rätt. säger jag dig. och

Jf
i ii y

v

fyra massiva, helt förgyllda joniska 
pelare, största delen av väggen. Fön- därom? 
stren. som upptogo hela våggen. in- I
släppte solsken eller dagsljus genom 8a till om sådant? Nej tack ska du 
matt färgat, konstnärligt arbetat böh- ha. min lilla v&n.

En flygel av Bechstetn, i I det samma hördes muntra röstei

— "Sade till", ska j a g kanske s&-

— Om inte mor behöver Marta 1 dag 
på lördagskväll, lilla fröken, svarade 
han hövligare och vänligare ån de an- f IImlskt glas.

omgiven av höga dekorativa palmer nere i vestlbulen och Ulf och Marga- 
på den ena och en konversation ssoffa reta kommo med vild fart från olika 
på andra sidan om blomsterpelame. håll. för att se vem som kunde hinna 
förlänade det hela tycket av en rik- först fram.
ligt effektivt utstyrd teaterdekora- ; När faderns blick stannade på goe 
tton, på samma gång som man orlll- sen. drog ett uttryck av stolthet och 
korligen kände en oemotståndlig läng- belåtenhet över hans slätrakade an 
Un efter att slå sig ned. för att rik- sikte.
tigt i lugn och ro få betrakta alla de j Och med skål kunde en far kånna 
dyrbara och vackra saker, som sam- sig stolt över denne son. Ehuru en
lats 1 detta praktfulla hem. Tunga dast femton år. var han bredaxlad och 
eldfårgade sammetsportierer, fodrad» utvecklad nästan som en man. ocl 
med indiskt siden, konstnärligt upp- det ljusa tjocka håret krusade sig lät 
burna av tjocka, förgyllda kedjor, och invid slutet av den höga. vackra pan 
i rik massa nedfallande på mattan nan. varunder ett par mörka, klan 
bidrogo ej minst att höja glansen.

Rummen Intill voro lika luxuöst In- omkring »ig ut I livet.
Det var något av moderns uttryck.

dra. * §!i |fA iiilr''4Man fortsatte utan vidare sin väg.
Sedan kom Jörgen Svan. Han hade 

ett lömskt uttryck 1 sina små svarta 
ögon Han spottade djärvt i det han 
gick förbi de båda barnen, och bryd-, 
de aifMnte ens om att lyfta på hatten.

— Obegripligt varför Svan aldrig 
hålaar. sade Ulv förargad

— Han är Ju sällan snäll, den kar
len. Om Jag kunde förstå varför far
bror tycker så bra om honom Ju»t?

Ett lillgammalt. outgru.ndllgt leende 
lekte på gossens ansikte, då han tyst 
ruskade på huvudet.

Efter en stund sade han dröjande:
— Kanske det är därför, att han 

står för brånneriema?
— Ja. del kan nog hända. Farbror 

år Ju så ledsen för de där gamla brän- 
nerternas skull...

Margots blick drogs än en gång ned 
åt fabriksaidan. Ah. vad dår var 
avart och aottgt! Nu komma en rad 
ungm flickor framåt stigen, alamsiga. 
slarviga, bleka ock hålögda: många 
med almilldlamanter i ögonen och 
•krikande granna, smutsiga liv, hop- 
fåetade med nålar.

WÅ rheMilue
/ ofGood
<Judjment

i!
Llydht»it 'i

16 V 377»
bORftht anotluT7 "
Klow priced/bon^ht all other 

makes of J 
Ca rS

cp:blickande ögon käckt och modigt »ågt ar

redda, hållna i olika färger, och ut
gjorde» blind annit av biljard, rök- »om ibland kom honom att mera likna 

fabrikörens båda och längst bor- en mogen, djupt tänkande man, än en 
Det var mycket en- goase 1 vildaate rastiden.

Efter honom, en sekund senare
ta fruns rum. 
kelt möblerat, hållet I rococostll. och

•}• BESTÄLL NU OCH ;
FÖRSÄKRA ER OM EN ;; 

Y AUTOMOBIL TILL i i
| DESSA PRISER!;

;j: Runabout - $405 ; i 
| Touring - - $445 ;; 
| Coupe - - - $695 ;; 
| Sedan - - - $785 ! I
| Chassis-----$345 ; ■
X Truck Chassis $495 ;;
£ F.O.B. FORD, ONT.— 1 I

X Gov. Sales Tax extra. ; 
X Sjålvstartare och elek- • • 

trlakt IJue pi Sedan och ! 
Coupe.

renhet, kanske, uppnådde Margareta det ut-vittnade huvudsakligast om 
ordning och poesi, med ståndigt dot- satta målet, men trasslade in sig I det 
lande blommor på sybordet Tid fön- långa draperiet »om »låpade utåt mat-

| tan. och föll raklång ned för foater-

r\u funderar på att skaffa dig en automobil.
DDu är ej alldeles säker på din omdömesförmåga.

Du önskar veta vad omdöme andra automobilköpare gjort.
Det har varit det välbetänkta och noggrant övertänkta omdömet av 47 
automobilköpare av 100 att köpa en — Ford.
Av de återstående 53 var sexton det högsta antalet något annat fabri
kat erhöll.
Fyratiosju personer vill otvivelakti gt komma till ett bättre genomsnitts- 
omdöme än sexton. Och dessa personers omdöme utföll till förmån 
för Fordautomobilerna. Dessa personer voro spridda från Halifax til 
Vancouver, alla hade de sina transporteringsproblem att lösa. De 
köpte Ford-automobiler.
De baserade sitt omdöme på—

Lägsta inköpspris,
Lägsta underhållsomkostnader,
Lägsta priser för delar,
Lätt att erhålla reparationsdela r,
Lättheten av att kunna erhålla “service" hos de 3,000 “service sta

tions,” som finnas förlagda överallt—om de voro belägna i en rak linje 
från Halifax till Vancouver skulle det ej bli mer än en mil mellan varje.

Kännedomen om att priset på automobilen, reparationsdelama och 
betjäningsomkostnadema äro de lägsta tänkbara.
Dessa välbefogade och väl övervägda omdömen som avgivits av 47 av 
100 personer borde bli de avgörande faktorerna för dig då det gäller 
att bestämma dig för köpet av en—Ford.

Priset på en Touring Car är $445,—frakt och regeringsskatt extra. 
Den kan köpas på månatliga avbetalningar.

strel.
Därifrån hördes sent på krållame 

och tidigt om morgnarna sm&ltande 
ackorder från harpa. Det rar den ri
ka fabrikörsfrons högsta gl&dje att. 
skild från den slösande prakt med vil
ken mannen ålskat att inreda deras
hem. här 1 stillhet och ro omgiven av . .

’ , . . . son från pannan, sedan tog hon ettde båda barnen, hennes systerdotter . . ...
. . „ Tv,, a -im ~ * »i., b*nd ur 8in klådningsficka och knotoch deras egen son Ulf. borja och slu-

t. den ej alltid mgn. dagen «*' «•» °” b4ret' "°m ' °;ed,g*
Man sade atlmånt. att mera olika kar d0,de bel1 på den »mårta

människor ån fabrikör KJellson och f|K”ren
han. fn,. no, ej funnit». Han vari Hon hade en kattunge» mjukt »mt-
storväxt och ovanligt korpulenL med »>«*• '<*»** Mm °fU kon"
ett par klarbrnna. skarp, ögon nnder daterade mot det drömmande vemo
den kal. ändlösa pannan Blick-n , <*« I den tankande blicken 
irrade litet Skygg, hl, och dl, och ! - D* 'örd« 1 d«- ■>**• *”•«=
kunde juat aldrt, med lugn möta en ”'»• rld *r det Tl ,ör önskningar

1 i dag?
Far och son stodo en stund framför 

varandra, och det hade kommit något 
nåstan litet skyggt inställsamt i fa
derns röst inför gossen.

faderns fötter.
— Så. så. så, sade han med skarp 

ton och blicken riktad på flickan, vad 
skall nu det här igen föreställa, Mar
gareta?

— Att jag föll. förstås, sade hon och 
strök den obundna askblonda hårmas-

Oeh 1 grupper. vrat*nde. trötta och 
med mörkt, tungt uttryck över tärda, 
bittra drag. mödrar, som åren de va
rit lyckliga nog att få arbete vid fa
briken. och nu skulle till boden med 
»lantarne för att åtminstone en gång 
i veckan få åta ett ordentligt mål.

Deras söndagar voro de ljusglimtar 
eom. sammanknippade till månader I 
livet, utgjorde de enda fröjder som 
bestods dem.

Men på lördagskvållame orkade 
man ej mycket. Och ehuru bostaden, 
vanvårdad och prågtad av vantremad. 
rikligt tycktes ropa efter litet snygg 
het och ordning, var det högst få av 
de vid fabriken arbetande hustrurna, 
eom ågde kraft och energi att, strax 
de fingo en stånds vila. lägga sig och 
skura samt lappa och laga 
fåillg arbetsdräkt. Nej. någon gång 
* livet skulle man vål ha roligt! Och 
i de hem varest harmonien någorlun
da vidmakthölls, enades man i begä
ret efter nöjen, längtade de gamla ef
ter ett rus, och de unga voro inte hel
ler obenägna att taga aig "en glad 
stund" Ock så smälte en dryg del 
•v veckana avlöning bort. och lades

J

annans.
över hela personligheten låg de- i 

oro. en ständig aggande oro, »om 
knappast gav honom tid att i lugn 
Intaga sina måltider.

Hon däremot var liten och späd son 
en skolflicka. I hennes Ögon kunde 
man vila sig. tyckte man. ty den »om 
en gång mött blicken ur dessa milda 
själfulla ögon, den fick me råndels 
något me dav denna inneboende frid. 
som ej kunde störas av några yttre 
sorger.

— Kan du inte sluta med d« 
ga psalmer? Jag förstår inte. att Jag
känner mig så konstig, aå Jag kan in-

brtst- (Forts)

Finns hårDen arbetssökande
någe' arbete?

Arbetschefen: — Ne), inte i dag. 
— Blir de' någe’ då?
—Ja. kanake framdeles.
— Då kanake Jag kan få ut en fem

ma i förskott.evi- FORD MOTOR COMPANY OF CA NA DA, LIMITED, FORD, ONTARIO. \på hrogea eller 1 kryddboden, varest 
ålakUli- G: vare•4vål 4yrtan äoneerver
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SVENSKA CANADA-T1DN INGEN, 15 Mers, 1925.

i iin< "Kd bibelklnee kl 11 tNORDEN (lnc.) kommunala livet, och har tom. rs Bi länder hit tlU landet for att eftersöka 
hon hlir hrarhällee av

'
nt laadstiacsm
nskandldst Han lovade, au haa kan- terson frän TyndalL eom åv 
ske kunde skriva några artiklar för kar på kvällen. Allmänheten hälsa» 
8. C. T. i framtiden Vi hoppa», han vålkom

VI tacka hjärtligast för Frälsningsarmén. Farväl mötet för 
besöket och säga: Välkommen äter! kommendant Peterson, »om hölls 1

och riksdagsman helklassen ledes nr pastor A. J. Pe-
predl

sin sen.
immlgrstioBimyndigheterna, emedsh 
hon ej har någon, som kan ta försorg 
om henne. Hennes son hade kämpat 
1 kriget, förlorat sin sjn och erhållit 
hedersmedaU. och återföreningen, då 
den äntligen uppnåtts, ger miss Gor- 
don ett gott tillfälle att demonstrera 
sin förmåga som dramatist

•The Little Cottage" år full av 
“The Four

De»

ETT FARMARENAS PARADISJ. D.
Stiftad ttOO8 MAJ m*er tred), oniitn 1 rar)# måaad 

å Scott Memorial Hall. M I e m. — 
Olrrara rid OppelegsfeetUct* Sekreterare: J A Gaeuieoa :u 

taree ekelle reaa fria New York med Logaa Are.. Tel A 7m
rwueeekmermre Aleil. Crtiteoaon. 

1»« Scotla SL. Wlampeg.

den 26 April p *• PeOTM #1

■ned högtidlig» ceremonier. De H. Peterson, Xarrol P Man., vår sondags kväll, var besökt av en stor 
var »kara vänner. Många olika talare lå-•v en» ka spénnrockstillverkare. 

inne och hälsade på om häromdagen. 10 böra sig. och alla hade de endast 
han hade helt Ryllgen sånt en spinn att såga om den avgående leds
rock till Saskatoon Vi prfv tillfåi- ren. Kommendanten själv tyckte» va
let att påpeka för våra skandiar ri«ka ra belåten med vad som blivit utråt

be- tat de år han haft ledningen av kåren.

Det hnd sem igts av den ramla, välkända mi 
kolonien i södra Manitoba, endast 75 m3 från 

Winnipef, nu tfll salu!
Drottning kelm den 14 April

skrattretande episoder.
Csmerons" år en annan komedi, »om-Stockholm

Dessutom förekomma dansupp
visningar. akrobatiska uppträdanden, 
banjomuslk och en uppvisning av trä 

staten Oregon. Ijnade hundar m. m. Ett gott program.
Pantagen Ett nytt program med 

anordnat för honom uti Arméns tem-, en myckenhet av varieté, nya sånger, 
pel. då kamrater och vänner samlades rolig komedi, atletiska konster och en 
till en farvälfåst för honom. En kol- underbart vål dresserad bulldogg — 
lekt upptogs, som överlämnades till det år vad Pantages bjuder på denna 
kommendanten som reskassa, for vil- vecka. "Dummies"’ år glansnumret 
ket han tackade så hjärtligt. Kaffet Ett musikaliskt stycke presterat av 

trasiga och komiska kostymer. - ett rrerade, och aHt rar Inbjudande ,et flickor med Lorralne Le,ter ,om 
berr och ett dampria De som råga och ,re'rll*t- Musikkåren och sträng huvudperson och en enda man tager 
sig på att komma på dansen I helg bandet underhöll med musik och del. som på ett blodigt sätt blir före- 
dag,kläder lå bereda alg på att oppna BÄnr Xv“n duettsång förekom Ta mål för flickornas upptåg En masas 
på pungen — de bli nämligen av sy larB ,nr af,one,n voro Einar Walberg. med roliga punkter. Pasqulltxbroder 
strama botfällda VI tro emellertid Cerl W“"- 0lo, l-undgren Rulh Pe- na. tre till antalet, ntföra en del ovan- 
att ni ar välkommen hur ni än kom- terson' “™ Erlkson. mfa Nela Xelaon ligt goda baianserlng-"stunts" med 
mer. så glom ej daton o^h mr8 Swan9on samt kommendant den största lätthet.

Försvunna barn. Sedan t onsdags 
I f. v. hava två barn. Hnrvey Slmpson, j 

år. och Sidney Morris. 5 år. varit 
försvunna Man har gjort allt. som 
göras kan för att soka finna de bort
tappade barnen Polisen. Boy Scouts 
och 100-tals andra personer hava va- 

| rit ute för att söka dem. men förgä
ves. Hos myndigheterna har den me
ningen blivit rådande, att de små

Logen Goda Avsikten No. 3 : knmmil 1 fl°den och deras kroppar
kommit und-r Isen Föräldrarnas

• bondgummor.” »om möjligen k 
Hor för en spinnrock, att med förtro- Han drager nu tillbaka till D. S. A 
ende bånvtnda slg ull mr Peterson. 0(11 kommer att handhava ledningen

1 ar Portlands klr

i* Under de senaste 50 iren har detta land avkastat de stör
sta skördarna i Canada.samt gjort mennonitema välbärgade. 
DA de nu av religiösa skäl lämna Canada. ha de måst sälja 
detta enastående fruktbara, land, där något sådant som miss
växt är okänt, och där det bästa vatten finnes i riklig mängd.

■ee hem till Sverige eller efter- 
eänd anförvanter eed

Hans spinnrockar ha prisbelonts
Sverige, och priset år nu *$10.50 (Se måndags kväll var ett surprise party ISVENSKA

AMERIKA
annons!)

NÅGOT FÖR SVENSKAR ATT BEAKTA!j
"Strindbergs Systrar'1 komma att

anordna en “Hard Time Dance" ons
dagen den 21 dennes I Morrows Hall. 
Elmwood.

Det bolag, som i första hand köpt detta land, ha överläm
nat exklusiva rätttgheter för "listing and sale" till en skan
dinavisk organisation bestående av legislaturledamot Albert 
Hermanson i Buchanan, Siask., samt hrr O. L. Holmgren och 
P. M Dahl. manager för Svenska Canada Tidningen och 
Norröna, Winnipeg. Man. Organisationen är känd under 
namnet —

Canadian-Scandinavian Colonization Association
Vad som nu önskas är 30 familjer eller personer att köpa 

så mycket eller litet de önska av de 6.000 aeres. som finnas 
till salu. Priset är $45 per aere, men då ingår däri också för 
var och en ett välbyggt hus m. m. Dessutom finnes också 
land för $35 per aere.

Villkoren äro 10 proc. kontant av köpesumman och resten 
på lätta avbetalningsvillkor. Köparen kan genom organisa
tionens förmedling erhålla län mot första inteckning till ett 
belopp av 50 proc. av köpesumman samt mot vanlig ranta. 
Vidare göras arrangemang så att köparen på bästa villkor 
samt så snart som möjligt kan erhålla åtkomsthandlingar, 
eller “dear title" på landet.

Alla förfrågningar skola sändas till:

Tvcnne pris komma atl 
utdelas Ull de som .komma 1 de mestUNIEN

(SVENSK ARNES EGEN LINJE) 
Direkt passageraretrafik

NEW YORK och GÖTEBORG
med de luxuösa, oljeeldande ångarna Logen Framtiden* Hopp No l

1. O. G. T.
å Log&a Hall 

418 LOG AN AVENUE

TURLIST A
Från NEW VORK. Från Göteborg 
•1 MARS KUNGSHOLM 15 Mars
14 APR. DROTTNINGHOLM 28 Mars! 
16 APRIL STOCKHOLM 7 April

» MAJ KUNOSHOLM 
12 MAJ DROTTNINGHOLM 28 April 
29 MAJ STOCKHOLM 12 Maj
9 JUNI DROTTNINGHOLM 26 Maj

16 JUNI KUNGSHOLM 2 Juni
SO JUNI STOCKHOLM 14 Juni

Winnipeg teater ger denna vecka 
| det irländska stycket “Paddy Wack" 
med musikaliska nummer, harpo- 

vid Canadakonferensens av Ev. luth. klang, irländska kärlekssånger, som 
Augustanasynoden i Amerika 10:e alltid åro oöverträffliga
årsmöte, som hålles i Sv. ev. luth. Irish Eyes Are Smiling** t ex. — och
Sionskyrkan, hörnet av Logan ave. karaktäristiska kostymer från 1830-
och Fountaln st., den 21-25 mars 1923. talet Utförandet får det allra bästa

lovord l den engelska pressen.
I Starlsnd erbjuder denna veéka åter 
en av dessa rörande, till hjärtat gå 
ende 'berättelser, som appellera till 

I alla. “The Prodigal Judge" år en av 
de bästa bilder, som under senaste år 
producerats. Eddie Polo visar sig i 
andra kapitlet av “Captain .Kidd” en 
excellent serie, som håller ditt intres
se vid liv under varje minut och är 
full av handling.

Jack Londons “Pirats of the Deep" 
visas också.

Fredags kväll anordnas "communt

Peterson.

PROGRAM
16 April Möten första och tredje onsdagen 1 

månaden. "When

Besök mötena! All» beheva» l ar
hut L. D. — Mr# Ottilia Egnell 71 

7 jilLI DROTTNINGHOLM Z3 Juni »071* «L Tel.: A MM 
2* JULI KUNGSHOLM 7 Juli |

Pnaeagerare gå ombord på ångare» 
vid “Swedtsb American Line Dock. |
Foot West S7th 8t . New York", och 
landetiga direkt från ångaren rid ka- 

Ing* ombyten. —

TISDAGEN DEN 20
Verkställande kommit

témöte, som fortsattes pä e. m och 
kvällen om nödvändigt.

Kl. 10 f m

CANADIAN-SCANDINAVIAN 
COLONIZATION ASSOCIATION

ONSDAGEN DEN 21
Pastoral konferens. Fö- 

Argbåtanytt. Svenska Amerika Lin- redrag och diskussioner över följande

KENORA, avhåller sina ordinarie 
möten företa och tredje tiadagen varje skrivas 

Yp- månad kl. 8 e.m. Goda program. Blir 
Svensk medlem.

stora sorg kan lättare tänkas än be-Jen 1 Göteborg 
inga dröjsmål -- Inga beevår.

Oöverträffade bekvämligheter 
perlig svensk mathållning 
taaättnlng och betjäning.

Beståil biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhållas g^norn ntt In 
betala handp«*nnlnga^ till närmaste 
agent eller till

Swediih American Line
NEW YORK 21—24 STATE STREET

Kl. 10 f. m

i jens ångare "Drottningholm**, som den ämnen-
:'4 febr. avgick från Göteborg med 1. Huru skall vårt folk fostras till 
1345 passagerare, ankom den 5 mars mera ansvarskänsla i det som rör 
på kvällen till New York och landsatte vårt samfundsväl i allmänhet och s&r- 
på följande morgon sina passagerare, skilt i fråga om att förse samfundet 
— Scandinavian American Linjeus med män för det heliga predikoämbe-

Pastor R. Kaeding Inledare

ALB NOREUS. L.D., Keno.a, Ont. 325 Logan Ave», Winnipeg, Man

WINNIPEG
Erik Peterson från Excel. Alberta, ångare "Frederick VIII" ankom till tet? 

som just återkommit från ett besok i Kristiansand den 9 mars. Allt väl. — 
Hawarden. lowa. var också vanlig — Svenska Amerika Linjens ångare 
nog att besöka oss och prata bort en "Drottningholm" avgick från New

ty singing." till vilken ett stort antal 
2. Vore en närmare samverkan an -ångare inbjudits att deltaga, 

som nu råder mellan synodens rais
— eller —

TT ill »JtP. M. Dahl S.S. Agency Lördags e. m. matinee för barn. dä
sionsstyrelse och Canadakonferensen en "St Patricks revye" kommer att ] iå

325 LOGAN AVE. WINNIPEG. MAN liten stund York den 10 mars med 8 passagerare 
John Peterson från Emerson. Man.. 1 första. La i andra och 99 i tredje 

ar 1 staden och tittade även in till klass, tillsammans 132 passagerare. 
Han har övervarit Odd Fellowä -------------------------------------------

möjlig? Komme en sådan samverkan ge» av barnen, 
att befrämja konferensens verksmv Nästa måndag, tisdag och onsdag) 

upptager programmet "The Llghts of i 
3. Rör Canadakonferensen anställa New York." en bild av skratt, lek.

•2
het? Pastor N. J. Lundahl Inledare. LTT:’--'

SVENSKAR storlogemöte. som nu pågår 1 staden. 
Peterson är en ploniår och har varit 
i Canada i över 40 år och har alltså 
varit i tillfälle att se Winnipeg växa 
upp från en liten stad till vad det nu

Kyrkorna en resemissionär med uppsikt över glitter och friskt, glatt liv under “New i 
den allmänna missionsverksamheten York’» lights."

»om ämna reaa till

GöteborgsubtäUningen
aåsta sommar, få en lärorik och 
behaglig resa. g**nom att välja Nor 
»ka Amertkallnjen. direkt från New 
York 1111 Bergen, därifrån mé i d< n 
natursköna Bergenebanan. kost 
nad »fritt via Kristlnnia tlllGötej 
borg
beggag- förtullping under reaan 
genom Norge Man bor reservera 
hytt plats I tid för följande turer:

Stav anger fjord Mars 31 
liv rgensfjord 
Stav angerf jord 
Bergcnsfjord 
Stavangerfjord Juni 12 
Bergensfjord 

Biljetter från Sverige 
Ull alla stationer i U. S 
da För priser och andra upplys 
Bingar, hånvände man sig till när
maste fokalagunt, eller

HOBE & CO., G. N. W. X.
116 2nd Ave. S- Mlnneapolla, Minn.

Den Norska Amerika-Lmjen
82 Whitehall St 
109 N. Dearborn St..
706 3rd Ave..
631 M arket St..

Sv. Ev. Lutherska Zlonskyrkan, nor- eller bor konferensens ordförande be
net av Fountain Street och Logan ave- frias frän församlings vård för att äg

na hela sin tid ^konferensens tjänst? 
Tel. A 7104 Pastor O Lindgren inledare

Tag över edra släktingar från Europa till Canada 
NU. Köp biljetter i förväg här och se till att de bära 
namnet:nue. Cerl A. Anderson, pastor 

372 Logse Avenue.
Vigd. av pastor V A Anderscr.: MÖTES KALENDER Vore närmare samarbete med andra

Kor!iden lördagskväll sammanvlgdel Söndagar: Högmässa kl. 10 30 f. m. Iuthersk:, synoder Inom Canada Dn»k 
I Zlonsprastgård Otto Erlckson och Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl vart och hnru skulle de, kunna kom. 
miss Martha Kowatsch. Brudgummen 7 e. m ma tm at4nd. Paet0r L. Alexander

inledare.

C AN ADIAN PACIFIC ÅNGARE
Vi ha ångare som segla från Hamburg, Antwerpen, ('herbourg, 

Liverpool, Southampton, Glasgow och Havre direkt till Canada.
Vi ha våra egna kontor i de förnämsta städerna i kontinentala 

Europa. Inklusive Kristiaiila. Köpenhamn, Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem. Vi äro villiga att'hjälpa j)der med de nödiga arrange 
mangen

Ingen passvisering. eller

är från Winnipeg och bruden från 
Rosenburg. Man, De komma att bo-

Varje fredagskväll kl. 8 körövning.
Varje fredags kväll. Junior körens Klockan 7:30. erensens öpp

nande med högmässogudstjänst. Kon
ferens predik an av ordförande pastor 
O. Philip Johnson, Young, Sask.

För vidare upplysningkritlUakrivbktta sig här i Winnipeg. Vittnen vo- övning 
ro miss Jean Amos och mr AlfredApr. 20 

Maj 8
Maj 25

Första tisdagen l månaden kyrko- W. C. CASEY. General-Agent,
Larson De hjärtligaste lyckönsknin styrelsemöte 
gar frambäras

Canadian Pacific Steamships. 
364 Main Street, Winnipeg, Man.Företa onsdagsaftonen 1 månaden

TORS DAG EN DEN 22.
Kl. 9 f. m. Andaktsstund. Betrak

telse över inledningen till Herrens 
bön. av pastor C. G. Grönberg. Ämne: 
Fader vår. , *

Kl. 9:30. Första sessionen 
i Kl. 2:00. Andaktsstund Betraktel
se over första bonen. Pastor L. Alex
ander. Ämne: Guds namn.

Kl. 2:30. Andra sessionen.
Kl. 7:30. Fastlagsgudstjänst. Pre

dikan av pastor N. J. Lundahl.
FREDAGEN DEN 23.

P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.Klockan 7 förtiden onsdagsmorgon mansföreningens möte.
Första torsdagen i månaden kvlnno-

Juni 29
avled Roy Verner, son till' mr och mrs 
Sander Swanson, 476 College Ave.. St föreningens mote.
James, i en ålder av 7 månader och 
4 dagar Så tager dodens ängel den månaden Frejaförenirgens möte. 
ene och den andre, nng och gammal
Det ar djup sorg för foråldrarna. Vi dagsskolläraremöte. 
vilja uttrycka vårt djupaste deltagan
de med dem i saknaden av deras lille ungdomsföreningens möte.

tfärdas
Cana-Sch

Första och tredje torsdagsaftonen 1

Andra onsdagen l månaden, sön

Andra torsdagsaftonen I månaden.

Begravningen ågde rum i lör
dags eftermiddag kl. 4 från Clark’s 
Undertaking Pärlors, och stoftet for- kvällen kl. 7:30 1 prästgården. Freja-

föreningen moter på torsdagskvällen

Under denna vecks:
Konfirmanderna möta på onsdags-New York 

Chicago 
Seattle 

San Francisco
des till Elmwood gravgård 

Skandinaviska Kl. 9 f. m. Andaktsstund. Betraktel-! 
Alla medlemmar och se över andra bönen av pastor Pontus

Ämne: Guds rike.

centralkommittén kl. 8 l kyrkan på inbjudan av miss
hade onsdagen den 7 dennes samman- Bertha Rast
trade på Svenska Canada Tidningens vänner inbjudas på det innerligaste Peterson 
kontor, varvid bl. a. företogs val a? att komma till detta möte. Körövning 
styrelse. Följande blevo valda: Till P& fredagskvällen kl. 7:30. Alla med- 
ordforande mr P Nelson; v. ordf., lemmar av båda körerna ombedjas a£t över tredje bönen av pastor C. A 
mrs A. Kleven; kassor. C. H. Nilsson; infinna slg och infinna sig på tid. Larson

— eller —
P M DAHL S 8 AGENCY

126 Logan Ave., Winnipeg, Man.
Kl. 9:30. Tredje sessionen.
Kl. 2:00. Andaktsstund: Betraktelse C. H. NILSON

Dam- och herrakräddare 
Största akandinaviaka 

akrädderiaffär.
DR. B. GERZABEKXmne: Guds vilja

Kl. 2:30. Fjärde sessionenIDIMflVIflN-
AMERICAN

Medlem ev “The Royal College of Surgeons". England; licentiat av “The 
Royai College of Phyalcians'', Ixmdon, England; f. d. assisterande läka
re och kirurg i Wien, Prag, Berlin. Oracon och andm hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modärna operations- och sjukrum, eget labo
ratorium och apotek.

samtliga dessa återvalda; samt mr G Femte söndagen l fastan gudstjänster
Kl. 7:30. 'Kvinnornas hem- ochH. Silver sekreterare, nyvald, efter och söndagsskola i vanlig tid och ord- 

Emil Sjöberg, sbm avsade sig uppdra- ning. — Nästa vecka, börjande med hednamissionsförenings fäst. Illustre-
håller Canadakonferensen rat föredrag på engelska av pastor

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln SLTill och från get. Till förvaltningskommitté åter- r.nsdagen 

valdes den förutvarande, som bestod Ev. luth. Augns 
av P. Nelson. A. Hallonquist och M. Amerika sitt årsmöte 
A. Meyer. En del rapporter över den Konferensen öppnas med högtidlig nic*c. superintendenten för judemis- 
verksamhet. som bedrivits, avlämna- högmässogudstjänst på onsdagskväl

Winnipeg,Uinasynoden i Herbert Mågney. missionär till Afrika, 
l Zlonskyrkan. Missionspredikan av pastor John Res-SVERIGE Telefon A—7021 Natt- och dagbud besvara» ekyndaamt.

Kontorst immar: 9—12, 3—6, 7—9; Söndagar: 9—12, 2—6 
415-17 Prltohard Ave.

Winnipeg.

via Kristiania 
eller Köpenhamn 

Avgång från New York 
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
OSCAR II .
UNITED STATES 
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII 
Beetäll hyttplatser snarast möj
ligt Oövertråffade bekvåmlig 
beter 1 alla klasser Stora mo- 
dårna ångare Behagligt res 
sällskap Utmärkt mat

Levande bilder förevisas fritt 
på alla klasser Skeppeorkestero 
mualcerar dagligen

Tel. 6tJ. 474 
Winnipeg.DR B. GERZABEK.sionen

och godkändea
“Nordkap" och den norska “Glee de pastor O. Philip Johnson. Young,

Club" har konsert och dans i Scott Sask. Pä torsdagskvällen fastlags- telse över fjärde bönen av pastor J. 
Memorial Hall nästa fredag den 16 gudstjänst, predikan av pastor N. J. P. Nordstrand. Ämne: Guds orsorg. 
mars kl 8 e. m. Programmet är sår- Lundahl. Dubuc, Sask. Fredagskväl- Kl. 9:30. Femte sessi^aen.
deles omväxlande, och sedan detta ut- len Kvinnornas hem- och hednamis- . Kl. 2 e. m. Andaktsstund: Betrak-
förts. får man. som sagt. en svängom rionsf irenings fast. Illustrerad före- telse över femte bönen av pastor K.
— och det år vål i de flesta fall hu- läsning över Afrika av pastor H Mag J. Bring. Xmne: Guds förlåtelse,
vudsaken. Programmet år av följan- ney. missionär till Afrika. Lördags- Kl. 2:30. Sjätte sessionen,
de sammansättning: “Ja. vi elsker, kväll bönemöte. Palmsöndag högmäs- Kl. 7:30. Bönemöte. Ledes av pas-;
Nordens band Posimendenes march, sa med nattvardsgång kl. 10:30. — tor Robert Kaeding.
Nordens band. Norge, mit Norge. Konferensen avslutas med konsert på 
“Glee Club " Hör oss. Svea. “Glee söndagskvällen kl. 7. Denna konsert Kl. 10:30 f. m. Högmåssogudstjäst 
Club.” Pianosolo, mrs. Bergishagen kommer att utföras av församlings- med nattvardsgång. Skriftetal av pa- 
DuetL Solberg-Hoines. internet, kören och soloieter: mr J. A. Bystedt, stor O Lindgren. Predikan över da 
Owerture. Nordens band. Naar ro- mr Rltchie. mr Duncan, och vi vänta gens text av pastor Pontus Peterson,
»erne blomstrer. Nordens band Naar även mrs O. Philip Johnson trän Kl. 7 e. m. Konaert av Slonsför-

samlingens kör med soloister: mr J. 
KrigsÖrnen. marsch. Baptistkyrkan. Mötena förtiden A. Bystedt, violin; mr Ritchie och mr 

Nordens band. O Canada, Nordens vecka voro goda och vil besökta. R. S. Duncan, sång. och vi vänta mrs 
band Inträdet år femtio cents. En Torsdagen var den storn dagen i hög- O. Philip Johnson, Young. Sask., för 
var. som år angelägen om en trevlig tiden av olika orsaker: dels hade fle- orgeln, 
stund, bor ej hålla sig d&rifrin.

len kl. 7:30 av konferensens ordforan- LÖRDAGEN DEN 24.
Kl. 9 f. m. Andaktsstund. Betrak-22 Mars 

29 Mars
10 April 
19 April 

3 Maj 
20 Maj 
22 Maj

EMIL LÖVENDAHL
Svensk urmakare

Expert reperation av klockor. 
Orders från landsorten expedieras 

omsorgsfullt.
LÅN PÅ 1 ELLER 2,000 DOLLARS 

ÖNSKASi SOO Talbot Ave., Elmwood
Winnipeg, Man.

Företa klass säkerhet gives. 7 proc. ränta. Tid: 3 Ar. 
Svar under märket “Lån H.’\ denna tidnings kontor.

J. E. StendahlPALMSÖNDAG/

DAM- A HERRSKRÄDDARE

Specialist i skin närheten.
Reparationer utföras prompt 

och billigt.
• 15 LOGAN AVE., WINNIPEG.

Alle Juridiska Affärer
emottagae av cm.

Monteith, Fletcher k David
Advokater,

Juridiska ombed, ett. 
Alla skandinaviska affärer 

handhavaa av 
Mr. 8. W. GoerweU B.A.

Firmans adreae:
Belgiern Block, Garry Street 

Winnipeg. Tel. A1595.

IBesök den stora Göteborgs- 
utatäilnlngen den 6de

Maj—30 SepL
I

fjorderne blaaner. “Glee Club." Anne Young. Sask 
Knudsdatter.

AMERIKA - BILJETTER från 
Sverige utställas till alla stlder 
I Canada Hånvånd Eder till 
närmaste lokalagent eller Ull

Scandinavian-American Lee Prlvet tel. Sh. 6734; Kontor A4M3
Skandinavisk Advokatra predikanter infunnit sig till Cen- VI inbjuda vårt svenska folk väl- 

En hälsning från Jämtland, vår tralkonferenséna styrelsemöte, dels komna till dessa högtidliga möten, 
egen väna hembygd, ftngo vi hårom- ägde dopförrättning rum. Den som Kommen och tagen vänner med ed»r! 
daren. då fem “ny komma re" från döptes rar misa Anna Olson, aom bar Välkomna!
MÖrsil. Jämtland, tittade In på vån »Itt föräldrahem 1 Teulon. och dop
kontor De voro: Victor Lindholm, handlinren ntfördes av pastor E. Berg 
Albin LAjdkvist, L. ,P. Larson. Axel från Teulon. Förutom honom predl- 
Sundberg och Albin Johanson. I deras kade under nämnda kvällar pastorer- Orpheum. Tre mycket knepiga skia- 
ressällskap hade dessutom varit na J. Paul Erlckson. A. L. Fr^drikson ser. med fyra andra akter av utmärkt

123 6*. Srd SL. Mlnneapolle, Minn.
— eller ■

W. J. LINDAL, B.A, LLB. RYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl
ning, rheumatlam, nervösa sjuk
domar, huVudvSHc och förstoppning. 

HELEN EDEL-6OL0WEV, 
AND. MITCHELL 

304 Fashion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagningatider: 9—12 f.m.,
2—7 e.m.

P. M. Dahl S.S. Af ency
< Jurist, Solieitör, etc. 

Lärare Manitoba Law School. 
No. 3 Home Investment Bldg.

32$ Logan Ave^ Winnipeg. Man.

TEATRARNA
t

H0WATT k H0WATTi
1’ JACKS0N BROS.

b Emanuel Wadelius De voro samtliga från Hilltop. Man.. P M. Meyer från roende drag. utgöra programmet på Speciellt uppmärksammas postorders,
unga. intelligenta mån, och vi fingo Wadena. Sask. samt pastor A. J. Pe- Orpheum denna vecka Det är en vise Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
oee en angenäm pratstund. VI fingo terson från Tyndall. Man. — I söndags anstrykning av dramatik, ett överflöd
veta en hel de! om de pågående ar- predikade pastor E Berg — Denna på hilsosam humor och komi^. blan I
betskoofllktema I Norrland och om vecka bållas våra all lansar ken I mls- dad med tillräckligt med nmsik för!

i situationen i allmänhet Albin Jo- sionskyrkan onsdag, torsdag och fre- att jämna ut programmet,
hanson. som avlagt trenne besök hos dag k vållar kl. 8. med predikan av Miss Vera Gordon. den populära 
oss» har tagit aktiv del 1 soclalietrö- pastorerna C J. Engvall. J. Jacobsen. dramatiska filmstjärnan, uppträder i 
re Isen. varit delegat HB! ~ ~~~ ~
gresaer. innehaft de flesta ansvars- sistnämnde varit i Teuloe över »on- och vinner allas vänskap på grund av
fälla posterna inom fackförenings- dagen oeb vån tas hit på onsdagen. — det utmärkta aått pä vilket hon ka
verksamheten, eom ock Inom det, Om sondag ha vi aöndagaakola i lör- mktåriserar en

Advokater 4 Sollcltörer.

W. A. McKNIGHT
Fondmäklare och Lin

Wetaakiwin, Alberta.
t'

UR, och JUVELREPARATIONER.

9962 Jasper Ave., East 
TeL 1747, Edmontxm, Alta.

Ogifta Damer och Herrar
eom önska gör c bekantskap med per 
aoner. aom äro “vårda" frän 11,006 Ull 
846,000. aånd 16 centa för nppfysnin 
gar. Damer kostnadsfritt Tillskriv

PETER E. HANSON
Bes 1006,

ÖNSKASriaUstkoD- N TrMen och P. M Meyer. vilken elt tamedIdrama. kallat "America."pa 2 goda larmarbetare trän 1 april 
Lön $40 i månaden.Sveaaka Canada-Tidnbg EMANUEL JOHNSON. 

Box 76. Dubuc, Sask. 1Hon

4

O. BRANDT
Största skandinaviska 
SKOMAKER1AFFXR

313 Logan Ave.
“Cripple-Shoes" tillverkas på

beställning.

Pjyle, Costig&n & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon ‘Aiei*.

645 Semereet Bldg-, Porta#e Ave.
Winnipeg, Men.

SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av avenska mediciner på lager. Vi expediera alle or
deri även poat order» per omgående och vårt motto år att 
vinna en k-mdkreta, »om år i alla hänseenden till (ullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priaer.

Stort

K. G. K. NYMAN.W. A. CARLEY.
168 Algoma St- Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

“HARD TIME 
DANCE”

anordnas av

“Strindbergs Systrar" 
Onsdagen den 21 Mart

Kl. 8 e.m.

— å —

Morrow’s Hall, Elmwood
Deltagare i högtidskläder böta 31.00

Tvenne pris utdelas till de sämst 
klädda.

INTRÄDE—36 CENTS

Kom med mangrant och för
säkra er om “a good time”

VASA ORDEN
Logee No. 259 “Strindberg”

Möter 1 a och S e fredagen I var
je månad å Scott Memorial Hall. 
kl I 13 afton

8ekr A. W Hammarstedt. 268 
Fountain St.. Tel. 5641

Finaneeekret#*rarr P. Holmberg. 
1810 Mldmar Ave.. Te! N682S

Sjukkomlténs ordf : C H Nilson. 
208 LogaM Ave . Tel. A7021; Re-g 
tel St J 4956

Vasa Orden har nu 50 000 med 
lemmar. Logen "Strindberg" är 
Winnipeg» största svenska för
ening

önskas
Ba skadinavisk eller svensk 

iask kvinna 1 åldern 40-56 år. 
Bäste vara duglig I kokning, får 
grbete för sommaren eller längre 
M Gott betalt till råtu person 
Tillskriv

P. N-. Bo* 25
Red Willtowa, Alta.

w-


